
"ПЕРВЫЙ КАНАЛ"
06.00 Телеканал «Доброе утром
09.00 Новости
09.05 Игорь Костолевский, Вера Глаго­

лева в фильме «Другая женщина, дру­
гой мужчина»

11.00 Документальный детектив. «Зво­
нок на большую перемену». Дело 
1991 года

11.40 Следствие ведет Колобков
12.00 Новости

КАНАЛ "РОССИЯ"
05.00 «Доброе утро. Россия!»
05.10, 05.45, 06.15, 06.45, 07.15, 07.45,

08.10 ВЕСТИ-Урал
08.30 «Доброе утро, Россия!»
08.45 Т/с «Демон полдня»
09.50 «Аншлаг»
10.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
11.00 ВЕСТИ
11.30 ВЕСТИ-Урал

"НТВ"
06.00 УТРО НА НТВ
08.50 «ЖЕНСКИИ ВЗГЛЯД»
09.25 «БЕЗ РЕЦЕПТА». Доктор Бранд
10.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.25 «НАМЕДНИ» с Леонидом Парфе­

новым

"КУЛЬТУ₽А"/НТТ
07.00 ПРОГРАММА МЕЖДУНАРОДНО­

ГО ИНФОРМАЦИОННОГО КАНАЛА 
«ЕВРОНЬЮС» НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ

10.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ
10.20 Программа передач
10.25 «Порядок слов». Книжные новости
10.35 ИНТЕР@КТИВ
11.05 ШЕДЕВРЫ СТАРОГО КИНО. «Тре­

тья Мещанская». Х/ф
12.30 ДЛЯ САМЫХ МАЛЕНЬКИХ. «Ма-

ОБЛАСТНОЕ ТВ
06.00 «СОБЫТИЯ. КРУПНЫЙ ПЛАН»
06.15 «Красотка». «Шик»
07.15 Хит-парад детской песни «Пять с 

плюсом»
07.45 «Коллекция удивительного»
08.00 Евразия ТВ. РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБО­

ЗРЕНИЕ
08.15 «Коллекция удивительного». Уни­

кальные факты из мира людей и при­
роды

08.30 «Кофе со сливками»

"10 КАНАЛ"
7.30 Православное утро
08.00 Документальный сериал «Авто­

классика»
08.30 Документальный сериал «Адрена­

лин»
09.30 Музыкальная программа «Хит-эк­

спресс»
10.30 ВРЕМЕНА (повтор от 14.05.04)
11.05 Детская программа «Тик-так»
11.40 Телесериал «Детектив Заррас»

"ТИТ" (51ДМВ)
05.55 «Маугли». Мультфильм
06.15 «МОСКВА: инструкция по приме­

нению»
06.40 «Зима в Простоквашино». М/ф
07.05 «Глобальные новости». Авторская 

программа Павла Глобы
07.10 «Никелодеон на ТНТ»: «Эй, Ар­

нольд!»
07.40 «Никелодеон на ТНТ»: «Приклю­

чения Джимми Нейтрона, мальчика- 
гения»

"4 КАНАЛ"
* 06.00 Музыка

06.30 Мультфильмы
07.00 «УТРЕННИМ ЭКСПРЕСС»
09.00 «Растем вместе». Программа для

1 молодых мам

"РТК"
06.00 Т/с «ЗАК И СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

АЛЫ»
06.30 Программа мультфильмов
07.00 М/с «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ВУДИ И ЕГО 

ДРУЗЕЙ»
07.30 «33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА»
08.00 Мелодраматический сериал «ЗАВ­

ТРА БУДЕТ ЗАВТРА»
09.00 «ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ»
09.30 Комедия «МИСТЕР БИН»

"АТН"
07.00
07.10
08.15
08.30
08.55
11.00

«10 Sexy»
«Наше» - нон-стоп русских клипов 
«Деньги»
«ФАБРИКА ЗВЕЗД-4». Обзор 
Х/ф «АРИЗОНСКАЯ МЕЧТА» 
«ЕСТЬ ВОПРОС!»

11.30, 12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00,
14.30, 15.00 Новости РБК-ТВ

"ЭРА-ТВ"
07.30 «FREE ZONE» - Утреннее шоу
08.30 MTV Автопилот
08.55, 13.55, 17.55, 19.55, 22.55 «Мод­

ная» погода
09.00 «Art коктейль» (повтор)
09.30 Утренняя Ru zone

"ТВЦ"
08.00 ПРОФИЛАКТИКА НА КАНАЛЕ ТВЦ 

ДО 20.00
20.00 СОБЫТИЯ. Время московское

"СТУДИЯ-41"
06.00 Музыкальная программа «41 ХИТ»
06.30 Жизнь полна красок в программе 

«НОВОЕ УТРО»
08.30 «ГВАДАЛУПЕ». История и факты
08.30 Мелодрама «ГВАДАЛУПЕ» (Испа­

ния, 1994 г.)
09.25 Наталья Гундарева, Сергей Шаку­

ров в мелодраме «ЛИЧНОЕ ДЕЛО СУ­
ДЬИ ИВАНОВОЙ» (СССР, 1985 г.)

"ЦТУ" ■ "ТВЗ"
08.00 Документальный сериал «ХВОС­

ТАТЫЕ ИСТОРИИ»
08.30 «Победоносный голос верующе­

го»
09.00 Мультсериал «УРАГАНЧИКИ»
09.30 Вахтанг Кикабидзе и Софико Чиа- 

урели в комедии «НЕ ГОРЮЙ!»
11.30 Си Томас лауэл в приключенчес-

"И8М-ТѴ"
06.30 Музыкальный канал
07.00 Мультсериал «Деннис-непоседа» 

(США)
07.25 Телесериал «Пауэр рейнджере, 

или Могучие рейнджеры в космосе»

07.50 Мультфильмы «Т^ое на острове», 
Не любо - не слушай»

08.25 Молодежный сериал «ОБЖ, или 
Облачные джунгли»

08.55 Молодежный сериал «ОБЖ, или

"ЕРМАК "(12 МВ)
07.30 Мультфильмы
08.00 Телесериал «ДЕРЗКИЕ И КРАСИ­

ВЫЕ»
08.30 «ЛИЧНОЕ ВРЕМЯ» - новости и раз­

влечения
09.00 ПРОФИЛАКТИКА

12.20 Леонид Куравлев, Евгений Лаза­
рев, Игорь Угольников в комедии 
«Встретимся на Таити»

14.00 Город женщин
15.00 Новости (с субтитрами)
15.20 Сериал «Берег мечты»
16.20 «Угадай мелодию» с Валдисом 

Пельшем
16.50 «Большая стирка» с Андреем Ма­

лаховым
18.00 Вечерние новости ]с субтитрами)
18.20 «Шутка за шуткой». Юмористи­

ческая программа

11.50 «Что хочет женщина». Ток-шоу
12.50 Т/с «Против течения»
13.50 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
14.00 ВЕСТИ
14.10 ВЕСТИ-Урал.
14.30 «Частная жизнь». Ток-шоу
15.30 Дэвид Суше в детективе «Пуаро 

Агаты Кристи» (Великобритания)
16.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
16.40 ВЕСТИ-Урал
17.00 ВЕСТИ 

12.00 «СЕГОДНЯ»
12.30 Каролина Грушка, Даниэль Ольб- 

рыхский, Ирина Розанова и „Максим 
Радугин в фильме «БРЭК-ПОЙНТ»

14.35 «ПРОТОКОЛ»
15.00 «СЕГОДНЯ» с Ольгой Беловой
15.35 Ток-шоу «ПРИНЦИП ДОМИНО»
17.00 «СЕГОДНЯ» с Ольгой Беловой
17.30 «ДИКИЙ МИР. БОРЬБА ЗА ВЫЖИ-

ленькие роботы». Мультсериал
12.45 ЛИНИЯ ЖИЗНИ. Марк Захаров
13.40 «Река надежды». Телесериал
14.35 «Мой Эрмитаж». Авторская про­

грамма М.Пиотровского
15.05 «Легенда о Белом Клыке». М/с
15.30 ЗА СЕМЬЮ ПЕЧАТЯМИ. Телевик­

торина для старшеклассников
16.00 ПЛОДЫ ПРОСВЕЩЕНИЯ. «Литера­

турное Переделкино». Фильм 4-й
16.25 УРОКИ РУССКОГО. И.С.Турге­

нев. «Отцы и дети». Читает Борис 
Плотников

09.15 «Цена вопроса»
09.45 Погода на «ОТВ»
10.00 «С добрым утром, любимая!»
12.00 Телемагазин
12.20 Новости шоу-бизнеса
13.00 «Твой дом»
14.00 Музыка на канале «ТДК»
15.00 «Приятного аппетита»
16.00 «Новости шоу-бизнеса»
16.30 Музыка на канале «ТДК»
17.00 Хит-парад детской песни «Пять с 

плюсом»
17.30 Погода на «ОТВ»
17.45 «Коллекция удивительного». Уни­

(Греция), 6 серия
12.30 Документальный фильм «Наблю­

дая за живой природой»
13.00 Культурный альманах «Крона и 

корни»
13.30^ Программа о строительстве и ди­

зайне «Пятый угол» (повтор от 
15.05.04)

13.50 Информационно-аналитическая 
программа «Вместе»

14.20 Документальный фильм «Акцен­
ты»: «Л. Малеванная»

08.05 «Никелодеон на ТНТ»: «Ох уж эти 
детки»

08.30 «ТВ-клуб»
08.50 «Наши песни»
09.00 «Завтрак с Дискавери» - «Тайная 

жизнь Формулы-1 »
10.05 «Трест, который лопнул». Коме­

дийный мюзикл, СССР; 1983 г.
11.30 «Пес в сапогах». Мультфильм
12.10 «Никелодеон на ТНТ»: «Губка Боб 

Квадратные штаны»
12.35 «Никелодеон на ТНТ»: «Эй, Ар­

нольд!»

09.20 «Моя фигура»
10.00 ХИТЫ «HOLLMARK». «ВЕЛИКИИ 

МЕРЛИН» (1999 г., США)
12.00 НОВОСТИ. ДОКУМЕНТЫ
12.15 Комедия «ОСОБЕННОСТИ НАЦИ­

ОНАЛЬНОЙ ОХОТЫ» (Россия)
14.00 Джеки Чан в комедии «ГОРОДС­

КОЙ ОХОТНИК» (США)

11.30 Комедийный сериал «АЛЬФ»
12.00 Фантастический сериал «ЗЕНА - 

КОРОЛЕВА ВОИНОВ»
13.00 «ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ»
13.30 «СОВА»
13.45 Музыкальная программа
14.00 Программа мультфильмов
14.30 М/с «СКУБИ И СКРЭППИ»
14.55 М/с «ОЗОРНЫЕ АЦИМАШКИ»
15.25 М/с «ПИНКИ И БРЕИН»
16.00 Комедийный сериал «ТАИНЫ 

СМОЛВИЛЯ»

11.35 Зарубежный бизнес
12.35 Рынки. Открытие торгов в России
13.35 Рынки. Спецвыпуск
14.15 В фокусе: Качество в розницу
15.30 «РЕСТОРАННЫЕ ХРОНИКИ»
16.00 «Капитан Движок»
16.30 «ФАБРИКА ЗВЕЗД-4». Обзор
17.00 «СВ-ШОУ» с Веркой Сердючкой
17.30 Т/с «РАССЛЕДОВАНИЯ ЭЛОИЗЫ 

РОМ»

10.00 MTV Автопилот 18.00 SMS Чарт 23.00 «FREE ZONE» - Вечерняя версия
12.00 News Блок Weekly 19.00 MTV Пульс 23.30 News Блок
12.30 Точка кипения 19.15 «FREE ZONE» - Вечерняя версия 23.45 Запойка!
13.00 Сводный чарт 19.45 MTV Пульс 00.00 Точка кипения
14.00 Ru zone 20.00 Давай на спор! 00.30 По домам!
15.00 MTV Пульс 20.30 Обыск и свидание 01.00 MTV Mash
16.00 Правильный выбор 21.00 20-ка Самых-Самых 01.30 MTV Полночь
16.30 В пролете 22.00 Ru zone 02.30 Центр ретро
17.00 Тотальное шоу 22.30 Точка кипения 03.30 MTV Бессонница’

20.15 Новости 21.50 Погода на мировых курортах 01.55 «Петровка, 38»
20.35 «Есть разговор» 21.55 «Тайный знак» - 3. Детективный 02.15 25-И ЧАС. СОБЫТИЯ. Время мос-
20.50 «Нужные вещи» сериал (Россия) ковское
21.05 «Автоклуб» 00.00 СОБЫТИЯ. Время московское 02.40 «Очевидное-невероятное»
21.20 «Качество жизни» 00.45 «Особая папка» 03.10 «Поэтический театр Романа Вик-
21.45 Гороскоп 01.25 «Времечко» тюка»

11.00 «КАЛАМБУР»
11.30 Музыкальная программа «41 ХИТ»
13.50 Памела Андерсон в приключен­

ческом фильме «ПЛЯЖ. СПАСАТЕ­
ЛИ МАЛИБУ» (США, 1992 г.)

14.40 Жерар Депардье в комедии 
«ОПАСНАЯ ПРОФЕССИЯ»

16.40 Программа «КУХНЯ»
17.05 ПОГОДА
17.10 Евгении Жариков в приключенчес­

ком фильме «РОЖДЕННАЯ РЕВОЛЮ­

ком фильме «АСКАРИ»
13.30 Крис Эйгеман в комедийной ме­

лодраме «ИДЕАЛ»
15.30 «Новости ЦТУ.ги». Информацион­

ная программа
15.40 Все игры в программе «32-битные 

сказки»
16.00 Вячеслав Невинный в мелодраме 

«ЛЮБОВЬ ФРАНЦУЗСКАЯ И РУС­
СКАЯ»

Окутанные белым кружевом»
09.30 Информационная программа 

«24»
09.50 «Неделя» с Марианной Макси­

мовской
11.00 Документальный фильм «НЛО - 

неопровержимые’ доказательства» (США)
12.00 «Черный лев». Документальный 

фильм REN TV из цикла «Диалог со 
всем миром», 10-я серия

12.30 Информационная программа 
«24»

18.00 Телесериал «НЕБЕСНЫЙ ВОЛК»
19.00 «Информационная программа 

ДЕНЬ»
20.00 Телесериал «ВОСКРЕШАЯ МЕРТ­

ВЫХ»
20.58 Погода&Бизнес-этикет
21.00 «Гость дня»
21.15 «Новости бизнеса»
21.45 «АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ

понедельник
18.50 Сериал «Клон»
19.50 «Стирка на миллион»
20.00 Жди меня
21.00 бремя
21.30 «Улицы, разбитых фонарей». Мно­

госерийный фильм
22.35 Криминальная Россия. «Ночные яс­

требы». 1-я серия
23.10 Искатели. «Убийство Столыпина» 

17.10 ПРЕМЬЕРА. «Кулагин и партнеры»
17.40 Т/с «Тайга»
18.30 «Комиссар Рекс». Телесериал
19.30 ПРЕМЬЕРА. «Пирамида»
20.00 ВЕСТИ
20.30 ВЕСТИ-Урал
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
20.55 РУССКАЯ СЕРИЯ. ПРЕМЬЕРА. Т/с

«Команда «01». Огнеборцы»
22.00 ПРЕМЬЕРА.Т/с «Против течения»
23.00 «ВЕСТИ+»

ВАНИЕ. Акулы Юрского периода»
18.35 «ПРОТОКОЛ»
19.00 «СЕГОДНЯ» с Ольгой Беловой
19.40 ПРЕМЬЕРА. Детектив на НТВ. Олег 

Штефанко, Игорь Ливанов, Бахтияр 
Кожа и Ирина Розанова в сериале 
«ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ», 1 серия

20.45 ПРЕААоЕРА. Юлия Меньшова, Лада 
Дэне, Алика Смехова, Жанна Эппле в

17.00 «Кто в доме хозяин»
17.30 «Женщина на Мавзолее». Д/ф
18.30 «Соль». Музыкальный журнал
19.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ
19.20 «Жизнь и смерть Достоевского». 

Фильм 5-й
19.45 «Игрок». Х/ф
21.25 Ток-шоу «ШКОЛА ЗЛОСЛОВИЯ» с 

Татьяной Толстой и Дуней Смирновой
22.20 «Тем временем» с Александром 

Архангельским
23.05 К 300-ЛЕТИЮ КРОНШТАДТА. 

«Кронштадтский мираж». 1-я и 2-я с.

кальные факты из мира людей и при­
роды ѵ

18.00 «Действующие лица»
18.15 «Акцент»
18.15 «СОБЫТИЯ. КРУПНЫЙ ПЛАН»
18.30 «Шестая графа. Образование»
18.50 Погода на «ОТВ»
19.00 Программа Галины Левиной «Ре­

цепт». «Худейте по методу «Доктора 
Борменталь»

19.45 «Коллекция удивительного». Уни­
кальные факты из мира людей и при­
роды

20.00 Суперновости «8 ровно» 

14.45 Православный час
15.45 Детская программа «Тик-так»
16.05 Х/ф «День змея» (Франция)
18.00 Информационная программа «Но­

вости Содружества»
18.15 Развлекательное шоу «Под углом

23 с половиной» (США)
19.05 Телесериал «Студенческая 

жизнь», 65 серия
19.30 Художественный фильм «Изгнан­

ник»
19.55 «Астропрогноз» на 18.05.04

13.05 «Никелодеон на ТНТ»: «Крутые 
бобры»

13.30 «ТВ-клуб»
14.00 «Обед с Дискавери» - «Тайная 

жизнь Формулы-1»
15.00 «Шоу Бенни Хилла»
15.30 «Маски-шоу». Комедия
16.00 Реалити-шоу «Дом-2. Любовь»
17.00 «Окна» с Дмитрием Нагиевым. 

Ток-шоу
18.00 «Цена любви» - «Смерть поэтес­

сы», Документальный детектив
19.00 НОВОСТИ «4 КАНАЛА»

15.30 ДЕТСКИЙ ЧАС. М/с
16.00 ПРЕМЬЕРА «ЧЕТВЕРТОГО КАНА­

ЛА»! ТОК-ШОУ «НА ЗАВИСТЬ ВСЕМ!»
17.00 МИРОВОЙ ХИТ. Бразильский сери­

ал «ВОЗДУЦ1НЫЕ.ЗАМКИ»
18.00 ЕВРОПЕЙСКИЙ ХИТ. Мелодрама­

тический сериал «СТРАСТИ ПО-ИТА­
ЛЬЯНСКИ» (2000-2003 гг., Италия)

17.00 Комедийный сериал «ЧУДЕСА НА­
УКИ»

17.30 Комедийный сериал «САБРИНА - 
МАЛЕНЬКАЯ ВЕДЬМА»

18.00 Комедийная программа «33 КВАД­
РАТНЫХ МЕТРА»

18.30 Многосерийный художественный 
фильм «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА­
РЕЙ»

19.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
20.00 Мелодраматический сериал «ЗАВ­

ТРА БУДЕТ ЗАВТРА»

18.30 «АТНовости»
19.00 «Деньги»
19.15 «ЕСТЬ ВОПРОС!»
19.45 «НОВАЯ СКАЗКА ОТ ГУНЬКИ И 

АЛЕНУШКИ»
20.00 «АТНовости»
20.40 «2/3»
20.55 «Деньги»
21.00 Т/с (Франция, 2002), 6-я серия
21.55 Х/ф «12 IРАЗГНЕВАННЫХ МУЖЧИН»

ЦИЕЙ. ЭКЗАМЕН»
18.55 Информационная программа 

«День города»
19.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ» В 

19.00
19.25 ПОГОДА
19.30 «ИЗ ПЕРВЫХ УСТ». Прямой эфир с 

А. Чернецким
20.00 Юмористическая программа 

«Шоу КЛАРЫ НОВИКОВОЙ»
20.30 Сэмюэл Л. Джексон в комедийном

17.30 Вуди Харрельсон и Джульетт Лью­
ис в боевике «ПРИРОЖДЕННЫЕ УБИЙ­
ЦЫ»

20.00 «Новости ЦТУ.ги». Информацион­
ная программа

20.25 «БУМЕРАНГ»
20.40 Документальный сериал «ВЕЛИ­

КИЕ ИЛЛЮЗИИ. ИСТОРИИ ФОКУСА»
21.00 Иэн Ричардсон е детективе «ХРО­

НИКИ КОНАНА ДОИЛЯ. КРЕСЛО ФО- 

13.00 «Час суда»
14.00 «Очевидец» с Иваном Усачевым
15.00 «Веселые баксы»
15.15 Телесериал «Секретные материа­

лы» (США)
16.15 Мультсериал «Трансформеры» 

(США)
16.40 Телесериал «Пауэр рейнджере, 

или Могучие рейнджеры в космосе»
17.^0 Комедийный сериал «Афромоск­

вич»
17.30 Комедийный сериал «Агентство-3»

НОВОСТЕЙ»
21.58 Погода&Бизнес-этикет
22.00 Художественный фильм «ТАЙНА 

МИСТЕРА РАЙСА»
00.10 Йнформационная программа 

«ДЕНЬ»
00.43 Погода&Бизнес-этикет
00.45 «ПЛЭЙБОЙ»
01.15 «ШОУ ДЖЕРРИ СПРИНГЕРА»

мая
'23.40 «Фабрика звезд»
00.00 «Подорожник»
00.30 «Русский экстрим»
01.00 Курт Рассел, Вэл Килмер в боеви­

ке «Тумстоуш
03.05 Дэниэл Дей Льюис в фильме «Во 

имя отца»
05.00 Новости
05.05 Фильм «Во имя отца»

23.20 ПРЕМЬЕРА. «Как убивали Павлика. 
История одного мифа»

00.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
00.30 ВЕЧЕРНИЙ СЕАНС. Кевин Костнер 

в фильме контрабандист»
01.45 НОЧНОЙ СЕАНС. Джо Мантенья в 

криминальной ^раме «Убийство»
03.20 «Дорожный патруль»
03.35 Канал «Евроньюс» на русском 

языке
04.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

сериале «БАЛЬЗАКОВСКИЙ ВОЗ­
РАСТ, ИЛИ ВСЕ МУЖИКИ СВО...», 1 
серия

22.00 «СЕГОДНЯ»
22.35 «КРАСНАЯ СТРЕЛА»
22.45 ПРЕМЬЕРА. Сериал «ДЕТЕКТИВ

РАШ. ГРЕХ ГОРДЫНИ» США)
23.55 Сериал «ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ»
01.05 «СТРАНА И МИР»

00.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ с Владисла­
вом Флярковским

00.25 «Кто там ...». Авторская програм­
ма В.Верника

00.50 «Искусство фотографии». Доку­
ментальный сериал (Канада, 2001)

01.20 Программа передач
01.25 ШЕДЕВРЫ СТАРОГО КИНО. «Тре­

тья Мещанская». Художественный 
^ильм (Совкино, 1927). Режиссер 

.Роом
02.45 «Как казаки соль покупали». 

Мультфильм для взрослых

21.00 «Красотка». «Уроки макияжа»
22.00 «Действующие лица»
22.15 «Акцент»
22.30 Новости «Десять с половиной»
23.00 Автомобильная программа «Авто­

бан»
23.00 «СОБЫТИЯ. КРУПНЫЙ ПЛАН»
23.15 Погода на «ОТВ»
23.20 Астропрогноз
23.30 «Новости шоу-бизнеса»
00.00 «Колеса-блиц»
00.15 Музыка на канале «ТДК»
00.45 «Автобан»
01.00 Суперновости «8 ровно»

20.00 Информационная программа «Но­
вости Содружества»

20.20 Времена: крупным планом
21.00 Новости Епархии
21.30 Новости «9 с 1/2» И. Шеремета
22.30 Программа для автолюбителей «В 

мире дорог»
22.45 Информационная программа 

«Новости Содружества»
23.00 «Астропрогноз» на 18.05.04
23.05 Вечер индийского кино: «Да... и я 

тебя люблю», 1 и 2 серии

19.30 «МОСКВА: инструкция по приме­
нению»

20.00 «Окна». Ток-шоу
21.00 Реалити-шоу «Дом-2. Любовь»
22.00 «ТНТ-комедия». «Остин Пауэрс, 

человек-загадка международного 
масштаба», США, 1997 г.

00.15 Реалити-шоу. Спецвключение 
«Дом-2. Любовь»

00.20 «МОСКВА: инструкция по приме­
нению» (повтор от 19.30)

00.50 «Наши песни»
01.00 «Окна». Ток-шоу

19.00 НОВОСТИ
19.30 Т/с «АЗАЗЕЛЬ» (2002 г., Россия)
20.30 НОВОСТИ. Итоги дня
21.30 Джим Кэрри в комедии «БРЮС 

ВСЕМОГУЩИЙ» (2003 г., США)
23.30 НОВОСТИ. Ночной выпуск
23.50 Хроника происшествий
23.55 Триллер «ТЕД - ПОТРОШИТЕЛЬ»

21.00 Виктор Павлов, Сергей Арцыба­
шев в комедии «ДМБ»

22.55 Комедийная программа «СКРЫ­
ТАЯ КАМЕРА»

23.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ. 
Последние события»

00.00 Многосерийный художественный 
Фильм «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА­
РЕЙ»

01.00 «ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ»
01.20рИ^овое шоу Федора Бондарчука 

00.00 «АТНовости»
00.30 «Деньги»
00.35 «Деньги»
00.55 «ФАБРИКА ЗВЕЗД-4»
01.10 «Наше» - нон-стоп русских клипов
02.00 «PRO-Новости»
02.45 «10 Sexy» - сексуальные клипы
03.00 «Шейкер»
00.05 «Наше» - нон-стоп русских клипов
02.45 «10 Sexy» - сексуальные клипы

боевике «ФОРМУЛА 51»
22.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ. 

Последние события»
23.00 «ПОСЛЕСЛОВИЕ»
23.15 Памела Андерсон в приключен­

ческом фильме «ПЛЯЖ. СПАСАТЕЛИ 
МАЛИБУ» (США, 1992 гЦ

00.10 Программа «НОЧНОЙ ПАТРУЛЬ»
00.20 «День города»
00.30 ПОГОДА
00.35 Музыкальная программа «41 ХИТ»

ТОГРАФА»
23.00 «Новости ЦТУ.ги». Информацион­

ная программа
23.30 Бриджит Фонда и Оливер Платт в 

фильме ужасов «ЛЕЙК ПЛЕСИД - 
Озеро страха»

01.00 Документальный сериал «КУНСТ­
КАМЕРА» .

01.30 Дэнни Айелло в гангстерской дра­
ме «ПОСЛЕДНИЙ ДОН», 1 серия

18.00 «Час суда»
19.00 Мультсериал «Симпсоны» (США)
19.30 Информационная программа «24»
20.00 Фантастический триллер «ЧУЖИЕ 

СРЕДИ НАС» (США)
22.00 Телесериал «ИЕХТ-З»
23.15 Информационная программа «24»
23.45 «Веселые баксы»
00.00 Реалити-шоу «Факультет юмора»
00.35 Телесериал «Секретные материа­

лы» (CLLIAJ
01.35 Ночной музыкальный канал

«7ТВ» - СПОРТ НА «ЕРМАКЕ»
02.15 «На пути к финалу». Обзор Кубка 

Англии по футболу
03.15 «Футбол Англии». Обзор 38 

тура
04.15 «Автомания»
04.45 НБА. Плей-офф

"ПЕРВЫЙ КАНАЛ"
06.00 Телеканал «Доброе утро»
09.00 Новости
09.05 «Улицы разбитых фонарей». Мно­

госерийный фильм
10.10 Сериал «Клон»
11.20 Мультсериал «Кошки-мышки»
11.40 Дисней-клуб: «Мышиный дом»
12.00 Новости
12.20 Наталья Гундарева, Сергей Шаку­

ров, Алексей Гуськов в фильме «Лич-

КАНАЛ "РОССИЯ"
05.00 «Доброе утро, Россия!»
05.10, 05.45, 06.15, 06.45, 07.15, 07.45,

08.10 ВЕСТИ-Урал
08.30 Т/с «Команда «01». Огнеборцы»
09.50 «Короткое замыкание». Ток-шоу
10.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
11.00 ВЕСТИ
11.30 ВЕСТИ-Урап
11.50 «Что хочет женщина». Ток-шоу
12.50 Т/с «Против течения»
13.50 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

"НТВ"
06.00 УТРО НА НТВ
08.55 Сериал «ЛЮБОВЬ ВДОВЦА»
10.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.25 «ИХ НРАВЫ» с Дмитрием Захаро­

вым
11.20 Ток-шоу «СТРАНА СОВЕТОВ»
12.00 «СЕГОДНЯ»

"КУЛЬТУРА"/НТТ
07.00 ПРОГРАММА МЕЖДУНАРОДНО­

ГО ИНФОРМАЦИОННОГО КАНАЛА 
«ЕВРОНЬЮС» НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ

10.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ
10.20 Программа передач
10.25 «Порядок слов». Книжные новости
10.35 «Океаны тайн». Документальный 

сериал (Великобритания, 1997)
11.05 К 70-ЛЕТИЮ ГЛЕБА ПАНФИЛОВА. 

«В огне брода нет». Х/ф
12.35 ДЛЯ САМЫХ МАЛЕНЬКИХ. «Ма­

ленькие роботы». Мультсериал
12.45 «Тем временем» с Александром

ОБЛАСТНОЕ ТВ
06.00 «Действующие лица»
06.15 «Красотка». «Уроки макияжа»
07.15 Хит-парад детской песни «Пять с 

плюсом»
07.45 «Колеса-блиц»
08.00 «Новости «Ровно 8»
09.00 «Действующие лица»
09.15 Погода на «ОТВ»
09.20 Астропрогноз
09.30 «Земля Уральская»
10.00 «С добрым утром, любимая!»

"10 КАНАЛ"
07.10 Программа для автолюбителей «В 

мире дорог» (повтор от 17.05.04)
07.30 Православное утро
08.00 Новости «9 с 1/2» И. Шеремета
09.00 Новости епархии
09.20 Т/с «Студенческая жизнь»

"ТНТ" (51ДМВ)
05.55 «Маугли». Мультфильм
06.15 «МОСКВА: инструкция по приме­

нению»
06.40 «Бременские музыканты». М/ф
07.05 «Глобальные новости». Авторская 

программа Павла Глобы
07.10 «Никелодеон на ТНТ»: «Эй, Ар­

нольд!»
07.40 «Никелодеон на ТНТ»: «Приклю­

чения Джимми Нейтрона, мальчика- 
гения»

"4 КАНАЛ"
06.00 НОВОСТИ..Итоги дня
07.00 «УТРЕННИЙ ЭКСПРЕСС»
09.00 ЕВРОПЕЙСКИЙ ХИТ. Меподрама- 

тический сериап «СТРАСТИ ПО-ИТА­
ЛЬЯНСКИ» (2000-2003 гг., Италия)

10.00 ХИТЫ «НОИМАЯК». «ВЕЛИКИИ 
МЕРЛИН» (1999 г., США

"РТК"
06.00 Т/с «ЗАК И СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

АЛЫ»
06.30 Программа мультфипьмов
07.00 М/£ «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ВУДИ И ЕГО 

ДРУЗЕЙ»
07.30 «33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА»
08.00 Т/с «ЗАВТРА БУДЕТ ЗАВТРА»
09.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»

"АТН"
07.00 «10 Sexy»
07.10 «Наше» - нон-стоп русских кпипов
08.00 «АТНовости»
00.30 «Деньги»
08.35 «ФАБРИКА ЗВЕЗД-4»
08.55 Генри Фонда, Ли Джей Кобб в дра­

ме «12 РАЗГНЕВАННЫХ МУЖЧИН»
11.00 «(ЕСТЬ ВОПРОС!»
11.30, 12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00,

"БРА-ТВ"
07.30 «FREE ZONE» - Утреннее шоу
08.30 MTV Автопилот
08.55, 13.55, 17.55, 19.55, 22.55 «Мод­

ная» погода
09.00 Утренняя Ru_zone
10.00 MTV Автопилот
12.00 News Блок

"ТВЦ"
07.00 «Страсти по Саломее». Т/с
07.45 «Настроение»
10.35 «Газетный дождь»
10.45 «Тайный знак» - 3. Т/с
12.40 «Войди в свой дом»
12.45 «Телемагазин»
13.00 СОБЫТИЯ.' Время московское
13.15 Телеканал «Дата»
14.10 «Момент истины». Авторская про-

СТУДИЯ-41"
06.00 Музыкальная программа «41 ХИТ»
06.30 Жизнь полна красок в программе 

«НОВОЕ УТРО»
08.30 Мелодрама «ГВАДАЛУПЕ»
09.25 Игорь Ливанов в историческом 

детективе «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ» 
(РОССИЯ, 2000 г.), 9 серия

10.25 Йнформационная программа 
«День города»

10.35 Юмористическая программа «КА­
ЛАМБУР»

07.30 «Новости ЦТУ.ги»
08.00 «БУМЕРАНГ»
08.15 «32-битные сказки«
08.30 «Победоносный голос верующе­

го»
09.00 Мультсериал «УРАГАНЧИКИ»

"REN-TV"
16.10 Мультсериал «Трансформеры»
16.40 Телесериал «Пауэр рейнджере, 

или Могучие рейнджеры в космосе»

"ЕРМАК "(12 МВ)
06.58 Погода&Бизнес-этикет
07.00 «Новости бизнеса»
07.30 Мультфильмы
07.58 Погода&Бизнес-этикет
08.00 Телесериал «ДЕРЗКИЕ И КРАСИ­

ВЫЕ»

ное дело судьи Ивановой»
14.00 Город женщин
15.00 Новости (с субтитрами)
15.20 Сериал «Берег мечты»
16.20 «Угадай мелодию» с Валдисом 

Пельшем
16.50 «Большая стирка» с Андреем Ма­

лаховым
18.00 Вечерние новости (с субтитрами)
18.20 Любовные истории. Борис Громов
18.50 Сериал «Клон»
19.50 «Стирка на миллион»
20.00 «Другая жизнь». Т/с 

14.00 ВЕСТИ
14.10 ВЕСТИ-Урал.
14.35 «Частная жизнь». Ток-шоу с Вла­

димиром Молчановым и Ликой Кре­
мер

15.30 Дэвид Суше в детективе «Пуаро 
Агаты Кристи» (Великобритания)

16.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
16.40 ВЕСТИ-Урал
17.00 ВЕСТИ
17.10 ПРЕМЬЕРА. «Кулагин и партнеры»
17.40 Т/с «Тайга»
18.30 «Комиссар Рекс». Телесериал

12.30 Сергей Маковецкий, Ирина Куп­
ченко, Светлана Рябова в фильме 
«ЛЕТНЙЕ ЛЮДИ»

14.25 «ВРЕМЯ ЕСТЬ»
14.35 «ПРОТОКОЛ»
15.00 «СЕГОДНЯ» с Ольгой Беловой
15.35 Ток-шоу «ПРИНЦИП ДОМИНО»
17.00 «СЕГОДНЯ» с Ольгой Беловой
17.30 «ДИКИЙ МИР. БОРЬБА ЗА ВЫЖИ-

Архангельским
13.25 ЗНАМЕНИТЫЕ АРИИ. Сцена из 

оперы к.Глюка «Ифигения в Тавриде»
13.40 «Река надежды». Телесериал 

(Франция, 1995). Режиссер Ж.Дайан. 
2-я серия

14.25 «Живое дерево ремесел». Дулев- 
ский фарфор

14.35 «Мадлен Шпиндлер». Докумен­
тальный фильм (2000). Режиссеры 
Н.Брыкина, У.Хэнер

15.05 «Легенда о Белом Клыке». М/с
15.30 ПЕРЕПУТОВЫ ОСТРОВА. Телеигра 

для школьников
16.00 ПЛОДЫ ПРОСВЕЩЕНИЯ. «Литера­

Музыкально-информационная про­
грамма

12.00 Телемагазин
12.20 Новости шоу-бизнеса
13.00 «Умные вещи»
14.00 Музыка на канале «ТДК»
15.00 «Приятного аппетита»
16.00 «Новости шоу-бизнеса»
16.30 Музыка на канале «ТДК»
17.00 Хит-парад детской песни «Пять с 

плюсом»
17.30 Погода на «ОТВ»
17.45 «Коллекция удивительного» 

09.50 Х/ф «Изгнанник»
10.30 Времена: крупным планом
11.05 Детская программа «Тик-так»
11.40 Индийский художественный 

фильм «Да... и я тебя люблю», 1 и 2 
серии

14.45 Православный час
15.45 Детская программа «Тик-так»

08.05 «Никелодеон на ТНТ»: «Ох уж эти 
детки»

08.30 «ТВ-клуб»
08.50 «Наши песни»
09.00 «Завтрак с Дискавери» - «Тайная 

жизнь Формулы-1». Познавательная 
передача

10.05 «Остин Пауэрс — человек-загад­
ка международного масштаба», ко­
медия, США, 1997 г.

12.10 «Никелодеон на ТНТ»: «Губка Боб 
Квадратные штаны»

12.35 «Никелодеон на ТНТ»: «Эй, Ар-

11.00 Джим Кэрри в комедии «БРЮС 
ВСЕМОГУЩИЙ» (2003 г., США)

13.00 «Мегадром агента 2»
13.30 «МОТОР-ШОУ»
14.00 МЙРОВОИ ХЙТ. Бразильский се­

риал «ВОЗДУШНЫЕ ЗАМКИ»
15.00 Т/с «АдАЗЕЛЬ» (2002 г., Россия)
16.00 ДЕТСКИИ ЧАС. М/с «КЛИФ­

ФОРД» (США)

09.30 Х/ф «ДМБ» (Россия, 2000 г.)
11.30 Комедийный сериал «АЛЬФ»
12.00 Т/с «ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИНОВ»
13.00 «ЙСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ»
13.30 Программа «День города»
13.45 Музыкальная программа
14.00 Программа мультфильмов
14.30 М/с «СКУБИ И СКРЭППИ»
14.55 М/с «ОЗОРНЫЕ АЦИМАШКИ»
15.25 М/с «ПИНКИ И БРЕИН»
16.00 Т/с «ТАИНЫ СМОЛВИЛЯ»

14.30, 15.00 Новости РБК-ТВ
11.35 Зарубежный бизнес
12.35 Рынки. Открытие торгов в России
13.35 Капитал: «Неудобный» пластик
14.15 В фокусе: Энергетические аукци­

оны
15.30 «Я ВЫБИРАЮ!»
16.00 «Капитан Движок»
16.45 «ФАБРИКА ЗВЕЗД-4». Обзор
17.00 «ПОЕХАЛИ!»
17.30 Т/с «РАССЛЕДОВАНИЯ ЭЛОИЗЫ 

12.15 Запойка!
12.30 По домам!
13.00 Позорная 10-ка
14.00 Ru zone
15.00 MTV Пульс
16.00 «Факультет». Сериал
16.30 В пролете
17.00 Тотальное шоу
18.00 SMS Чарт

грамма А.Караулова
15.05 «Петровка. э8»
15.25 «Деловая Москва»
16.00 СОБЫТИЯ. Время московское
16.15 «Инспектор Кресс». Детективный 

сериал (Германия)
17.30 Мультфильм
18.00 «Нужные вещи»
18.20 Гороскоп
18.25 Погода на мировых курортах
18.30 «Йдущие вперед» 

11.05 Программа «ВКУС ЖИЗНИ»
11.35 Программа «НОЧНОЙ ПАТРУЛЬ»
11.50 Юмористическая программа 

«ШОУ КЛАРЫ НОВИКОВОЙ»
12.25 Музыкальная программа «41 ХИТ»
14.05 Памела Андерсон в приключен­

ческом фильме «ПЛЯЖ. СПАСАТЕЛИ 
МАЛИБУ» (США, 1992 г.)

14.55 «День города»
15.05 Сэмюэл Л. Джексон в комедий­

ном боевике «ФОРМУЛА 51» (США- 
Великобритания-Канада, 2002 г.)

16.55 Программа «КУХНЯ»

09.30 Крис Эйгеман в комедийной ме­
лодраме «ИДЕАЛ»

11.30 Иэн Ричардсону детективе «ХРО­
НИКИ КОНАН ДОИЛЯ. КРЕСЛО ФО­
ТОГРАФА»

13.30 Вахтанг Кикабидзе и Софико Чиа- 
урели в комедии «НЕ ГОРЮЙ!»

15.30 «Новости ЦТУ.ги»

17.00 Комедийный сериал «Афромоск­
вич»

17.30 Комедийный сериал «Агентство-3»
18.00 «Час суда»
19.00 Мультсериал «Симпсоны» (США)
19.30 Информационная программа «24»

08.30 «ЛИЧНОЕ ВРЕМЯ» - новости и раз­
влечения

09.00 ПРОФИЛАКТИКА
18.00 Телесериал «НЕБЕСНЫЙ ВОЛК»
19.00 Информационная программа

«День»
20.00 Телесериал «ОКРУГ КОЛУМБИЯ»
20.58 Погода&Бизнес-этикет
21.00 «Гость дня»

вторник
21.00 Время
21.30 «Улицы разбитых фонарей». Т/с
22.40иСпе,црасследование. «Обречен­

ный рейс»
23.30 Ночное «Время»
23.50 «Фабрика звезд»
00.10 «Формула власти». Премьер-ми­

нистр Италии Сильвио Берлускони
00.40 «На футболе» с Виктором Гусевым 

19.30 ПРЕМЬЕРА. «Пирамида»
20.00 ВЕСТИ
20.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
20.55 РУССКАЯ СЕРИЯ. ПРЕМЬЕРА. 

Дмитрий Харатьян, Лев Дуров, Игорь 
Бочкин, Татьяна Догилева, Александр 
Песков и Максим Аверин в телесери­
але «Команда «01». Огнеборцы»

22.00 ПРЕМЬЕРА. Михаил Пореченков, 
Анна Ковальчук, Юрий Беляев, Виктор 
Раков, Владимир Стеклов и Виктор 
Проскурин в телесериале «Против те­

ВАНИЕ. Черные шакалы»
18.35 «ПРОТОКОЛ» 
19.00 «СЕГОДНЯ» с Ольгой Беловой
19.40 ПРЕМЬЕРА. Детектив на НТВ. 

«ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ», 2 серия
20.45 ПРЕМЬЕРА. «БАЛЬЗАКОВСКИЙ

ВОЗРАСТ, ИЛИ ВСЕ МУЖИКИ 
СВО...», 2 серия

22.00 «СЕГОДНЯ» с Михаилом Осоки­

турное Переделкино». Фильм 5-й. 
Часть 1-я

16.25 УРОКИ РУССКОГО. И.С.Тургенев. 
«Отцы и дети». Читает Борис Плотни­
ков

16.55 Национальная премия «Лавр»- 
2004. Цикл документальных фильмов 
«География русской любви». «Же­
нитьба по-итальянски» (Россия, 2003). 
Режиссер А.Бруньковский

17.45 «Власть факта»
18.10 «Собрание исполнений». Концерт 

Симфонического оркестра Мариинс­
кого театра под управлением В.Гер­
гиева

18.00 «Действующие лица»
18.15 «Акцент»
18.30 Евразия ТВ. РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБО­

ЗРЕНИЕ
18.45 ГИБДД представляет. «В мире до­

рог»
19.00 «Коллекция удивительного». Уни­

кальные факты из мира людей и при- 
роды

19.15 «Акцент»
19.30 Музыка на канале «ТДК»
20.00 Суперновости «8 ровно»
21.00 «Крдсотка». «Салон красоты» 

16.05 Х/ф «Ричард Львиное Сердце»
18.00 Информационная программа «Но­

вости Содружества»
18.15 Д/с «I(икая Америка»
19.05 Телесериал «Когда сердца бьются 

в такт», 1, 2 серии
19.55 «Астропрогноз» на 19.05.04
20.00 «Новости Содружества»

нольд!»
13.05 «Никелодеон на ТНТ»: «Крутые 

бобры»
13.30 «ТВ-клуб»
14.00 «Обед с Дискавери» - «Тайная 

жизнь Формулы-1»
15.00 «Шоу Бенни Хилла». Комедийное 

шоу
15.30 «Маски-шоу». Комедия
16.00 Реалити-шоу «Дом-2. Любовь»
17.00 «Окна». Ток-шоу
18.00 «Запретная зона» с Михаилом По­

реченковым. Ток-шоу

16.30 ДЕТСКИЙ ЧДС. Телесериал «ЗА­
КОН ДЖУНГДЕИ» (Канада)

17.00 МИРОВОЙ ХИТ. Бразильский сери­
ал «ВОЗДУЩНЫЕ„ЗАМКИ»

18.00 ЕВРОПЕЙСКИЙ ХИТ. Мелодрама­
тический сериал «СТРАСТИ ПО-ЙТА- 
ЛЬЯНСКИ» (2000-2003 гг., Италия)

19.00 НОВОСТИ
19.30 Т/с «АЗАЗЕЛЬ» (2002 г., Россия) 

17.00 Т/с «ЧУДЕСА НАУКИ»
17.30 Комедийный сериал «САБРИНА - 

МАЛЕНЬКАЯ ВЕДЬМА»
18.00 «33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА»
18.30„Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА­

РЕЙ»
19.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ» 
20.00 Т/с «ЗАВТРА БУДЕТ ЗАВТРА»
21.00 Х/ф «КЛАДБИЩЕ ДОМАШНИХ

ЖИВОТНЫХ» ( США, 1989 г.)
23.00 Мелодраматический сериал «СЕКС

РОМ» (Франция, 2002), 6-я серия
18.30 «АТНовости»
19.00 «ФАБРИКА ЗВЕЗД-4»
19.15 «ЕСТЬ ВОПРОС!»
19.45 «НОВАЯ СКАЗКА ОТ ГУНЬКИ И 

АЛЕНУШКИ»
20.00 «АТНовости»
20.40 «2/3»
20.55 «Деньги»
21.00 Кристин Ситти в детективном се­

риале «РАССЛЕДОВАНИЯ ЭЛОИЗЫ

19.00 MTV Пульс
19.15 «FREE ZONE» - Вечерняя версия
19.45 MTV Пульс
20.00 Давай на спор!
20.30 Обыск и свидание
21.00 Сводный чарт
22.00 «Art коктейль» (повтор)
22.30 Hand Made
23.00 «FREE ZONE» - Вечерняя версия 

19.00 «Уголовная полиция». Телесериал
20.00 СОБЫТИЯ. Время московское
20.15 Новости
20.35 «Есть разговор»
20.50 «Путешествие вокруг света. Новая 

Зеландия»
21.25 «Деловая неделя»
21.50 Гороскоп
21.55 Погода на мировых курортах
22.00 ЛИЦОМ К ГОРОДУ
23.00 «Приключения Шерлока Холмса».

17.20 ПОГОДА
17.25 Евгении Жариков в приключенчес­

ком Фильме «РОЖДЕННАЯ РЕВОЛЮ­
ЦИЕЙ. В НОЧЬ НА Я-Е»

18.55 Информационная программа 
«День города»

19.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ» В 
19.00

19.25 ПОГОДА
19.30 Игорь Ливанов в историческом 

детективе «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ» 
(РОССИЯ, 2000 г.) 9----

20.30 Комедия «АМЕР,.м»,... ....
? серия 
РИКАНСКИИ ПИ-

15.40 «32-битные сказки»
16.00 Си Томас Хауэл в приключенчес­

ком фильме^ «АСКАРИ»
18.00 Дэнни Айелло в гангстерской дра­

ме «ПОСЛЕДНИЙ ДОН», 1 серия
20.00 «Новости.ЦТУ.ги»
20.25 «БУМЕРАНГ»
20.40 Документальный сериал «ВЕЛИ­

20.00 Детективный боевик «Торговец 
смертью» (США)

22.00 Телесериал «ИЕХТ-3»
23.15 Информационная программа «24»
23.45 «Веселые баксы»
00.00 Реалити-шоу «Факультет юмора» 

21.15 Телесериал «НЯНЯ»
21.45 «АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 

НОВОСТЕЙ»
21.58 Погода&Бизнес-этикет
22.00 Художественный фильм «ВТОРОЙ 

ШАНС»
00.10 «ДЕНЬ»
00.43 Погом&Бизнес-этикет
00.45 «ПЛЭЙБОЙ»

01.10 «Гении и злодеи»
01.50 Х/ф «Рыцари»
03.30 Рэкуэл Уэлч в прикпюченческо/ 

фильме «Фантастическое лутеше 
ствие»

05.00 Новости
05.05 Х/ф «Фантастическое путеше 

ствие»

чения»
23.00 «ВЕСТИ+»
23.20 ПРЕМЬЕРА. «Другой мир. По т, 

сторону чуда»
00.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
00.30 ВЕЧЕРНИЙ СЕАНС. Джим Дэвид

сон в боевике «Карающим»
02.20 «Дорожный патруль»
02.35 «Агентство одиноких сердец»
03.00 СЕРИАЛ ДЛЯ ПОЛУНОЧНИКОВ 

«Крестоносцы» (Италия). 2001 г.
03.50 «Навеки Джулия». Телесериал
04.30 Канал «Евроньюс»

ным
22.35 «КРАСНАЯ СТРЕЛА»
22.45 ПРЕМЬЕРА. Сериал „«ДЕ 

РАШ. КЛЕИ, НЕСУЩИЙ С 
(США)

23.55 Сериал «ГОСПОДА ОФИІ
01.05 «СТРАНА И МИР», Главны 

тия дня
01.40 «КОМА. ЭТО ПРАВДА» 

19.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ
19.20 «Жизнь и смерть Достоевского» 

Фильм 6-й
19.45 «Подросток». Х/ф
21.05 Токчіюу «ОРКЕСТРОВАЯ ЯМА» 

Ведущий А. Варгафтик
21.45 «Трын-трава». Х/ф
23.15 К 65-ЛЕТИЮ РОМАНА КАРЦЕВА 

«Родился я в Одессе...» Документалъ 
ный фильм. Часть 1-я

00.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ
00.25 «Ночной полет»
00.50 «Океаны тайн». Д/с
01.20 Программа передач
01.25 «б огне брода нет». Х/ф 

22.00 «Действующие лица»
22.15 «Акцент»
22.30 Новости «Десять с половиной»
23.00 Автомобильная программа «Авто 

бан»
23.15 Погода на «ОТВ»
23.20 Астропрогноз
23.30 «Новости шоу-бизнеса»
00.00 «Колеса-блиц»
00.15 Музыка на канале «ТДК»
00.45 Автомобильная программа «Авто­

бан»
01.00 Суперновости «8 ровно» 

20.20 Времена: крупным планом
21.00 Новости епархии
21.30 Новости «9 с 1/2» И. Шеремета
22.45 Информационная программ·: 

«Новости Содружества» .
23.00 Х/ф «Незаконченный· ужин», 1 с.
00.10 «Астропрогноз» на 19.05.04.
00.15 Сериал «Улыбка ящерицы», 17 с.

19.00 НОВОСТИ «4 КАНАЛА»
19.30 «МОСКВА: инструкция по приме­

нению»
20.00 «Окна». Ток-шоу
21.00 Реалити-шоу «Дом-2. Любовь»
22.00 «ТНТ-комедия». «Кара небесная» 

США, 1991 г.
00.20 Реалити-шоу. Спецвключение 

«Дом-2. Любовь»
00.25 «МОСКВА: инструкция по приме­

нению» (повтор от 19.30)
00.55 «Наши песни»
01.05 «Окна». Ток-шоу

20.30
21.30
23.25
23.30
23.50
23.55

НОВОСТИ. Итоги ян 
Х/ф «ЦЕЛУЙ, КОГС 
«НА ЗАВИСТЬ ВСЕ/Ѵ 
НОВОСТИ. Ночной i
Хроника происше<
Дэвид Духовны в ■ 

лодраме„ Залмана К» 
КРАСНОЙ ТУФЕЛЬКИ
ДЕЯ»

В БОЛЬШОМ ГОРОДЕ»
23.40 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ 

Последние события»
00.10 Многосерийный художественны 

фильм «УЛИЦЫ РАЗьЙТЫХ ФОНА 
РЕЙ»

01.10 Программа «ИСТОРИИ В ДЕТА 
ЛЯХ»

01.35 Игровое шоу Федора Бондарчук 
«КРЕСЛО»

РОМ» (Франция, 2002), 7-я серия 
21.55 Кэтлин Тернер, Трмми Ли Джон 

в драме «КАРТОЧНЫЙ ДОМИК»
00.00 «АТНовости»
00.30 «Деньги»
00.35 «Новости бизнеса»
01.10 «Наше» - нон-стоп русских клипе
02.00 «PRO-Новости»
02.05 «Наше» - нон-стоп русских клчл< 
02.45 «10 Sexy» - сексуальные клипы 
03.00 «Шейкер» 

23.30 NewswBnoK
23.45 Запойка!
00.00 Я хочу лицо знаменитое
00.30 Сarmen & Dave: пока с 

разлучит нас...
01.00 Да здравствует Бэм!
01.30 MTV Полночь
02.30 Центр русского рока
03.30 MTV Бессонница

Телесериал (Великобританиі 
00.00 СОБЫТИЯ. Время моско 
00.40 «Тюрьма и воля» 
01.30 «Времечко» 
02.00 «Петровка, 38» 
02.20 25-И ЧАС. СОБЫТИЯ. Вр 

ковское
02.45 «Супердиск»
03.00 «По закону». Телвсери, 

кобритания)
04.00 «Синий троллейбус»

РОГ» (США. 1999 г.)
22.30 «НОВОСТИ В НА 

Последние события»
23.00 «ПОСЛЕСЛОВИЕ»
23.15 Памела Андерсон і 

ческом фильме «ПЛЯЖ, 
МАЛИБУ» (США, 1992 і

00.10 Программа «НОЧНС
00.25 Информационная

«День города»
00.35 ПОГОДА
00.40 Музыкальная про 

ХИТ»

КИЕ ИЛЛЮЗИИ. ИСТОРИИ ФОКУСА
21.00 Сэмюэль Л. Джексон и Сандр 

Баллок в драме «ВРЕ/АЯ УБИВАТЬ»
22.30 Д/с «БОРЬБА ЗА ВЫЖИВАНИЕ»
23.00 «Новости ЦТУ.ги»
23.30 Джереми Лондон в мистическо 

триллере «ПОТОМОК»
01.30 Х/ф «ПОСЛЕДНИЙ ДОН», 2 с.

00.35 Телесериал «Секретные материа­
лы» (США)^

01.35 Сольный концерт Анжелики Агур- 
баш «Я не отпущу тебя»

02.20 «Лучшие шоу мира» с Урмасол 
Оттом

01.15 «ШОУ ДЖЕРРИ СПРИНГЕРА»
«7ТВ» - СПОРТ НА «ЕРМАКЕ»

02.15 ФУТБОЛ. Чемпионат Испании
04.30 «Рыболов»
05.15 «На пути к финалу». Обзор Кубк

Англии по футболу
06.15 «Футбол Испании». Обзор 37 тур
07.15 Автоспорт России. Формул

«Русь»

Телеанонс
"ПЕРВЫЙ КАНАЛ"

01.00 - Вестерн «ТУМСТОУН» (США, 1993). Режиссер - Джордж 
Пэн Косматое. В ролях: Курт Рассел, Вэл Килмер, Сэм Эллиот, 
Билл Пакстон, Дана Дилейни, Джоанна Пакула. 1879 год. В штате 
Аризона обнаруживаются серебряные рудники, а центром добы­
чи серебра становится маленький городок Тумстоун. Именно сюда 
перебирается ушедший в отставку шериф Уайт Эрп, чтобы в кон­
це жизни пожить спокойно. Но это ему не удается: в Тумстоуне 
появляется банда преступников. Эрпу приходится вновь взяться 
за оружие.

"РОССИЯ”
20.55 - «РУССКАЯ СЕРИЯ. ПРЕМЬЕРА». Начало драматическо­

го сериала «КОМАНДА «01». ОГНЕБОРЦЫ» (Россия, 2004). Все­
го 16 серий. Режиссер - Исаак Фридберг. В ролях: Максим Аве­
рин, Елена Дробышева, Лев Дуров, Игорь Бочкин, Татьяна Доги­
лева, Дмитрий Харатьян. О героических буднях огнеборцев обыч­
ного районного пожарного подразделения столицы, 

"КУЛЬТУРА"
19.45 - Драма «ИГРОК» (СССР - ЧССР, 1972). Режиссер - 

Алексей Баталов. В ролях: Николай Бурляев, Татьяна Ивано­
ва, Любовь Добржанская, Всеволод Кузнецов, Василий Лива­
нов, Александр Кайдановский, Итка Зеленогорская. Экрани­
зация одноименного романа Федора Михайловича Достоевс­
кого.

"РОССИЯ"
00.30 - «ВЕЧЕРНИЙ СЕАНС». Боевик «КАРАЮЩИЙ» (США, 

2001). Режиссер - Йосси Уэйн. В ролях: Джим Дэвидсон, Марни 
Элтон, Джон Саймон Джонс. Религиозный фанатик, взрывающий 
игорные дома, чтобы спасти мир от алчности и порока, преследу­
ет певицу, сбежавшую из его секты. С помощью двух полицейских 
ей удается скрыться в огромном казино, где разворачивается на­
стоящая битва между вооруженными сектантами и полицейски­
ми·

"НТВ"
12.30 - Драма «ЛЕТНИЕ ЛЮДИ» (Россия, 1995). Режиссер - 

Сергей Урсуляк. В ролях: Сергей Маковецкий, Светлана Рябова, 
Виктор Гвоздицкий, Сергей Колтаков, Мария Аронова, Ирина Куп-

ченко. По пьесе Максима Горького «Дачники».
"КУЛЬТУРА"

21.45 - Комедийная мелодрама «ТРЫН-ТРАВА» («М 
1976). Автор сценария - Виктор Мережко. Режиссер - С 
коненко. В ролях: Лидия Федосеева-Шукшина, Сергей Р 
Николай Бурляев, Мария Виноградова. Не было у кубаж 
байнера Степана Калашникова печали, так угораздило еі 
ти жену с Севера. Любовь любовью, вот только темпер 
супругов очень уж различные: Степан порывистый и непс 
Лида - медлительная и мечтательная. Из-за этого целы 
не могут Степан с Лидой найти общий язык. А тут еще 
нелегкая студента из города, и он объявил Лиде, что ш 
комбайнеру...
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"ПЕРВЫЙ КАНАЛ" «Саша-Сашенька»

06.00 Телеканал «Доброе утро»
09.00 Новости
09.05 «Улицы разбитых фонарей». Мно­

госерийный фильм
10.10 Сериал «клон»

13.40
14.10
15.00
15.20
16.20

Искатели. «Убийство Столыпина»
Город женщин
Новости (с субтитрами)
Сериал «Берег мечты»
«Угадай мелодию» с Валдисом

среда 19 мая ПЕРВЫЙ КАНАЛ

Пельшем

11.20
11.40
12.00
12.20

Мультсериал «Кошки-мышки» 
Дисней-клуб: «Мышиный дом» 
Новости
Наталья Селезнева, Лев Прыгу­

нов, Владимир Высоцкий в комедии

16.50 
18.00
18.20 
18.50
19.50 
20.00

«Большая стирка»
Вечерние новости (с субтитрами)
Просто смех!
Сериал «Клон» 
«Стирка на миллион» 
«Другая жизнь». Многосерийный

фильм
21.00 Время
21.35 «Улицы разбитых фонарей». Мно­

госерийный фильм
22.40 Спецназ. «По следу оборотня»
23.30 Ночное «Время»
23.50 Ударная сила. «Личное оружие 

Макарова»
00.10 Искатели. «Славянские пирамиды»

00.40 Футбол. Кубок УЕФА. Финал; 
«Валенсия» (Испания) - «Марсель» 
(Франция). Прямой эфир из Швеции

02.40 Африканский боевик «Тобрук»
04.35 Большой взрыв. «Непорочное за­

чатие»
05.00 Новости
05.05 «Подводный мир Андрея Макаре­

вича»

06.00 Телеканал «Доброе утро»
09.00 Новости
09.05 «Улицы,разбитых фонарей». Мно­

госерийный фильм
10.10 Сериал «Клон»
11.20 Мультсериал «Кошки-мышки»
11.40 Дисней-клуб: «Чип и Дейл спешат 

на помощь»
12.00 Новости

12.20 Вахтанг Кикабидзе^ Вия Артмане в 
детективе братьев Вайнеров «Я, сле­
дователь...»

14.00 Город женщин
15.00 Новости (с субтитрами)
15.20 Сериал «Берег мечты»
16.20 «Угадай мелодию» с Валдисом 

Пельшем

четверг
20.00 «Другая жизнь».

КАНАЛ «РОССИЯ"
05.00 «Доброе утро, Россия!»
05.10, 05.45, 06.15, 06.45, 07.15, 07.45,

08.10 ВЕСТИ-Урал
08.30 Т/с «Команда «01». Огнеборцы»
09.50 «Короткое замыкание». Ток-шоу
10.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

12.50
13.50
14.00
14.10
14.35
15.30

Т/с «Против течения» 
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал.
«Частная жизнь». Ток-шоу 
Дэвид Суше в детективе «Пуаро

Агаты Кристи» (Великобритания) 
16.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

КАНАЛ "РОССИЯ"
18.30 «Комиссар Рекс». Телесериал
19.30 ПРЕМЬЕРА. «Пирамида»
Й *1 ВЕСТИ20.00
20.30
20.50
20.55

МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал 
«Спокойной ночи, малыши!» 
РУССКАЯ СЕРИЯ. ПРЕМЬЕРА.

11.00
11.30
11.50

ВЕСТИ
ВЕСТИ-Урал
«Что хочет женщина». Ток-шоу

14.40
17.00
17.10
17.40

ВЕСТИ-Урал
ВЕСТИ
ПРЕМЬЕРА. «Кулагин и партнеры»
Т/с «Тайга»

Дмитрий Харатьян, Лев Дуров, Игорь 
Бочкин, Татьяна Догилева, Александр 
Песков и Максим Аверин в телесери­
але «Команда «01». Огнеборцы»

22.00 ПРЕМЬЕРА. Т/с «Против течения»
23.00 «ВЕСТИ+»

23.20 «Исторические хроники» с Нико­
лаем Сванидзе. «1922. Дзержинский»

00.10 Футбол. Чемпионат России. «Ло­
комотив» (Москва) - «Зенит» (Санкт- 
Петербург). Трансляция со стадиона 
«Локомотив»

02.10 «Синемания»
02.45 «Дорожный патруль»
03.00 «Агентство одиноких сердец»
03.25 СЕРИАЛ ДЛЯ ПОЛУНОЧНИКОВ. 

«Крестоносцы» (Италия). 2001 г.
04.15 «Навеки Джулия». Телесериал

05.00 «Доброе утро, Россия!»
05.10, 05.45, 06.15, 06.45, 07.15, 07.45,

08.10 ВЕСТИ-Урал
08.30 Т/с «Команда «01». Огнеборцы»
09.50 «Короткое замыкание». Ток-шоу
10.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
11.00
11.30
11.50

ВЕСТИ 
ВЕСТИ-Урал 
«Что хочет женщина». Ток-шоу

"НТВ"

20 мая
Многосерийный

16.50
18.00
18.20
18.50
19.50

12.50
13.50
14.00
14.10
14.35
15.30

«Большая стирка»
Вечерние новости (с субтитрами) 
«Гении и злодеи». Мата Хари 
Сериал «Клон» 
«Стирка на миллион»

фильм
21.00 Время
21.35 «Улицы,разбитых фонарей». Мно­

госерийный фильм
22.35 «Человек и закон» с Алексеем

Пимановым
23.30 Ночное «Время»
23.50 «Фабрика звезд»

00.10 Новые чудеса света. «Нейпир - го­
род потерянного времени»

00.40 «Сканер»
01.10 «крылья». «На крыльях любви»
01.40 Триллер «Возвращение»
03.20 Сильвестр Сталлоне на верном 

пути в боевике «Райская аллея»
05.00 Новости
05.05 Боевик «Райская аллея».

Т/с «Против течения» 
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ
ВЕСТИ-Урал.
«Частная жизнь». Ток-шоу 

____ Дэвид Суше в детективе «Пуаро 
Агаты Кристи» (Великобритания)

16.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
16.40
17.00
17.10
17.40

ВЕСТИ-Урал.
ВЕСТИ
ПРЕМЬЕРА. «Кулагин и партнеры»
Борис Галкин, Елена Ксенофонто-

ва, Алексей Шевченков и Любовь Ру­
денко в сериале «Тайга»

18.30 «Комиссар Рекс». Телесериал (Ав- 
стрия-Германия)

19.30 ПРЕМЬЕРА. «Пирамида»
20.00 ВЕСТИ
20.30 ВЕСТИ-Урал
20.50 «Спокойной ночи, малыши!»
20.55 РУССКАЯ СЕРИЯ. ПРЕМЬЕРА. Т/с 

«Команда «01». Огнеборцы»
22.00 ПРЕМЬЕРА. Т/с «Против течения»
23.00 «ВЕСТИ+»

23.20 ПРЕМЬЕРА. Михаил Задорнов. 
«Египетские ночи»

00.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
01.00 КИНОАКАДЕМИЯ. ПРЕМЬЕРА. 

ПРЕМИЯ БРЮССЕЛЬСКОГО КИНОФЕ­
СТИВАЛЯ. Фильм Хидео Накаты «Тем­
ные воды» (Япония). 2002 г.

03.05 «Дорожный патруль»
03.20 «Агентство одиноких сердец»
03.45 СЕРИАЛ ДЛ£ ПОЛУНОЧНИКОВ, 

«крестоносцы» (Италия). 2001 г.
04.30 «Навеки Джулия». Телесериал

06.00 УТРО НА НТВ
08.55 Сериал «ЛЮБОВЬ ВДОВЦА»
10.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.25 «КУЛИНАРНЫЙ ПОЕДИНОК. Вла­

димир Вишневский - Галина Куликова»

11.20 Ток-шоу «СТРАНА СОВЕТОВ»
12.00 «СЕГОДНЯ»
12.30 Андрей Ростоцкий в приключен­

ческом фильме «НЕПОБЕДИМЫЙ»
14.05 «ВРЕМЯ ЕСТЬ»
14.35 «ПРОТОКОЛ»
15.00 «СЕГОДНЯ» с Ольгой Беловой
15.35 Ток-шоу «ПРИНЦИП ДОМИНО»

17.00 «СЕГОДНЯ» с Ольгой Беловой
17.30 «ДИКИИ МИР. БОРЬБА ЗА ВЫЖИ­

ВАНИЕ. Невероятные слоны Гарамбы»
18.35 «ПРОТОКОЛ»
19.00 «СЕГОДНЯ» с Ольгой Беловой
19.40 ПРЕМЬЕРА. Детектив на НТВ.

«ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ», 3 серия
20.45 ПРЕМЬЕРА. «БАЛЬЗАКОВСКИЙ

ВОЗРАСТ, ИЛИ ВСЕ МУЖИКИ
СВО...», 3 серия

22.00 «СЕГОДНЯ»
22.35 «КРАСНАЯ СТРЕЛА»
22.45 ПРЕМЬЕРА. Сериал «ДЕТЕКТИВ

РАШ. ПИСЬМО» {США)
23.50 Сериал «ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ»
01.00 «СТРАНА И МИР»

06.00 УТРО НА НТВ
08.55 Сериал «ЛЮБОВЬ ВДОВЦА»
10.00 «СЕГОДНЯ утром»
10.25 «КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС. СЮРП­

РИЗ ДЛЯ СВЕТЛАНЫ СВЕТЛИЧНОЙ»
11.20 Ток-шоу «СТРАНА СОВЕТОВ»

12.00 «СЕГОДНЯ»
12.30 Олег Анофриев. Лариса Удови­

ченко в комедии «ХОРОШО СИДИМ»
14.10 «ВРЕМЯ ЕСТЬ»
14.35
15.00

«ПРОТОКОЛ»
____«СЕГОДНЯ» с Ольгой Беловой 
15.35 Ток-шоу «ПРИНЦИП ДОМИНО»
17.00 «СЕГОДНЯ» с Ольгой Беловой
17.30 «ДИКИЙ МИР. БОРЬБА ЗА ВЫЖИ-

ВАНИЕ. Вирунга - река огня и льда»
18.35 «ПРОТОКОЛ»
19.00 «СЕГОДНЯ» с Ольгой Беловой
19.40 ПРЕМЬЕРА. Детектив на НТВ. 

«ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ», 4 серия
20.45 ПРЕМЬЕРА. «БАЛЬЗАКОВСКИЙ 

ВОЗРАСТ. ИЛИ ВСЕ МУЖИКИ 
СВО...», 4 серия

22.00 «СЕГОДНЯ»

22.35 «К БАРЬЕРУ!». Ток-шоу Владими­
ра Солодьева

23.40 «ТАИНЫ РАЗВЕДКИ. ИДЕАЛЬНЫЙ 
АГЕНТ»

00.20 Сериал «ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ»
01.30 «СТРАНА И МИР». Главные собы­

тия дня
02.05 «НОЧНЫЕ МУЗЫ». «СТИЛЬ ОТ...» 

Ренаты Литвиновой

КУЛЬТУРА'/НТТ
07.00 ПРОГРАММА МЕЖДУНАРОДНО­

ГО ИНФОРМАЦИОННОГО КАНАЛА 
«ЕВРОНЬЮС» НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ

10.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ
10.20 Программа передач
10.25 «Порядок слов». Книжные новости
10.35 «Океаны тайн». Документальный 

сериал (Великобритания, 1997)
11.05 К 70-ЛЕТИЮ ГЛЕБА ПАНФИЛОВА. 

«Прошу слова». Х/ф
12.25 ДЛЯ САМЫХ МАЛЕНЬКИХ. «Ма­

ленькие роботы». Мультсериал

12.45 Ток-шоу «ОРКЕСТРОВАЯ ЯМА».
Ведущий А.Варгафтик

13.30 ЗНАМЕНИТЫЕ АРИИ. Сцена из 
оперы А.Тома «Гамлет»

13.40 «Река надежды». Т/с
14.30 ТРЕТЬЯКОВКА-ДАР БЕСЦЕННЫЙ!

«Ее ничто не согнет. Анна Голубкина»
15.05 «Легенда о Белом Клыке». М/с
15.30 КИНО-ДЕТЯМ. «Пеппи Длинныйчу-

лок». Телесериал
16.00 ПЛОДЫ ПРОСВЕЩЕНИЯ. «Литера­

турное Переделкино». Фильм 5-й.
Часть 2-я

16.25 УРОКИ РУССКОГО. И.С.Тургенев.

«Отцы и дети». Читает Борис Плотни­
ков

16.55 Национальная премия «Лавр»- 
2004. Цикл документальных фильмов 
«География русской любви». «За Ки­
тайской стеной» (Россия, 2002)

17.45 ОТЕЧЕСТВО И СУДЬБЫ. Мурины
18.15 ЧАС МУЗЫКИ
19.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ
19.20 «Жизнь и смерть Достоевского». 

Фильм 7-й
19.45 «Подросток». Х/Ф 2-я серия
21.05 «Апокриф». Ток-шоу Виктора 

Ерофеева

21.50 К 70-ЛЕТИЮ ГЛЕБА ПАНФИЛОВА. 
«Васса». Х/ф

23.00 PRO MEMORIA. Восток и восток
23.15 К 65-ЛЕТИЮ РОМАНА КАРЦЕВА.

«Родился я в Одессе...» Д/ф Часть 2-я
00.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ с Владисла­

вом Флярковским
00.25 «Ночной полет». Ведущий Андрей 

Максимов
00.50 «Океаны тайн». Д/с
01.20 Программа передач
01.25 «Прошу слова». Х/ф
02.40 «Парасолька и автомобиль».

Мультфильм для взрослых

ОБЛАСТНОЕ ТВ
06.00 «Действующие лица»
06.15 «Красотка». «Салон красоты»
07.15 Хит-парад детской песни «Пять с 

плюсом»
07.45 «Колеса-блиц»
08.00 Суперновости «8 ровно»
09.00 «Действующие лица»
09.15 Погода на «ОТВ»

09.20 Астропрогноз
09.30 «Депутатская неделя»
09.45 Погода на «ОТВ»
Профилактические работы 10.00 - 16.00
16.00 «Новости шоу-бизнеса»
16.30 Л^зыка на канале «ТДК»
17.00 «Пять с плюсом»
17.30 Погода на «ОТВ»
17.45 «Коллекция удивительного»
18.00 «Действующие лица»

18.15 «Акцент»
18.30 Евразия ТВ. РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБО­

ЗРЕНИЕ

23.00 Автомобильная программа «Авто­
бан»

"ІО КАНАЛ"
07.30 Православное утро
08.00 Новости «9 с 1/2» И. Шеремета 

(повтор от 18.05.04)
09.00 Новости епархии
09.20 Телесериал «Когда сердца бьют­

ся в такт», 1, 2 серии
10.30 Времена: крупным планом

>**ГНТ" (51 ДМВ)

11.05 Детская программа «Тик-так»
11.40 Х/ф «Незаконченный ужин», 1 с.
12.50 Развлекательное шоу «Под углом

23 с половиной» (США)
13.50 Документальный сериал «Дикая 

Америка»
14.45 Православный час
15.45 Детская программа «Тик-так»
16.05 Сериал «Улыбка ящерицы», 17 с.

"КУЛЬТУРА"/НТТ
07.00 ПРОГРАММА МЕЖДУНАРОДНО­

ГО ИНФОРМАЦИОННОГО КАНАЛА 
«ЕВРОНЬЮС» НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ

10.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ
10.20 Программа передач
10.25 «Порядок слов». Книжные новости
10.35 ЛЕТО ГОСПОДНЕ. «Вознесение 

Господне»
11.05 К 70-ЛЕТИЮ ГЛЕБА ПАНФИЛОВА.

«Прошу слова». Художественный 
^ильм {Ленфильм, 19/5). 2-я серия

0 ДЛЯ САМЫХ МАЛЕНЬКИХ. «Ма­
ленькие роботы». Мультсериал

12.30 «Па-де-де - extreme». Докумен­
тальный фильм (Россия, 200/). Режис-

сер И. Хоничева
13.00 «Апокриф». Ток-шоу Виктора 

Ерофеева
13.40 «Река надежды». Телесериал
14.35 ПИСЬМА ИЗ ПРОВИНЦИИ. Льгов
15.05 «Легенда о Белом Клыке». Муль­

тсериал (Канада, 1992)
15.30 КИНО-ДЕТЯМ. «Пеппи Длинныйчу- 

лок». Т/с
16.00 ПЛОДЫ ПРОСВЕЩЕНИЯ. «Литера­

турное Переделкино». Фильм 6-й
16.25 УРОКИ РУССКОГО. И.С.Тургенев. 

«Отцы и дети». Читает Б.Плотников
16.55 Национальная премия «Лавр»- 

2004. Цикл документальных фильмов 
«География русской любви». «Доб­
рое утро, Вьетнам!» (Россия, 2003).

Режиссер А.Коган
17.25 С.Рахманинов. «Этюды-картины». 

Исполняет А.Гиндин
17.50 ПЕТЕРБУРГ. ВРЕМЯ И МЕСТО. 

«Жизнь - Родине, честь - никому». 
Ведущий А.Толубеев

18.15 «Билет в Большой»
19.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ
19.20 «Жизнь и смерть Достоевского». 

Фильм 8-й
19.45 «Подросток». Телевизионный ху­

дожественный фильм (Мосфильм, 
1983). Режиссер с.Ташков. 3-я серия

21.00 КУЛЬТУРНАЯ РЕВОЛЮЦИЯ. «Хо­
рошо учиться не нужно». Программа 
М. Швыдкого

21.55 К 70-ЛЕТИЮ ГЛЕБА ПАНФИЛОВА.

«Васса». Художественный фильм 
(Мосфильм, 1983). 2-я серия

23.00 PRO MEMORIA. «Азы и Узы»
23.15 65 ЛЕТ РОМАНУ КАРЦЕВУ. «Ро; 

дился я в Одессе...» Документальный 
фильм. Часть 3-я

00.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ с Владисла­
вом Флярковским

00.25 «Ночной полет»
00.50 ЛЕТО ГОСПОДНЕ. «Вознесение 

Господне»
01.20 Программа передач
01.25 «Прошу слова». Художественный 

фильм (Ленфильм, 19/5). 2-я серия. 
Режиссер Г.Панфилов

02.30 «Как казаки олимпийцами стали». 
Мультфильм для взрослых

18.45
19.00
20.00
21.00
22.00
22.15
22.30

«Земля Санникова. ПОДЛИННИК: 
Вечерний каприз 
Суперновости «8 ровно» 
«Красотка». «Легкие формы» 
«Действующие лица» 
«Акцент» 
Новости «Десять с половиной»

17.00 Общественно-политическая про­
грамма «С.С.С.Р.»

18.00 Информационная программа 
«Новости Содружества»

18.15 Документальный сериал «На пере­
крестках планеры Земля»

19.05 Телесериал «Когда сердца бьют­
ся в такт», 3, 4 серии

19.55 «Астропрогноз» на 20.05.04

23.15
23.20
23.30
00.00
00.15
00.45

Погода на «ОТВ» 
Астролрогноз 
«Новости шоу-бизнеса» 
«Колеса-блиц»
Музыка на канале «ТДК»

. Автомобильная программа «Авто­
бан»

01.00 Суперновости «8 ровно»

20.00 Информационная программа
«Новости Содружества» 

20.20 "
21.00
21.30
22.30
23.00 
00.05
00.10

Времена: крупным планом 
Новости епархии
Новости «9 с 1/2» И. Шеремета
Человек веры
Ху/ф «Незаконченный ужин» 
«Астролрогноз» на 20.05.04.
Сериал «Улыбка ящерицы», 18 с.

06.00
06.15
07.15
07.45
08.00
09.00
09.15
09.20
09.30
09.45
10.00

ОБЛАСТНОЕ ТВ
«Действующие лица»
«Красотка». «Легкие формы»
«Салют, Фестиваль!» 
«Колеса-блиц»
Суперновости «8 ровно»
«Действующие лица» 
Погода на «ОТВ» 
Астропрогноз 
«Земля Санникова. ПОДЛИННИК» 
Погода на «ОТВ».
«С добрым утром, любимая!»

Музыкально-информационная про-
грамма 

12.00 “
12.20
13.00
14.00
15.00
16.00
16.30
17.00

Телемагазин 
«Новости шоу-бизнеса» 
«Умные вещи»
Музыка на канале «ТДК» 
«Приятного аппетита» 
«Новости шоу-бизнеса» 
Музыка на канале «ТДК» 
«Салют, фестиваль!». «Уральские

самородки»
17.30 Погода на «ОТВ»
17.45 ГИБДД представляет. «В мире до-

рог»
18.00 «Действующие лица»
18.15 «Акцент»
18.30 Евразия ТВ. РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБО­

ЗРЕНИЕ
18.45 «Коллекция удивительного». Уни­

кальные факты из мира людей и при­
роды

19.00 Программа Галины Левиной «Ре­
цепт». «Лечение алкоголизма». В сту­
дии гл. врач медицинского центра 
«Татьяна» Евгении Бенихис

19.45 Погода на «ОТВ»

20.00
21.00
22.00
22.15
22.30
23.00
23.15
23.20
23.30
00.00
00.15
00.45
01.00

Суперновости «8 ровно» 
«Красотка». «Ваш стиль» 
«Действующие лица» 
«Акцент»
Новости «Десять с половиной» „ 
«Автобан»

Погода на «ОТВ»
Астролрогноз
«Новости шоу-бизнеса» 
«Колеса-блиц»
Музыка на канале «ТДК» 
«Автобан»

Суперновости «8 ровно»

"10 КАНАЛ"

05.55 «Маугли». Мультфильм
06.15 «МОСКВА: инструкция по приме­

нению»
06.40 «По следам Бременских музыкан­

тов». Мультфильм
07.05 «Глобальные новости». Авторская 

программа Павла Глобы
07.10 «Никелодеон на ТНТ»: «Эй, Ар­

нольд!»
07.40 «Никелодеон на ТНТ»: «Приклю­

чения Джимми Нейтрона, мальчика-

гения»
08.05 «Никелодеон на ТНТ»: «Ох уж эти 

детки»
08.30 «ТВ-клуб»
08.50 «Наши песни»
09.00 «Завтрак с Дискавери» - «Тайная 

жизнь Формулы-1». Познавательная 
передача

10.05 «Кара небесная». Комедия, США, 
1991 г.

12.10 «Никелодеон на ТНТ»: «Губка Боб 
Квадратные штаны»

12.35 «Никелодеон на ТНТ»: «Эй, Ар-

нольд!»
13.05 «Никелодеон на ТНТ»: «Крутые 

бобры»
13.30 «ТВ-клуб»
14.00 «Обед с Дискавери» - «Тайная 

жизнь Формулы-1». Познавательная 
передача

15.00
15.30
16.00
17.00
18.00

«Шоу Бенни Хилла» 
«Маски-шоу». Комедия 
Реалити-шоу «Дом-2. Любовь» 
«Окна». Ток-шоу
«Цена любви». Документальный

детектив

19.00 НОВОСТИ «4 КАНАЛА»
19.30 «МОСКВА: инструкция по приме­

нению»
20.00 «Окна». Ток-шоу
21.00 Реалити-шоу «Дом-2. Любовь»
22.00 «ТНТ-комедия». «Ко мне, Пинг!», 

США, 2000 г.
00.10 Реалити-шоу. Спецвключение 

«Дом-2. Любовь»
00.15 «МОСКВА: инструкция по приме­

нению» (повтор от 19.30)
00.45 «Наши песни»
00.55 «Окна». Ток-шоу

07.30 Православное утро
08.00 Новости «9 с 1/2» И. Шеремета
09.О0 Новости епархии
09.20 Телесериал «Когда сердца бьют­

ся в такт», 3, 4 серии
10.30 Времена: крупным планом
11.05 Детская программа «Тик-так»
11.40 Художественный фильм «Неза-

*ТНТ* (31 ДМВ)
05.55 «Маугли». Мультфильм
06.15 «МОСКВА: инструкция по приме­

нению»
06.40 «Малыш и Карлсон». Мультфильм
07.05 «Глобальные новости»
07.10 «Никелодеон на ТНТ»: «Эй, Ар­

нольд!»
07.40 «Никелодеон на ТНТ»: «Приклю­

чения Джимми Нейтрона, мальчика- 
гения»

"4 КАНАЛ"
"4 КАНАЛ"

06.00 НОВОСТИ..ИТОГИ ДНЯ
07.00 «утренний экспресс»
" лл ЕВРОПЕЙСКИЙ ХИТ. Т/с «страс- 

ПО-ИТАЛЬЯНСКИ»
09.00

ти
10.00 ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РАБОТЫ

ДО 16.00 .
16.00 ДЕТСКИЙ ЧАС. М/с
16.30 ДЕТСКИИ ЧАС. Телесериал «ЗА- 

КОНДЖУНГДЕИ» (Канада) .
17.00 МИРОВОЙ ХИТ. Бразильский сери­

ал «ВОЗДУШНЫЕ.ЗАМКИ»
18.00 ЕВРОПЕЙСКИЙ ХИТ. Мелодрама-

тический сериал «СТРАСТИ ПО-ИТА- 
ЛЬЯНСКИ» {/000-2003 гг., Италия)

19.00 НОВОСТИ
19.30 Лучшие российские сериалы. Илья 

Носков и Сергей Безруков в сериале 
«АЗАЗЕЛЬ» (2002 г., Россия)

20.30 НОВОСТИ. Итоги дня

21.30 Комедия «МОЯ БОЛЬШАЯ ГРЕ­
ЧЕСКАЯ СВАДЬБА» {2002 г., США)

23.25 «НА ЗАВИСТЬ ВСЕМ!»
23.30 НОВОСТИ. Ночной выпуск
23.50 Хроника происшествий
23.55 «Студия приключений»
00.25 Х/ф «ВИРТУАЛЬНАЯ ДЕВУШКА»

"РТК"

06.00 НОВОСТИ. ИТОГИ ДНЯ (повтор от 
19 мая)

07.00 «УТРЕННИЙ ЭКСПРЕСС» (прямой 
эфир полоиіителіоіых эмоций)

09.00 ЕВРОПЕЙСКИЙ ХИТ. Мелодрама­
тический сериал «СТРАСТИ ПО-ИТА- 
ЛЬЯНСКИ» (1999-2003 гг., Италия) „

10.00 ХИТЫ «НОИМАЯК». «ВЕЛИКИИ 
МЕРЛИН» (1999 г., США)

06.00 Приключенческий сериал «ЗАК И 
СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ»

06.30 Программа мультфильмов
07.00 М/с «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ВУДИ И ЕГО 

ДРУЗЕЙ»
07.30 Комедийная программа «33 КВАД­

РАТНЫХ МЕТРА»

08.00 Мелодраматический сериал «ЗАВ­
ТРА БУДЕТ ЗАВТРА»

09.00 Программа «НОВОСТИ В НА­
СТУПЛЕНИИ»

09.30 Профилактические работы
16.00 Комедийный сериал «ТАЙНЫ 

СМОЛВИЛЯ»
17.00 Комедийный сериал «ЧУДЕСА НА­

УКИ»
17.30 Комедийный сериал «САБРИНА -

МАЛЕНЬКАЯ ВЕДЬМА»
18.00 «33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА»
18.30 Многосерийный художественный 

фильм «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА­
РЕЙ»

19.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
20.00 Мелодраматический сериал 

«ЗАВТРА БУДЕТ ЗАВТРА»
21.00 Эдвард Фурлонг в фильме ужа­

сов «КЛАДБИЩЕ ДОМАШНИХ ЖИ-

ВОТНЫХ-2» (США, 41992 г.)
23.00 Мелодраматический сериал 

«СЕКС В БОЛЬШОМ ГОРОДЕ»
23.40 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ. 

Последние события»
00.10 Многосерийный художественный 

фильм «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА­
РЕЙ»

01.10 «ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ»
01.35 Игровое шоу «КРЕСЛО»

"РТК"

"АТН"
07.00
07.10
08.00
08.30
08.35
08.55
09.25
09.40

«10 Sexy»
«Наше» - нон-стоп русских
«АТНовости»
«Деньги»
«ФАБРИКА ЗВЕЗД-4»
«Новости бизнеса»

КЛИПОВ

Мультфильмы
«Наше» - нон-стоп русских клипов

Профилактические работы с
10.00 до 16.00

16.00 «Капитан Движок»
16.45 «ФАБРИКА ЗВЕЗД-4»
17.00 «В ГОСТЯХ У МАСЯНИ»
17.30 Кристин Ситти в детективном се­

риале «РАССЛЕДОВАНИЯ ЭЛОИЗЫ 
РОМ» {Франция, 2002), 7-я серия

18.30 «АТНовости»
19.00 «ФАБРИКА ЗВЕЗД-4»

19.15 «ЕСТЬ ВОПРОС!»
19.45 «НОВАЯ СКАЗКА ОТ ГУНЬКИ И 

АЛЕНУШКИ»
20.00 «АТНовости»
20.40 «2/3»
20.55 «Деньги»
21.00 Кристин Ситти в детективном се­

риале «РАССЛЕДОВАНИЯ ЭЛОИЗЫ 
РОМ» (Франция, /002), 8-я серия

21.55 Чарльз Бронсон в боевике «ЖАЖ-

ДА СМЕРТИ» (США, 1974) 
00.00

06.00 Приключенческий сериал «ЗАК И 
СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЬІ»

06.30 Программа мультфильмов
07.00 М/с «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ВУДИ И ЕГО 

ДРУЗЕЙ»
07.30 «33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА»
08.00 Мелодраматический сериал «ЗАВ­

ТРА БУДЕТ ЗАВТРА»
09.00 Программа «НОВОСТИ В НАСТУП-

"ЭРА-ТВ"
07.30 «FREE ZONE» - Утреннее шоу
08.30 MTV Автопилот
08.55, 13.55, 17.55, 19.55, 22.55 «Мод­

ная» погода
09.00 Утренняя Ru_zone
10.00 MTV Автопилот

12.00
12.15
12.30
13.00
14.00
15.00
16.00
16.30
17.00

News Блок 
Запойка! 
Большое кино 
20-ка Самых-Самых 
Ru zone 
MTV Пульс 
«Факультет». Сериал 
В пролете 
Тотальное шоу

18.00
19.00
19.15
19.45
20.00
20.30
21.00
22.00
22.30

"ТВЦ"

07.00 «Страсти по Саломее». Т/с
07.45 Информационно-развлекательный

канал «Настроение»
ПРОФИЛАКТИКА НА КАНАЛЕ

10.00 ДО 16.00
16.00 СОБЫТИЯ. Время московское
16.15 «Инспектор Кресс». Детективный

сериал (Германия)
17.20 «Как добиться успеха»
17.30 «Путешествие вокруг света. Новая 

Зеландия»
18.00
18.20
18.25
18.30
19.00
20.00

«Качество жизни»
Гороскоп
Погода на мировых курортах
«Ступеньки»
«Уголовная полиция». Т/с
СОБЫТИЯ. Время московское

СТУДИЯ-41"
06.00 Музыкальная программа «41 ХИТ»
06.30 «НОВОЕ УТРО»
08.30 
09.25

Мелодрама «ГВАД.______
____  Программа «КУХНЯ»
10.00 Профилактические работы
16.00 Юмористическая программа «КА-

ІАЛУПЕ»

ЛАМБУР»
17.00 ПОГОДА
17.05 Евгении Жариков в приключенчес­

ком Фильме «РОЖДЕННАЯ РЕВОЛЮ­
ЦИЕЙ. ОБОРОТНИ»

18.55 Информационная программа 
«День города»

19.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ» В
19.00

"ЦТУ" * “ТВЗ"
07.30 «Новости ЦТУ.ги». Информацион­

ная программа
08.00 «БУМЕРАНГ»
08.15 Все игры в программе «32-битные 

сказки»
08.30 «Победоносный голос верующе-

го»
09.00 Мультсериал «УРАГАНЧИКИ»
09.30 Документальный сериал «ВЕЛИ­

КИЕ ИЛЛЮЗИИ. ИСТОРИИ ФОКУСА» 
10.00 ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РАБОТЫ 
16.00 Чак Норрис § приключенческом 

фильме «ЛЕсНОИ ВОИН»
18.00 Дэнни Айелло в гангстерской дра-

"REN-TV"
06.30 Программа «36,6»
07.00 Мультсериал «Деннис-непоседа» 

(США)
07.25 Телесериал «Пауэр рейнджере, 

или Могучие рейнджеры в космосе»

07.50 Мультфильмы «Кибиточка на од­
ном колесе», «Подарок для самого

слабого», «Веселая карусель» №9
08.20 Комедийный сериал «Афромоск­

вич»
08.55 Комедийный сериал «Агентство- 

Зя
09.30 Информационная программа «24»
Профилактические работы до 16.15
16Л^М^льтсериал «Трансформеры»

16.40 Телесериал «Пауэр рейнджере, 
или Могучие рейнджеры в космосе»

"ЕРМАК "(12МВ)
07.28 
07.30
08.00

Погода&Бизнес-этикет
Мультфильмы

____ Сериал «ДЕРЗКИЕ И КРАСИВЫЕ:
08.28 Погода&Бизнес-этикет
08.30 «ЛИЧНОЕ ВРЕМЯ»

09.00
18.00
19.00
20.00
20.58
21.00
21.15
21.45

ПРОФИЛАКТИКА
Телесериал «НЕБЕСНЫЙ ВОЛК»
«ДЕНЬ»
Телесериал «ОКРУГ КОЛУМБИЯ»
Погода&Бизнес-этикет
«Гость дня»
Телесериал «НЯНЯ»
«АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ

00.30
00.35
01.00
02.00
02.05
02.45
03.00

«АТНовости»
«Деньги»
«РЕСТОРАННЫЕ ХРОНИКИ»
«ПРО ЭТО» с Еленой Ханга
«PRO-новости»
«Наше» - нон-стоп русских клипов 
«10 Sexy» - сексуальные клипы 
«Шейкер» - нон-стоп русских и

западных клипов

07.00 
07.10 
08.00 
08.30 
08.35 
08.55 
11.00

"АТН"
«10 Sexy»
«Наше» - нон-стоп русских клипов
«АТНовости»
«Деньги»
«ФАБРИКА ЗВЕЗДА»
Х/ф «КАРТОЧНЬІИ ДОМИК»
«ЕСТЬ ВОПРОС!»

SMS Чарт 23.00
MTV Пульс 23.30
«FREE ZONE» - Вечерняя версия 23 45
«тѵ Пульс 00;00
Давай на спор!
Обыск и свидание 01.00
Европейская 20-ка 01.30
Ru_zone 02.30
Подстава 03.30

«FREE ZONE» - Вечерняя версия 
News Блок
Запойка!
Поцелуй навылет!
Дневник: Ashanti
MTV Полночь
Центр рифмы 
MTV Бессонница

"ЭРА-ТВ"
07.30 «FREE ZONE» - Утреннее шоу
08.30 MTV Автопилот
08.55, 13.55, 17.55, 19.55, 22.55 «Мод­

ная» погода
09.00 Утренняя Ru_zone
10.00 MTV Автопилот

"ТВЦ"

конченный ужин», 2 серия
12.50 Мультфильмы
13.20 Человек веры (повтор от 19.05.04)
13.50 Документальный сериал «На пере­

крестках планеты Земля»
14.45 Православный час
15.45 Детская программа «Тик-так»
16.05 Сериал «Улыбка ящерицы», 18 се­

рия {Испания)
17.00 Общественно-политическая про-

грамма «С.С.С.Р.»
18.00 Информационная программа 

«Новости Содружества»
18.15 Документальный сериал «Адрена­

лин»
19.05 Телесериал «Когда сердца бьют­

ся в такт», 5, 6 серии
19.55 «Астропрогноз» на 21.05.04
20.00 Информационная программа «Но­

вости Содружества»

20.20 Времена: крупным планом
21.00 Новости епархии

Новости «9 с 1/2» И. Шеремета 
«В мире дорог»

____ Информационная программа 
«Новости Содружества»

23.00 Х/ф «Короли и капуста», 1 серия 
00.20 «Астропрогноз» на 21.05.04.
00.25 Сериал «Улыбка ящерицы», 19 се­

рия (Испания)

21.30
22.30
22.45

20.15 Новости
20.35 «Есть разговор»
20.50 «Путешествие вокруг света. Ма­

рокко»
21.30 «Автоклуб»
21.45 Гороскоп
21.50 Погода на мировых курортах
21.55 «Тайный знак» - 3. Детективный 

сериал (Россия)
00.00 СОБЫТИЯ. Время московское

00.40 «Материк»
01.30 «Времечко»
02.00 «Петровка, 38»
02.20 25-Й ЧАС. СОБЫТИЯ. Время мос­

ковское
02.45 «Супердиск»
03.00 «По закону». Телесериал (Вели­

кобритания)
04.00 «Синий троллейбус». Телефон до­

верия для полуночников

07.00
07.45
10.35
10.45
12.40
12.45
13.00
13.15

«Страсти по Саломее». Т/с 
«Настроение»

«Газетный дождь»
«Тайный знак» - 3. Т/с
«Войди в свой дом» 
«Телемагазин»
СОБЫТИЯ. Время московское 
Телеканал «Дата»

"СТУДИЯ-41
19.25 ПОГОДА
19.30 Игорь Ливанов в историческом 

детективе «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ» 
(РОССИЯ, 2000 г.), 10 серия

20.30 Томми Ли Джонс, Бенисио Дель 
Торо в приключенческом боевике 
«ЗАГНАННЫЙ» (США. 2003 г.)

22.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ. 
Последние события»

23.00 «ПОСЛЕСЛОВИЕ»
23.15 Памела Андерсон в приключен­

ческом фильме «ПЛЯЖ. СПАСАТЕ­
ЛИ МАЛИБУ» (США. 199Л г.)

00.10 Программа «НОЧНОЙ ПАТРУЛЬ»
00.25 Информационная программа 

«День города»
00.35 ПОГОДА
00.40 Музыкальная программа «41 ХИТ»

06.00 Музыкальная программа «41 ХИТ»
06.30 «НОВОЕ УТРО»
08.30 Мелодрама «ГВ. 
09.25 Х/ф «ИМПЕРИЯ
10.25 Ж
10.35

«День город« 
КАЛАМБУР»

«цТу

ГВАДАЛУПЕ»
ИЯ ПОД УДАРОМ»

іа»

ТВЗ"
ме «ПОСЛЕДНИЙ ДОН». 2 серия

20.00 «Новости ЦТУ.ги». Информацион­
ная программа

20.25 «БУМЕРАНГ»
20.40 «Диалоги с Е. Зяблицевым»
21.00 Сэмюэпь Л. Джексон и Сандра 

Баплок в драме «ВРЕМЯ УБИВАТЬ», 2 
серия

22.30 Документальный сериал «БОРЬБА 
ЗА ВЫЖИВАНИЕ»

23.00 «Новости ЦТУ.ги». Информацион­
ная программа

23.30 Джин Хэкман в триллере «ПРИН-
цигт домино»

01.30 Дэнни Айелло в гангстерской дра­
ме «ПОСЛЕДНИЙ ДОН», 3 серия

07.30 «Новости ЦТУ.ги»
08.00 «БУМЕРАНГ»
08.15 «32-битные сказки»
08.30 «Победоносный голос верующе­

го»
09.00 Мультсериал «УРАГАНЧИКИ»
09.30 Джейсон Джеймс Рихтер в при-

"ЯЕН-ТѴ"
17.00 Комедийный сериал «Афромоск­

вич»
17.30

3»
18.00
19.00
19.30

Комедийный сериал «Агентство-

«Час суда»
Мультсериал «Симпсоны» (США) 

____ Информационная программа «24» 
20.00 Детективный триппер «НИКОГДА 

НЕ РАЗГОВАРИВАЙТЕ С НЕЗНАКОМ-
ЦАМИ» (США)

22.00 Телесериал «NEXT-3»

23.15 Информационная программа «24»
23.45 «Веселые баксы»
00.00 Реалити-шоу «Факультет юмора»
00.35 Телесериал «Секретные материа­

лы» (США)
01.35 Боевик «СЕРДЦЕ ПРЕДАТЕЛЯ» 

(США)
03.15 Документальный сериал «Чудное 

телевидение» (Австралия)
03.40 «Час суда»
04.25 Ночной музыкальный канал

06.30 Музыкальный канал
07.00 Мультсериал «Деннис-непоседа» 

(США)
07.25 Телесериал «Пауэр рейнджере, 

или Могучие рейнджеры в космосе»

07.50 Мультфильмы «Наследство вол­
шебника Бахрама», «По собственно­
му желанию»

08.20 Комедийный сериал «Афромоск-

НОВОСТЕЙ»
21.58 Погода&Бизнес-этикет
22.00 Художественный фильм «ПЕРЕ­

ПРАВА КАССАНДРЫ»
00.10 «ДЕНЬ»
00.43 Погод^&Б^знес-этикет
00.45 «ПЛЭИБОИ»
01.15 «ШОУ ДЖЕРРИ СПРИНГЕРА»

Т елеанонс
"ПЕРВЫЙ КАНАЛ"

12.20 - Комедия «САША-САШЕНЬКА» («Беларусьфильм», 1966). 
Режиссер - Виталий Четвериков. В ролях: Наталья Селезнева, Лев 
Прыгунов, Юрий Медведев, Нина Шацкая, Леонид Виноградов, Ири­
на Гаркуша, Эммануил Геллер, Владимир Высоцкий. Юная маляр­
ша Саша Крылова влюбляется и, чтобы произвести впечатление на 
молодого человека, выдает себя за актрису. Пережив массу неле­
пых ситуаций и оказавшись, наконец, разоблаченной, Саша пони­
мает, что и в ее профессии есть много хорошего и интересного.

"НТВ"
12.30 - Приключенческий фильм «НЕПОБЕДИМЫЙ» (Киносту­

дия имени М.Горького,· 1983). Автор сценария - Павел Лунгин. Ре­
жиссер - Юрий Борецкий. Композитор - Евгений Птичкин. В ролях:

"ЕРМАК "(11МВ)
«7ТВ» - СПОРТ НА «ЕРМАКЕ»

02.15 «Футбол Италии». Обзор 34 тура
03.15 МОТОСПОРТ. Чемпионат мира по 

мототриалу
04.15 «Все о гольфе»
05.15 «Богатырские игры». «Игры гор­

цев». Передача из Шотландии
06.15 Экстремалы. «Воздушные битвы»

06.58 Погода&Бизнес-этикет
07.00 «УРАЛ - БАСКЕТ - РЕВЮ»
07.30 Мультфильмы
07.58 Погода&Бизнес-этикет
08.00 Телесериал «ДЕРЗКИЕ И КРАСИ­

ВЫЕ»
08.30 «ЛИЧНОЕ ВРЕМЯ» - новости и раз-

08.05 «Никелодеон на ТНТ»: «Ох уж эти 
детки»

08.30 «ТВ-клуб»
08.50 «Наши песни»
09.00 «Завтрак с Дискавери» - «Ярость 

и месть. Наука о природе насилия». 
Познавательная передача

10.05 «Ко мне, Пинг!». Комедия
12.10 «Никелодеон на ТНТ»: «Губка Боб 

Квадратные штаны»
12.35 «Никелодеон на ТНТ»: «Эй, Ар­

нольд!»

13.05 «Никелодеон на ТНТ»: «Крутые 
бобры»

13.30 «ТВ-клуб»
14.00 «Обед с Дискавери» - «Ярость и 

месть. Наука о природе насилия». 
Познавательная передача

*" ** «Шоу Бенни Хилла» 
«Маски-шоу». Комедия 
Реалити-шоу. «Дом-2. Любовь» 
«Окна». Ток-шоу 
«Цена любви». Д/ф 
НОВОСТИ «4 КАНАЛА»

15.00
15.30
16.00
17.00
18.00
19.00

19.30 «МОСКВА: инструкция по приме­
нению»

20.00 «Окна». Ток-шоу
21.00 Реалити-шоу. «Дом-2. Любовь»
22.00 «ТНТ-комедия». «Сделка жизни», 

США, 1999 г.
00.15 Реалити-шоу. Спецвключение 

«Дом-2. Любовь»
00.20 «МОСКВА: инструкция по приме­

нению» (повтор от 19.30)
00.50 .Наши песни»
00.55 «Окна». Ток-шоу

11.00 Комедия «МОЯ БОЛЬШАЯ ГРЕ­
ЧЕСКАЯ Свадьба» (2002 г., сша)

13.00 «Мельница»
13.30 «Студия приключений»
14.00 МИРОВОЙ ХИТ. Бразильский сери­

ал «ВОЗДУШНЫЕ ЗАМКИ» (2000 г., 
Бразилия)

15.00 Лучшие российские сериалы. Илья 
Носков и Сергей Безруков в сериале 
«АЗАЗЕЛЬ» (2002 г., Россия)

16.00 ДЕТСКИЙ ЧАС. Мультсериал

«КЛИФФОРД» (США)
16.30 ДЕТСКИИ ЧАС. Телесериал «ЗА­

КОН ДЖУНГДЕИ» (Канада)
17.00 МИРОВОЙ ХИТ. Бразильский сери­

ал «ВОЗДУШНЫЕ ЗАМКИ» (2000 г., 
Бразилия) „

18.00 ЕВРОПЕЙСКИЙ ХИТ. Мелодрама­
тический сериал «СТРАСТИ ПО-ИТА- 
ЛЬЯНСКЙ» {2000-2003 гг., Италия)

19.00 НОВОСТИ
19.30 Лучшие российские сериалы. Илья

Носков и Сергей Безруков в сериале 
«АЗАЗЕЛЬ» (2002 г., Россия)

20.30 НОВОСТИ. Итоги дня
21.30 ПРЕМЬЕРА! Комедия Вуди Аллена 

«КОЕ ЧТО ЕЩЕ» (2003 г., США)
23.25 «НА ЗАВИСТЬ ВСЕМ!»
23.30 НОВОСТИ. Ночной выпуск
23.50 Хроника происшествий
23.55 «МОТОР-ШОУ»
00.25 Фильм ужасов «ПРОКЛЯТЫЙ ЛЕС 

- БРОСЕЛИАНД» (2002 г., Франция)

ЛЕНИИ» 
09.30 Эдва 

«клаЪб 
НЫХ-2»

жасов

11.30 комедийный сериал «АЛЬФ»
12.00 Фантастический сериал «ЗЕНА - 

КОРОЛЕВА ВОИНОВ»
13.00 «ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ»
13.30 Программа «День города»
13.45 Музыкальная программа
14.00 Программа мультфильмов

М/с «СКУБИ И СКРЭППИ»
М/с «ОЗОРНЫЕ АНИМАШКИ»
М/с «ПИНКИ И БРЕИН»
Т/с «ТАИНЫ СМОЛВИЛЯ»
Т/с «ЧУДЕСА НАУКИ» 

____ Комедийный сериал «САБРИНА -
МАЛЕНЬКАЯ ВЕДЬМА»

18.00 «33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА»
18.30 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА­

РЕЙ»

14.30
14.55
15.25
16.00
17.00
17.30

19.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»

20.00 Т/с «ЗАВТРА БУДЕТ, ЗАВТРА»
21.00 Ребекка Де Морней, Джулианна 

Мур в триллере «РУКА, КАЧАЮЩАЯ 
КОЛЫБЕЛЬ» (США, 1992 г.)

23.00 Мелодраматический сериал 
«СЕКС В БОЛЬШОМ ГОРОДЕ»

23.40 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ»
ОО.ЮЛ/С «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА­

РЕЙ»
01.10 «ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ»
01.35 Игровое шоу «КРЕСЛО»

11.30, 12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00,
14.30, 15.00 Новости РБК-ТВ

11.35 Зарубежный бизнес
12.35 Рынки. Открытие торгов в России
13.35 Капитал: Банкротство или финан­

совое оздоровление?
14.15 В фокусе: Под шорох шин
15.30 «НАРОД СМОТРИТ»
16.00 «ДЕНЬГИ НЕ ПАХНУТ»
17.00 «ФАБРИКА ЗВЕЗД-4»

17.15
17.30
18.30
19.00
19.15
19.45

«LOVE STORY»
Т/с «РАССЛЕДОВАНИЯ ЭЛОИЗЫ РОМ» 
«АТНовости»
«ФАБРИКА ЗВЕЗД-4»
«ЕСТЬ ВОПРОС!»
«НОВАЯ СКАЗКА ОТ ГУНЬКИ И

21.00 Т/с «РАССЛЕДОВАНИЯ ЭЛОИЗЫ 
РОМ» (Франция, /002), 9-я серия

‘ “ Х/ф «СРЫВАЯ ЗВЕЗДЫ» 
«АТНовости»

АЛЕНУШКИ» 
20.00 «АТНовости» 
20.40 «2/3» 
20.55 «Деньги»

21.55 
00.00 
00.30 
00.35 
01.05 
02.00 
02.05 
02.45

«Деньги»
«Я ВЫБИРАЮ!»
«Наше» - нон-стоп русских клипов
«PRO-новости»
«Наше» - нон-стоп русских клипов 
«10 Sexy» - сексуальные клипы

12.00 News BnoK
12.15 Запойка!
12.30 Стоп! Снято: Дима Билан «Мулат­

ка»
13.00 Европейская 20-ка
14.00 Ru zone
15.00 MTV Пульс
16.00 «Факультет». Сериал

17.00 Тотальное шоу
18.00 SMS Чарт
19.00 MTV Пульс
19.15 «FREE ZONE» - Вечерняя версия
19.45 MTV Пульс
20.00 Давай на спор!
20.30 Обыск и свидание
21.00 Русская 10-ка
22.00 Ru_zone

22.30 Одна неудачная поездка
23.00 «FREE ZONE» - Вечерняя версия
23.30 News Блок
23.45 Запойка!
00.00
01.08
01.30
02.30
03.30

12 Злобных Зрителей 
Чужие правила 
MTV Полночь
Центр ретро 
MTV Бессонница16.30 В пролете

14.10
14.55

«Твой континент». Телеигра 
«Доходное место»

18.20
18.25

Гороскоп
Погода на мировых курортах

21.50
21.55

Погода^на мировых курортах 
«Тайный знак» - 3. Т/с

15.05 «Петровка, 38» 18.30 «Тайна зеленой комнаты» 00.00 СОБЫТИЯ. Время московское
15.25 «Деловая Москва» 19.00 «Уголовная полиция». Телесериал 00.50 Футбол. Сборная Франции -
16.00 СОБЫТИЯ. Время московское 20.00 СОБЫТИЯ. Время московское Сборная Бразилии. Матч, посвящен-
16.15 «Инспектор Кресс». Детективный 20.15 Новости НЫкi 100-летию ФИФА. Трансляция из

сериал (Германия) 20.35 «Есть разговор» Фр 
03.05

анцни
17.20 «Экспо-новости» 20.50 «Путешествие вокруг света. Ита- 25-И ЧАС. СОБЫТИЯ. Время мос-
17.30 «Путешествие вокруг света. Ma- ЛИЯ /Марке» ковское

рокко» 21.25 «Нужные вещи» 03.30 «По закону». Телесериал (Вели-
18.00 «Автоклуб» 21.45 Гороскоп кобритания)

11.05 Программа «НОЧНОЙ ПАТРУЛЬ» 
11.20 Музыкальная программа «41 ХИТ» 
14.10 Памела Андерсон в приключен­

ческом фильме «ПЛЯЖ. СПАСАТЕ­
ЛИ МАЛИБУ» (США, 1992 г.)

15.05 «День города»
15.15 Х/ф «ЗАГНАННЫЙ»
17.00 Программа «КУХНЯ»
17.25 ПОГОДА

17.30 Х/ф. «РОЖДЕННАЯ РЕВОЛЮЦИ­
ЕЙ. ПОСЛЕДНЯЯ ВСТРЕЧА», 9 с.

18.55 «День города»
19.00 «НОВОСТИ Ъ НАСТУПЛЕНИИ» В

19.00
19.25 ПОГОДА
19.30 Х/ф «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ»
20.30 Х/ф «НЕУДЕРЖИМЫЕ^
22.10 Программа «ОТДЫХАЙ!»

22.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ
23.00 «ПОСЛЕСЛОВИЕ»
23.15 Х/ф «ПЛЯЖ. СПАСАТЕЛИ МАЛИ- 

БУ»ІСША, 1992 г.)
00.10 Программа «НОЧНОЙ ПАТРУЛЬ»
00.25 Информационная программа 

«День города»
00.35 ПОГОДА
00.40 Музыкальная программа «41 ХИТ»

ключенческом фильме «ОСВОБОДИ­
ТЕ ВИЛЛИ-3»

11.15 Мультсериал «РЕКС»
11.30 Сэмюэль Л. Джексон и Сандра 

Баллок в драме «ВРЕМЯ УБИВАТЬ»
13.00 Кирстен Данст и Дженнифер Тил­

ли в триллере «СМЕгТЬ В ГОЛЛИВУ-

15.30 «Новости ЦТУ.ги»

16.00 Евгений Жариков в сказке «СНЕ­
ГУРОЧКА»

18.00 
ме

20.00
20.25

Дэнни Айеллд в гангстерской дра- 
«ПОСЛЕДНИИ ДОН», 3 серия 
«Новости ЦТУ.ги» 
«БУМЕРАНГ»

20.40 Документальный сериал «ВЕЛИ­
КИЕ ИЛЛЮЗИИ. ИСТОРИИ ФОКУСА»

21.00 Елена Яковлева и Андрей Толубе-

ев в драме «ВОСПИТАНИЕ ЖЕСТОКО­
СТИ У ЖЕНЩИН И СОБАК», 1 серия

22.30 До/с «ВЕЛИКИЕ ИЛЛЮЗИИ. ИС­
ТОРИИ ФОКУСА»

23.00 «Новости ЦТУ.ги»
23.30 Дэвид Аркетт и Нив Кэмпбелл в 

триллере «КРИК»
02.00 Эрик Айдл в комедии «МОНАХИ­

НИ В БЕГАХ»

вич»
08.55 Комедийный сериал «Агентство- 

3»
09.30 Информационная программа «24»
09.50 Детективный триллер «НИКОГДА 

не Разговаривай с незнакомца­
ми» (США)

11.50 Документальный сериал «Чудное 
телевидение» (Австралия)

12.30 Информационная программа «24»
13.00 «Час суда»
14.00 Телесериал «ИЕХТ-З»
15.15 Телесериал «Секретные материа-

лы» (США)
16.15 Мультсериал «Трансформеры» 

(США)
16.40 Телесериал «Пауэр рейнджере, 

или Могучие рейнджеры в космосе»
17.^0 Комедийный сериал «Афромоск­

вич»

20.00
22.00
23.15
23.45
00.00
00.35

Боевик «РУССКИЙ КИЛЛЕР» 
Телесериал «ИЕХТ-З» 
Информационная программа «24» 
«Веселые баксы»
Реалити-шоу «Факультет юмора» 
Телесериал «Секретные материа-

влечения
09.00 ПРОФИЛАКТИКА
18.00 Телесериал «НЕБЕСНЫЙ ВОЛК»
19.00 Информационная программа

«День»
“* Телесериал «ОКРУГ КОЛУМБИЯ» 

Погода&Бизнес-этикет
20.00
20.58
21.00
21.15
21.45

«Гость дня»
Телесериал «НЯНЯ» 
«АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ

17.30
3» 

18.00 
19.00 
19.30

Комедийный сериал «Агентство-

«Час суда»
Мультсериал «Симпсоны» (США)
Информационная программа «24»

НОВОСТЕЙ»
21.58 Погода&Бизнес-этикет
22.00 Художественный фильм «ХАРД- 

БОЛ. ИГРА БЕЗ ПРАВИЛ»
00.10 Информационная программа 

«ДЕНЬ»
00.43 Погода&Бизнес-этикет
00.45 «ПЛЭИБОИ»
01.15 «ШОУ ДЖЕРРИ СПРИНГЕРА»
«7ТВ» - СПОРТ НА «ЕРМАКЕ»

01.35 Детективный триллер «МИЛОСЕР­
ДИЕ» (США)

03.35 Документальный сериал «Чудное 
телевидение» (Австралия)

04.00 «Час суда»
04.45 Ночной музыкальный канал

02.15 АВТОСПОРТ. Серия «Champ Саг». 
Передача из США

03.15 История профессионального бок­
са. «Флойд Патерссон»

04.15^ «Самый сильный человек России». 
1-й этап

05.15 «Экстремалы». Гонки на драгсте­
рах

05.45 БОКС. Лучшие бои профессиона­
лов. Передача из Австралии

Т елесжнонс
Андрей Ростоцкий, Хамза Умаров, Нурмухан Жантурин, Гульнара 
Дусматова. Фильм посвящен памяти Анатолия Харлампиева, осно­
воположника борьбы самбо. Конец 20-х годов, Средняя Азия. Сюда 
приезжает герой, мечтающий создать новый вид борьбы - «само­
оборону без оружия».

"КУЛЬТУРА"
21.50 - «К 70-ЛЕТИЮ ГЛЕБА ПАНФИЛОВА». Драма «ВАССА» 

(«Мосфильм», 1983). Режиссер - Глеб Панфилов. В ролях: Инна 
Чурикова, Вадим Михайлов, Николай Скоробогатов, Валентина Яку­
нина, Валентина Теличкина, Ольга Машная, Яна Поплавская, Вя­
чеслав Богачев, Ваня Панфилов, Альберт Филозов. По мотивам 
пьесы Максима Горького «Васса Железнова». 1-я серия. 2-я серия 
- завтра, в 21.55.

"ПЕРВЫЙ КАНАД"
01.40 - Триллер «ВОЗВРАЩЕНИЕ» (США, 2001). Режиссер - 

По-Чих Леонг. В ролях: Джадд Нельсон, Брайан Краузе. Сценариста 
фильмов ужасов Стэнли Колдуэлла все считают погибшим во время 
съемок (тогда же по его вине погибли еще десятки человек). Но это 
не так. Узнав, что по его сценарию снимают очередной леденящий 
кровь «ужастик», Колдуэлл под чужим именем устраивается в съе­
мочную группу помощником режиссера. Постепенно он забирает 
всю власть на площадке в свои руки и принимается «творить» в 
свойственной ему манере.

"РОССИЯ"
01.00 - «КИНОАКАДЕМИЯ. ПРЕМЬЕРА. ПРЕМИЯ БРЮССЕЛЬСКО­

ГО КИНОФЕСТИВАЛЯ». Фильм ужасов «ТЕМНЫЕ ВОДЫ» (Япония,

2002). Режиссер - Хидео Наката. В ролях: Хитоми Куроки, Рио Канно, 
Фумие Кохината. В сезон дождей в унылом бетонном доме поселяет­
ся мать с маленькой дочкой. Два года назад здесь при загадочных 
обстоятельствах пропала девочка. С тех пор ужас заполнил дом: по 
потолку и стенам стекают капли воды, в полутемном коридоре на 
полу появляются мокрые детские следы, а маленькая фигурка в пла­
ще с надвинутым капюшоном преследует женщину как наваждение.

"НТВ"
12.30 - Сатирическая комедия «ХОРОШО СИДИМ!» («Мос­

фильм», 1986). Режиссер - Мунид Закиров. В ролях: Олег Анофри­
ев, Лариса Удовиченко. Тепленькая компания любителей выпить 
постоянно попадает в разные истории, иногда безобидные, иногда 
- не очень.
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"ПЕРВЫЙ КАНАЛ" 12.00 Новости
12.20 Отечественный боевик «Хроника пятница £1и мая

ночи»

Что? Где? Когда?
Жениться или не жениться в коме- 

«Холостяк» (2000 год)
Джин Хэкмен в боевике «Приклю- 

ія «Посейдона»
Приключенческий сериал «Темный 
л»

09.00 Новости 15.00 Новости (с субтитрами) 18.20 Документальный детектив. «Гвоз- 22.50
09.05 «Улицы разбитых фонарей». Мно- 15.20 Сериал «Берег мечты» дики для инкассаторов». Дело 2004 года 00.10

госерийный фильм 16.20 «Угадай мелодию» с Валдисом 18.50 «Основной инстинкт». Ток-шоу дни
10 ю Српияп «Кплн» Пельшем Светланы Сорокиной 02.00
1и0 «Борис Васильев - русский солдат» 1450 «Большая стирка» с Андреем Ма- 19.50 «Поле чудес» чей
44 іа 64 __ _  п , г. - паховым 21.00 Время 04.1011.40 Мультсериал «Принцесса Сиси» 13 до Вечерние новости (с субтитрами) 21.30 «Фабрика звезд» ангс

КАНАЛ "РОССИЯ* 11.50 «Мусульмане» 17.00 ВЕСТИ
12.00 «Вся Россия» 17.10 «Городок». Дайджест

дежда Бабкина,ѵ Владимир Винокур и 
другие в юбилейном концерте Давида 
Тухманова

3.40 Дольф Лундгрен в боевике «Чис­
тильщики» (США). 1999 г.

1.40 НОЧНОЙ СЕАНС. Триллер «Дагон - 
морское чудовище» (Испания). 2001 г.

3.45 «Дорожный патруль»
3.55 «Агентство одиноких сердец»
4.20 СЕРИАЛ ДЛЯ ПОЛУНОЧНИКОВ. 

«Крестоносцы» (Италия). 2001 г.
5.10 «Навеки Джулия». Телесериал

05.00 «Доброе утро, Россия!»
05.10, 05.45, 06.15, 06.45, 07.15, 07.45

08.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал
08.30 Телесериал «Команда «01». Огне­

борцы»
09.50 «Короткое замыкание». Ток-шоу
10.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
11.00 ВЕСТИ
11.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал

12.15 «Москва-Минск» 17.40 Борис Галкин, Елена Ксенофонто-
12.30 «Колоссальное хозяйство» ва, Алексей Шевченков и Любовь Ру- 1
12.50 Телесериал «Против течения» денко в сериале «Тайга»
13.50 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 18.30 «Комната смеха» 0
14.00 ВЕСТИ 19.30 ПРЕМЬЕРА. «Пирамида»
14.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал. 20.00 ВЕСТИ 0
14.35 Сериал «Следствие ведут Знато- 20.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал С

ки». «Ответный удар». 3-я серия 20.50 «Спокойной ночи, малыши!» С
16.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 20.55 ПРЕМЬЕРА. Филипп Киркоров, Ни-
16.40 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал. колай Басков, Валерий Леонтьев, На- С

‘•НТВ* 12.00 «СЕГОДНЯ» 15.35 Ток-шоу «ПРИНЦИП ДОМИНО» 21.00 ЗОЛОТАЯ КОЛЛЕКЦИЯ. Весь
12.30 Анатолий Кузнецов, Евгений Гера- 17.00 «СЕГОДНЯ» с Ольгой Беловой Джеймс Бднд. Пирс Броснан в фильме

симов, Леонид Кѵравлев в детективе 17.30 «ДИКИИ МИР. БОРЬБА ЗА ВЬІЖИ- «ЗОЛОТОЙ ГЛАЗ»(США)
«ПЯТЬ МИНУТ СТРАХА» ВАНИЕ. Игра в родителей» 23.45 ЛУЧШИЕ БОИ. КОСТЯ ЦЗЮ - ИС-

14.25 «ВРЕМЯ ЕСТЬ» 18.35 «ПРОТОКОЛ.» МАИЛ ЧАВЕС
14.35 «ПРОТОКОЛ» 19.00 «СЕГОДНЯ» с Ольгой Беловой 00.25 Лаура Гемзер в эротическом филь-
15.00 «СЕГОДНЯ» с Ольгой Беловой 19.35 «СВОБОДА СЛОВА» ме «ЧЕРНАЯ ЭММАНУЭЛЬ»

06.00 УТРО НА НТВ
08.55 Сериал «ЛЮБОВЬ ВДОВЦА»
10.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.25 «ФАКТОР СТРАХА-ІІ»
11.20 Ток-шоу «СТРАНА СОВЕТОВ»

"КУЛЬТУРА*/НТТ 13.40 «Река надежды». Телесериал 17.35 ДОСТОЯНИЕ РЕСПУБЛИКИ. Славя- 21.40 «Завтра была война». Художе-
14.35 «С потолка» но-греко-латинская Академия ственный фильм (К/ст. им. Горького,
15.05 «Легенда о Белом Клыке». Мульт- 17.50 ДВОРЦОВЫЕ ТАИНЫ. «Алексей 1987). Режиссер Ю.Кара

сериал (Канада, 1992) Александрович. Князь Цусимский» 23.05 ЛИНИЯ ЖИЗНИ. Геннадий Хазанов
15.30 КИНО-ДЕТЯМ. «Пеппи Длинныйчу- 18.15 ЧЕРНЫЕ ДЫРЫ. БЕЛЫЕ ПЯТНА 00.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ с Владисла-

лок». Телесериал (Швеция-ФРГ, 1975) 19.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ вом Флярковским
16.00 ПЛОДЫ ПРОСВЕЩЕНИЯ. «Литера- 19.20 «Жизнь и смерть Достоевского». 00.25 «Ночной полет»

турное Переделкино». Фильм 7-й Фильм 9-й ~ 00.50 «Океаны тайн». Документальный
16.25 УРОКИ РУССКОГО. И.С.Тургенев. 19.45 «Подросток». Телевизионный худо- сериал (Великобритания, 1997)

«Отцы и дети». Читает Борис Плотников жественный фильм 01.20 Программа передач
16.55 ДОКУМЕНТАЛЬНАЯ КАМЕРА. 21.00 80 ЛЕТ БОРИСУ ВАСИЛЬЕВУ. «Так, 01.25^ «Свинарка и пастух». Художествен-

«Вертов и Рифеншталь. Кто виноват?» как велела совесть...» ный фильм (Мосфильм, 1941)

07.00 «ЕВРОНЬЮС»
10.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ
10.20 Программа передач
10.25 «Порядок слов». Книжные новости
10.35 «Океаны тайн». Документальный 

сериал (Великобритания, 1997)
11.05 «Иванов катер». Художественный 

фильм (к/ст. М.Горького, 1972)
12.45 КУЛЬТУРНАЯ РЕВОЛЮЦИЯ. «Хо­

рошо учиться не нужно»

ОБЛАСТНОЕ ТВ программе «Духовное преображение» самородки» 1
09.45 Погода на «ОТВ» 17.30 Погода на «ОТВ» 2

2.00 «Действующие лица»
2.15 «Акцент»
2.30 Новости «Десять с половиной»
3.00 «Автобан»
3.15 Погода на «ОТВ»
3.20 Астропрогноз
3.30 «Новости шоу-бизнеса»
8.00 «Колеса-блиц»
8.15 Музыка на канале «ТДК»
8.45 «Автобан»
1.00 Суперновости «8 ровно»

06.00 «Действующие лица»
06.15 «Красотка». «Ваш стиль»
07.15 «Салют, Фестиваль!»
07.45 «Колеса-олиц»
08.00 Суперновости «8 ровно»
09.00 «Действующие лица»
09.15 Погода на «ОТВ»
09.20 Астропрогноз
09.30 Православие и современность

10.00 «С добрым утром, любимая!» Му- 17.45 «Коллекция удивительного» 1
зыкально-информационная программа 18.00 «Действующие лица» 1

12.00 Сериал «Тени». 84-я серия 18.15 «Акцент» 1
13.00 «Твой дом» 18.30 Евразия ТВ. РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБО- 2
14.00 «Погода в доме» ЗРЕНИЕ 1
15.00 «Приятного аппетита» 18.45 «Коллекция удивительного» С
16.00 «Новости шоу-бизнеса» 19.00 Вечерний каприз С
16.30 Музыка на канале «ТДК» 20.00 Суперновости «8 ровно» ѵ (
17.00 «Салют, фестиваль!». «Уральские 21.00 «Красотка». «Особый случай» С

"ІО КАНАЛ" капуста», 1 серия рия (Испания) 20.20 Информационно-аналитическая
13.00 Документальный фильм «Метафи- 17.00 Общественно-политическая про- программа «ВРЕМЕНА»

зика Петербурга», 15 часть ѵ грамма «С.С.С.Р.» 21.00 Новости Епархии
13.30 Программа для автолюбителей «В 18.00 Информационная программа «Но- 21.30 Новости «9 с 1/2» И. Шеремета

мире Аорог» (повтор от 20.05.04) вости Содружества» 22.45 Информационная программа «Но-
13.50 Документальный сериал «Адрена- 18.15 Документальные сериалы «Борьба вости Содружества»

лин» за выживание», «Американская косми- 23.00 Художественный фильм «Короли и
14.45 Обзорная программа о странах ческая Одиссея» капуста», 2 серия

СНГ «Беларусь - сегодня» 19.05 Телесериал «Когда сердца бьются 00.10 «Астропрогноз» на 22.05.04.
15.10 Культурный альманах «Крона и кор- в такт», 7, о серии 00.15 Сериал «Улыбка ящерицы», 20 се­

ни» 19.55 «Астропрогноз» на 22.05.04 рия (Испания)
15.45 Детская программа «Тик-так» 20.00 Информационная программа «Но- 01.05 Православный час
16.05 Сериал «Улыбка ящерицы» 19 се- вости Содружества»

07.30 Православное утро
08.00 Новости «9 с і /2» И. Шеремета 

(повтор от 20.05.04)
09.00 Новости Епархии (повтор от 

20.05.04)
09.20 Телесериал «Когда сердца бьются 

в такт», 5, 6 серии
10.30 Времена: крупным планом (повтор 

от 20.05.04)
11.05 Детская программа «Тик-так»
11.40 Художественный фильм «Короли

"ТНТ* (51 ДМВ) 08.05 «Никелодеон на ТНТ»: «Ох уж эти бобры»
..ветки» П.ЗО «ТВ-клуб» 2

нению»
9.00 «Окна» с Дмитрием Нагиевым. Ток- 

шоу
1.00 Реалити-шоу. «Дом-2. Любовь»
2.00 «ТНТ-комедия». «Влюблен по соб­

ственному желанию», СССР, 1982 г.
8.05 Реалити-шоу. Спецвключение 

«Дом-2. Любовь»
1.10 «МОСКВА: инструкция по приме­

нению» (повтор от 19.30)
8.40 «Наши песни»
8.45 «Окна» с Дмитрием Нагиевым (по­

втор от 17.00). Ток-шоу

05.55 «Маугли». Мультфильм
06.15 «МОСКВА: инструкция по приме­

нению»
06.40 «Карлсон вернулся». Мультфильм
07.05 «Глобальные новости». Авторская 

программа Павла Глобы
07.10 «Никелодеон на ТНТ»: «Эй, Ар­

нольд!»
07.40 «Никелодеон на ТНТ»: «Приключе­

ния Джимми Нейтрона, мальчика-гения»

«л «5 <ѵсская усадьба-3» 14.00 «Обед с Дискавери» - «Драконы
09.00 «Завтрак с Дискавери» - «Драконы Комодо». Познавательная передача

острова Комодо». Познавательная пе- 15.00 «Шоу Бенни Хилла». Комедийное 2
редача шоу

10.05 «Сделка жизни». Комедия, США, 15,30 «Маски-шоу». Комедия 0
1999 г. 16.00 Реалити-шоу. «Дом-?. Любовь»

12.10 «Никелодеон на ТНТ»: «Губка Боб 17.00 «Окна» с Дмитрием Нагиевым. Ток- ®
Квадратные штаны» Шоу

12.35 «Никелодеон на ТНТ»: «Эй, Ар- 18.00 «Школа ремонта» ·
нольд!» 19.00 НОВОСТИ «4 КАНАЛА» 0

13.05 «Никелодеон на ТНТ»: «Крутые 19.30 «МОСКВА: инструкция по приме-

"4 КАНАЛ" 11.00 Комедия Вѵди Аллена «КОЕ-ЧТО Носков и Сергей Безруков в сериале 20.30 НОВОСТИ. Итоги дня
ЕЩЕ» (2003 г., США) «АЗАЗЕЛЬ» (2002 г., Россия) 21.15 Ток-шоу «Стенд» с М.Балакирской

13.00 «География духа с С.Матюхиным» 16.00 Мультсериал «КЛИФФОгД» (СЩА) 21.30 Лучшие игры КВН
13.20 «На кухне с Ж.Лисовской» 16.30 Телесериал «ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ» 23.25 «НА ЗАВИСТЬ ВСЕМ!»
13.35 Мультфильмы 17.00 Боевик «ФЕДЕРАЛЬНАЯ ЗАЩИТА» 23.30 НОВОСТИ. Ночной выпуск
14.00 МИРОВОЙ ХИТ. Бразильский сери- 19.00 НОВОСТИ 23.50 Хроника происшествий

ал «ВОЗДУШНЫЕ ЗАМКИ» 19.30 ХИТЫ «HOLLMARK». Фэнтези 23.55 «МОТОР-ШОУ»
15.00 Лучшие российские сериалы. Илья «ДЖЭК В СТРАНЕ ЧУДЕС» (США) 00.25 Триллер «СКЕЛЕТЫ» (США)

06.00 НОВОСТИ. Итоги дня
07.00 «УТРЕННИЙ ЭКСПРЕСС»
09.00 Мелодраматический сериал «СТРА­

СТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ»
10.00 ДЕТСКИЙ ЧАС. Телесериал «ЗА­

КОН ДЖУНГЛЕЙ» (Канада)

"РТК" ЛЕНИИ» w 14.55 М/с «ОЗОРНЫЕ АЦрІМАШКИ» ’ ЛЕНИИ»
09.30 Ребекка Де Морней в триллере 15.25 М/с «ПИНКИ И БРЕЙН» „ 20.00 Мелодраматический сериал «ЗАВ-

«РУКА, КАЧАЮЩАЯ КОЛЫБЕЛЬ» 16.00 Комедийный сериал «ТАЙНЫ ТРА БУДЕТ ЗАВТРА» (Украина, 2003 rj
11.30 Комедийный сериал «АЛЬФ» СМОЛВИЛЯ» (США. 2002 г.) 21.00 Чоу Юнь-Фат в ооевике «КОРРУп-
12.00 Фантастический сериал «ЗЕНА - 17.00 Сериал «ЧУДЕСА НАУКИ» ЦИОНЕР» (США, 1999 г.)

КОРОЛЕВА ВОИНОВ» 17.30 Комедийный сериал «САБРИНА - 23.20 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ. Пос-
13.00 «ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ» МАЛЕНЬКАЯ ВЕДЬМА» ледние события^
13.30 Программа «День города» 18.00 «33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА» 23.50 Многосерийный художественней
13.45 Музыкальная программа 18.30 Многосерийный художественней фильм «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ»
14.00 Программа мультфильмов фильм «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ» 00.50 Концерт 7 ЛЕТ «ОТПЕТЫМ МОШЕН-
14.30 М/с «СКУБИ И СЮЭППИ» 19.30 Программа «НОВОСТИ В НАСТУП- НИКАМ»

06.00 Приключенческий сериал «ЗАК If 
СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ»

06.30 Программа мультфильмов
07.00 М/с «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ВУДИ И ЕГО 

ДРУЗЕЙ»
07.30 «33 КВАДРАТНЫХ МЕТРА»
08.00 Мелодраматический сериал «ЗАВ­

ТРА БУДЕТ ЗАВТРА» (Украина, 2003 г.)
09.00 Программа «НОВОСТИ В НАСТУП-

"АТН" 11.35 Зарубежный бизнес РИТ» Лара Флинн Бойл в комедии «ДОРОГА
12.35 Рынки. Открытие торгов в России 19.00 «Гордума: дела и люди» НА ВЭЛВИЛЛ» (США, 1994)
13.35 Капитал: Банки на бирже 19.15 «ЕСТЬ ВОПРОС!» 00.00 «АТНеделя» - информационно-ана-
14.15 В фокусе: Стройстекло 19.45 «НОВАЯ СКАЗКА ОТ ГУНЬКИ И литическая программа
15.30 «Окно в мир» АЛЕНУШКИ» 00.55 «Деньги»
16.00 «ГРУППА РАЗБОРА» 20.00 «АТНеделя» 01.00 «Наше» - нон-стоп русских клипов
17.00 «ФАБРИКА ЗВЕЗД-4» 20.55 «Деньги» 02.00 «PRO-Новости»
17.15 «ОЧЕНЬ ВАЖНАЯ ПЕРСОНА» 21.00 Кристин Сипи в детективном сери- 02.05 «Наше» - нон-стоп русских клипов
17.30 Кристин Сипи в детективном сери- але «РАССЛЕДОВАНИЯ ЭЛОИЗЫ РОМ» 02.45 «10 Sexy» - сексуальные клипы

але «РАССЛЕДОВАНИЯ ЭЛОИЗЫ РОМ» (Франция, 2002), 10-я серия 03.15 «Шейкер» - нон-стоп русских и за-
18.30 Нереалити-шоу «НАРОД СМОГ- 21.55 Энтони Хопкинс, Мэтью Бродерик, ладных клипов

17.00 «10 Sexy»
07.15 «Наше» - нон-стоп русских клипов
08.00 «АТНовости»
08.30 «Деньги»
08.35 «ФАБРИКА ЗВЕЗД-4»
08.55 Боевик «ЖАЖДА СМЕРТИ»
11.00 «ЕСТЬ ВОПРОС!»
11.30, 12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00

14.30, 15.00 Новости РБК-ТВ

"ЭРА-ТВ* 12.00 News Блок 17.00 Тотальное шоу 23.00 «FREE ZONE» - Вечерняя версия
12.15 Запойка! 18.00 SMS Чарт 23.30 News Б„лок Weekly
12.30 Дневник: Ashanti 19.00 «FREE ZONE» - эксклюзив». Группа 00.00 ЗАПОЙ!
13.00 Русская 10-ка «Полюса» в прямом эфире 01.00 Дикари
14.00 Ru zone 20.00 Давай на спор! 01.30 Релиз
15.00 MTV Пульс 20.30 Обыск и свидание 02.00 MTV Полночь
16.00 «Факультет». Сериал 21.00 Позорная 10-ка 02.30 Центр ритма
16.30 вПролете 22.00 Хочу, и баста! 03.30 MTV Бессонница

07.30 «FREE ZONE»
08.30 MTV Автопилот
08.55, 13.55, 17.55, 19.55, 22.55 «Модная» 

погода
89.00 Утренняя Ru_zone
10.00 MTV Автопилот

*твц* 12.45 «Телемагазин» лия/Марке» 21.45 Гороскоп
13.00 СОБЫТИЯ. Время московское 18.00 «Деловая неделя» 21.50 Погода на мировых курортах
13.15 Телеканал «Дата» 18.20 Гороскоп 21.55 «Тайный знак» - 3. Сериал (Россия)
14.05 «Особая папка» 18.25 Погода на мировых курортах 00.00 СОБЫТИЯ. Время московское
14.40 «Дорогие мои москвичи». Борис 18.30 «Каля-маля» 00.40 «Народ хочет знать». Ток-шоу

Васильев w 19.00 «Уголовная полиция». Телесериал 01.30 «Времечко»
15.10 «Денежный вопрос» 20.00 СОБЫТИЯ. Время московское 02.00 «nejpoBKa, 38»
15.25 «Деловая Москва» 20.15 Новости 02.20 25-Й ЧАС. СОБЫТИЯ. Время мос-
16.00 СОБЫТИЯ. Время московское 20.35 Мультфильм ковское
16.15 «Инспектор Кресс». Сериал 20.50 «Самые, самые, самые. Механиз- 02.45 Триллер «ШОССЕ В НИКУДА»
17.30 «Путешествие вокруг света. Ита- мы» 05.00 «Мода non-stop»

87.00 «Страсти по Саломее». Телесери­
ал (Мексика)

87.45 «Настроение»
19.00 «Жилье мое»
19.30 «Настроение»
10.35 «Газетный дождь»
10.45 «Тайный знак» - 3. Сериал (Россия
12.40 «Европейские ворота России»

"СТУДИЯ-41*
06.00 Музыкальная программа «41 ХИТ»
06.30 Жизнь полна красок в программе 

«НОВОЕ УТРО»
08.30 Мелодрама «ГВАДАЛУПЕ» (Испа­

ния, 1994 г.)
09.25 Детектив «ИМПЕРИЯ ПОД УДА­

РОМ» (РОССИЯ, 2000 г.). Заключитель­
ная серия

10.25 «День города»
10.35 «КАЛАМБУР»

11.05 Программа «НОЧНОЙ ПАТРУЛЬ»
11.20 Музыкальная программа «41 ХИТ»
14.05 Памела Андерсон в фильме 

«ПЛЯЖ. СПАСАТЕЛИ МАЛИБУ»
14.50 «День города»
15.00 Стивен Дорфф, Наташа Хенстридж 

в криминальном боевике «НЕУДЕРЖИ­
МЫЕ» (Кана да-Франция, 2002 г.)

17.00 Программа «КУХНЯ»
17.25 ПОГОДА
17.30 Евгении Жариков в приключенчес­

ком фильме «РОЖДЕННАЯ РЕВОЛЮ-

ЦИЕЙ. ПОСЛЕДНЯЯ ВСТРЕЧА». Заклю­
чительная серия

18.55 Информационная программа «День 
города»

19.00 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ» В 
19.00

19.25 ПОГОДА
19.30 Игорь Ливанов в историческом де­

тективе «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ» 
(РОССИЯ, 2000 г.). Заключительная се­
рия

20.30 Комедия «ПОЛНЫЙ ПРИВОД»

(Франция-Великобритания, 2002 г.)
22.30 «НОВОСТИ В НАСТУПЛЕНИИ. Пос­

ледние события»
23.00 «ПОСЛЕСЛОВИЕ»
23.15 Памела Андерсон в приключенчес­

ком фильме «ПЛЯЖ. СПАСАТЕЛИ МА­
ЛИБУ» США, 1992 г.)

00.10 Программа «НОЧНОЙ ПАТРУЛЬ»
00.25 Информационная программа «День 

города»
00.35 ПОГОДА
00.40 Музыкальная программа «41 ХИТ»

*ЦТУ*-*ТВЗ*
07.30 «Новости ЦТУ. ru»
08.00 Все игры в программе «32-битные ' 

сказки»
08.10
08.30
09.00
09.30

«Причуды природы»
«Победоносный голос верующего» 
Мультсериал «УРАГАНЧИКИ» 
Олег Видов в приключенческом

фильме «ВСАДНИК БЕЗ ГОЛОВЫ»
11.30 Елена Яковлева и Андрей Толубеев 

в драме «ВОСПИТАНИЕ ЖЕСТОКОСТИ 
У ЖЕНЩИН И СОБАК», 1 серия

13.00 Джефф Бриджес и Тим Роббинс в 
триллере «ДОРОГА НА АРЛИНГТОН»

15.30 «32-битные сказки»
15.40 Документальный сериал «БОРЬБА 

ЗА ВЫЖИВАНИЕ»

16.00 Яна Брейчова в сказке «КАЛОШИ 
СЧАСТЬЯ»

18.00 Эрик Айдл в комедии «МОНАХИ­
НИ В БЕГАХ»

20.00 «ТРЕТЬЯ СТУДИЯ». Информацион­
но-аналитическая программа

20.40 «Гордума. Хроника, дела, люди»
21.00 Елена Яковлева и Андрей Толубеев 

в драме «ВОСПИТАНИЕ ЖЕСТОКОСТИ

У ЖЕНЩИН И СОБАК», 2 серия
22.30 Документальный сериал «ВЕЛИКИЕ 

ИЛЛЮЗИИ. ИСТОРИИ ФОКУСА»
23.00 «ТРЕТЬЯ СТУДИЯ». Информацион­

но-аналитическая программа
23.40 Кирстен Данст и Дженнифер Тилли 

в триллере «СМЕРТЬ В ГОЛЛИВУДЕ»
02.00 Дэвон Гаммерсолл в «черной» ко­

медии «РЕЦЕПТЫ АНАРХИСТА»

R6N-TV*
06.30 Музыкальный канал
07.00 Мультсериал «Деннис-непоседа»
07.25 Телесериал «Пауэр рейнджере, или

Могучие рейнджеры в космосе» (США) 
07.50 Мультфильмы «Про шмелей и ко­

ролей», «Ничуть не страшно», «Кот, ко­
торый умел петь»

08.25 Комедийный сериал «Афромоск-

ЕРМАК* (12 МВ)

REN TVвич» 16.15 Приключенческий фильм «ГРАФ
08.55 Комедийный сериал «Агентство-3» 
09.30 Информационная программа «24» 
09.50 Боевик «РУССКИЙ КИЛЛЕР» (США) 
11.55 Документальный сериал «Чудное 

телевидение» (Австралия)
12.30 Информационная программа «24»
13.00 «Час суда»
14.00 Телесериал «ИЕХТ-З»
15.15 Телесериал «Мутанты Икс» (США)

МОНТЕ-КРИСТО: ИЗМЕНА» (Франция - 
Италия)

18.00 «Час суда»
19.00 Программа «36,6»
19.30 Информационная программа «24»
20.00 Мелодрама «Подмосковная эле­

гия»
22.25 «Премьера на канале»: «Дневник с 

того света». Документальный фильм

23.05 «Проект «Отражение»: «Дневник 
беглеца». Документальный фильм REN ТѴ

00.05 Эротический фильм «УБИЙСТВЕН­
НЫЙ СЕКС» (США)

02.05 «Лучшие клипы мира»
02.50 Телесериал «Мутанты Икс» (США)
03.35 Документальный сериал «Чудное 

телевидение» (Австралия)
04.00 «Час суда»

влечения 21.15 «СТУДИЯ ПРИКЛЮЧЕНИЙ» 00.45 «ПЛЭЙБОЙ»

*ПСРВЫЙ КАНАЛ*
06.00 Новости
06.10 «Ералаш»
06.20 Родион Нахапетов, Инна Чурикова 

в фильме Глеба Панфилова «Валентина»
08.20 Играй, гармонь любимая!
09.00 Слово пастыря
09.10 Здоровье
10.00 НовостиНовости
10.10 Ольга Остроумова, Андрей Мар­

тынов в фильме «А зори здесь тихие...»

1-я серия
12.00 Новости (с субтитрами)
12.10 Ольга Остроумова, Андрей Мар­

тынов в фильме «А зори здесь тихие...» 
2-я серия

14.00 Дисней-клуб: «Тимон и Пумба»
14.20 Умницы и умники
15.00 «Оттепель». Концерт Ларисы До­

линой
16.10 Дмитрий Певцов в боевике «По 

прозвищу Зверь»
17.50 Классика Уолта Диснея. Золотые

суббота 22 мая

07.28 Погода&Бизнес-этикет
07.30 Мультфильмы
08.00 Телесериал «ДЕРЗКИЕ И КРАСИ­

ВЫЕ»
08.28 Погода&Бизнес-этикет
08.30 «ЛИЧНОЕ ВРЕМЯ» - новости и раз-

09.00 ПРОФИЛАКТИКА
18.00 Телесериал «НЕБЕСНЫЙ ВОЛК»
19.00 Информационная программа

«ДЕНЬ*
20.00
20.58
21.00

Телесериал «ОКРУГ КОЛУМБИЯ» 
Погода&Бизнес-этикет 
«Гость дня»

21.45 «АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ НО­
ВОСТЕЙ»

21.58 Погода&Бизнес-этикет
22.00 Художественный фильм «ТУРБУ­

ЛЕНТНОСТЬ-3»
00.10 «ДЕНЬ»
00.43 Погода&Бизнес-этикет

01.15 «ШОУ ДЖЕРРИ СПРИНГЕРА» 
«7ТВ» - СПОРТ НА «ЕРМАКЕ»

02.15 По вашим просьбам. Лучшая транс­
ляция недели

04.15 Вся чемпионская рать
05.15 ФУТБОЛ. Чемпионат Испании
07.15 «Автомания»

годы Микки Мауса. Впервые в России
18.00 Вечерние новости
18.20 Нарисованное кино. Боевик по- 

взрослому «Маленькие солдаты»
20.00 «Кто хочет стать миллионером?» с 

Максимом Галкиным
21.00 Время
21.20 «Розыгрыш»

22.50 «Золотой Граммофон»
23.50 Николь Кидман в мистическом 

триллере «Другие» (2001 год)
01.50 Крис Такер в боевике «Мертвые 

президенты»
04.00 Отдыхать - не работать в комедии 

«Ловушка для туристов»

КАНАЛ "РОССИЯ*
06.00 Детектив «Инспектор уголовного 

розыска». 1971 г.
07.20 «Том и Джерри». Мультсериал
07.45 «Золотой ключ»
08.05 «Русское лото»
08.40 «Большая перемена»
09.05 «Утренняя почта»
09.40 «Сам себе режиссер»
10.40 «Комната смеха»

------------  ------- -............ .... . . — .......... -- -
11.35 «В поисках приключений» 17.25 «Реноме» Стиллер и Мэтью Бродерик в комедии
12.35 ПРЕМЬЕРА. «Пирамида» 17.40 Шкурный вопрос» «Кабельшик» (США). 1996 г.
13.15 «Клуб сенаторов» 18.00 Комедия «Блеф» (Италия) 01.35 Футбол. Чемпионат России. «Крылья
14.00 ВЕСТИ 20.00 ВЕСТИ Советов» (Самара) - «Локомотив» (Мос-
14.20 Фильм «Доброе утро». 1955 г. 20.25 «Зеркало» ква). Трансляция из Самары. 2-й тайм
16.00 Россия-Урал (СГТРК). Телевизион- 20.50 «Честный детектив» 02.30 Чемпионат мира по автогонкам в

ный конкурс молодых исполнителей эс- 21.20 «Аншлаг» классе «Формула-1». Гран-при Монако,
традной песни Уральского Федерально- 22.20 МИРОВОЕ КИНО. Элизабет Херли Квалификация. Трансляция из Монте-
го округа «Песня не знает границ» и Брэндан Фрэйзер в комедийной ме- Карло

16.50 «Время новое». Тележурнал лодраме «Ослепленный желаниями» 03.40 Триллер «Камикадзе» (Франция)
17.10 Детская программа «Глаз-алмаз» 00.05 Джим Кэрри, Эрик Робертс, Бен 05.05 Канал «Евроньюс»

«НТВ»
05.50 Фильм «ЗОЛОТОЙ ГЛАЗ» (США)
08.00 «СЕГОДНЯ»
08.20 «УЛИЦА СЕЗАМ»
08.45 «ТА-РА-РАМ!»
09.00 «БЕЗ РЕЦЕПТА». Доктор Бранд
09.30 «ОБОЗРЕВАТЕЛЬ»
10.05 «КУЛИНАРНЫМ ПОЕДИНОК. Груп 

па «СМЭШ»

11.00 «КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС» 16.00 «СЕГОДНЯ» гения Добровольская', Александр Каля-
12.00 «СЕГОДНЯ» 10.20 «ЖЕНСКИМ ВЗГЛЯД» Оксаны Пуш- гин в фильме «БУЛЬВАРНЫМ ПЕРЕ-
12.20 «ДИКИМ МИР. ТИХО В ЛЕСУ». Экс- киной. Лайма Вайкуле ПЛЕТ», 1 и 2 серии

педиция Тимофея Баженова 16.55 СЕРИАЛ ПО ВЫХОДНЫМ. «КАМЕН- 22.35 Боевик «ОСОБО ОПАСНЫЙ ПРЕ-
13.00 ВКУСНЫЕ ИСТОРИИ . СКАЯ. НЕ МЕШАЙТЕ ПАЛАЧУ», 1 серия СТУПНИК»
13.05 Бубба Смит в комедии «ПОЛИЦЕЙ: 18.00 СВОЯ ИГРА 00.45 Майкл Мэдсен в детективе «ЖЕРТ-

СКАЯ АКАДЕМИЯ-6. ОСАЖДЕННЫЙ 19.00 «ЛИЧНЫМ ВКЛАД». ИНФОРМАЦИ- ВОПРИНОШЕНИЕ» (США)
ГОРОД» (США) ОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА 02.35 «ДВОЕ В ГОРОДЕ»

14.55 «КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ. ДОК- 20.00 «КРАСНАЯ СТРЕЛА. СПЕЦВАГОН». 03.00 «НОЧНЫЕ МУЗЫ». «СТИЛЬ ОТ...»
ТОР СМЕРТЬ» 20.15 СВОЕ КИНО. Владимир Еремин, Ев- Ренаты Литвиновой

"КУЛЬТУРА*/НТТ
07.00 «ЕВРОНЬЮС»
10.00 Программа передач
10.10 БИБЛЕИСКИИ СЮЖЕТ
10.40 «Маскарад». Художественный 

фильм (Ленфильм, 1941)
12.25 НЕДЛИННЫЕ ИСТОРИИ
12.40 «Кто в доме хозяин»
13.10 ДЕТСКИИ СЕАНС. «Мой папа - ка-

питан». Художественный фильм (к/ст. 18.10 Национальная премия «Лавр»-2004. 22.20 «Портниха». Художественный
М.Горького, 1969) «Гиперболоид инженера Шухова». До- фильм (Великобритания, 1988). Режис-

14.25 «Дневник большой кошки». Доку- кументальный фильм сер Дж.О' Брайан
ментальный сериал 18.50 «Романтика романса» 23.50 «Фрак народа». О театре и не толь-

15.00 «С легким жанром!». Ведущий 19.35 МАГИЯ КИНО ко. Авторская программа Владимира
Максим Дунаевский 20.05 «Сферы» с Иннокентием Ивановым Оренова

15.30 К ДНЮ РОЖДЕНИЯ ЛЮБОВИ ПО- 20.45 «Блеф-клуб» 00.30 Поет Шарль Азнавур
ЛИЩУК. ЭПИЗОДЫ 21.30 «Самые громкие преступления и 01.20 Программа передач

16.10 С.Злотников. «Пришел мужчина к процессы двадцатого века». Докумен- 01.25 «Райская птичка». Художественный
женщине». Спектакль театра «Школа тальный сериал (Великобритания) фильм (США, 1932). Режиссер К.Вайдор
современной пьесы» 22.00 НОВОСТИ КУЛЬТУРЫ 02.50 Программа передач

ОБЛАСТНОЕ ТВ
86.00 «Действующие лица»
86.15 «Красотка». «Особый случай»
87.15 Музыка на канале «ТДК»
87.45 «Колеса-блиц»
88.00 Суперновости «8 ровно»
89.00 «Действующие лица»
89.15 Погода на «ОТВ»
89.20 Астропрогноз
89.30 «ТелеОа»
89.45 «Коллекция удивительного»
10.00 Евразия ТВ. РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБО­

ЗРЕНИЕ

10.15 «В мире дорог» 17.30 Погода на «ОТВ» лякова в программе Александра Леви-
10.30 «Вкусные дела» 17.45 «Коллекция удивительного» на «Прямой разговор»
11.00 Тележурнал «Гостиный двор» 18.00 «Наследники Урарту» 22.00 Программа Галины Левиной «Ре-
11.30 «Коллекция удивительного» 18.20 Авторская программа Э.Расуловой цепт». «Женское здоровье». В студии
11.45 Погода на «ОТВ» 19.00 «Шестая графа. Образование» зав. отделением гинекологии Центра
12.00 «Новости шоу-бизнеса» 19.15 «Коллекция удивительного» косметологии и пластической хирургии
13.00 «Умные вещи» 19.30 «Доступно о многом» Елена Пискунова
14.00 Программа Г.Левиной «Рецепт». «Ху- 19.45 Астропрогноз 23.00 «Колеса»

дейте по методу «Доктора Борменталя» 19.55 Погода на «ОТВ» 23.30 «Коллекция удивительного»
14.45 «Коллекция удивительного» 20.00 «События недели» 23.50 Погода на «ОТВ»
15.00 «Приятного аппетита» 21.00 Евразия ТВ. РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБО- 00.00 «Непознанное». «Предсказание
16.00 «Новости шоу-бизнеса» ЗРЕНИЕ судьбы»
17.00 «Салют, фестиваль!». «Уральские 21.15 Уполномоченный по правам челове- 01.00 «Новости шоу-бизнеса» 

самородки» ка Свердловской области Татьяна Мерз- 01.30 Музыка на канале «ТДК»

"ІО КАНАЛ"
87.30 Православное утро
88.00 Новости Епархии (повтор от 

21.05.04)
88.15 Мультфильм
88.30 Новости «9 с 1/2» И. Шеремета 

(повтор от 21.05.04)
89 J0 Времена (повтор от 21.05.04)
10.05 «Астропрогноз» на 22.05.04
10.10 Телесериал «Когда сердца бьются 

в такт», 7, 8 серии

11.00 Детская программа «Тик-так» 16.05 Сериал «Улыбка ящерицы», 20 се- 20.00 Епархия. События недели
11.30 Архипастырь рия (Испания) 20.30 Мужской клуб
12.00 Программа о строительстве и ди- 17.00 Вечернее богослужение из Храма- 20.50 Художественный фильм «Самый

зайне «Пятый угол» ѵ на-Крови лучший приз» (Франция)
12.30 Художественный фильм «Короли и 18.00 Информационная программа «Но- 22.25 Специальный репортаж

капуста», 2 серия вости Содружества» 22.40 «Астропрогноз» на 23.05.04.
13.50 Документальные сериалы «Борьба 18.15 Документальный сериал «Авто- 22.45 Информационная программа «Но-

за выживание», «Американская косми- классика» вости Содружества»
ческая Одиссея» 19.05 Документальный фильм «Метафи- 23.00 Музыкальная программа «Хит-экс-

14.45 Телесериал «Когда сердца бьются зика Петербурга», 16 часть пресс»
в такт», 7, о серии 19.30 Обзорная программа о странах 23.45 Художественный фильм «Детектив

15.35 Детская программа «Тик-так» СНГ «Таджикистан - сегодня» Заррас» (Греция), 7 серия

"ТНТ* (51 ДМВ)
87.00 «Неизвестная планета». Познава­

тельная передача
87.40 «Новая жертва». Детективная ме­

лодрама
88.40 «Маски-шоу». Комедия
89.05 «Фигли-Мигли». Юмористический 

журнал
89.30 «Микс файт: бои без правил»
10.00 Завтрак с Дискавери. «Охотник на

крокодилов». Познавательная передача журнал 21.00 Реалити-шоу. «Дом-2. Любовь»
11.00 «Каламбур». Юмористический жур- 15.30 «Маски-шоу». Комедия 22.00 «Саша + Маша». Комедия

нал 16.00 Реалити-шоу. «Дом-2. Любовь» 22.30 «ТНТ-комедия». «Смешные и Го-
11.35 «МОСКВА: инструкция по приме- 17.00 «Саша + Маша». Комедия лые»

нению». Лучшее за неделю 17.30 «Агентство одиноких сердец» 23.00 «ТНТ-комедия». «Правила секса»
12.05 «Влюблен по собственному жела- 18.00 «Запретная зона» с Михаилом По- 23.30 Реалити-шоу. Спецвключение

нию». Комедия, СССР, 1982 г. реченковым. Ток-шоу «Дом-2. Любовь»
14.05 «Шоу Бенни Хилла» 19.00 «Маски-шоу». Комедия 23.35 «Вирус». Боевик, США, 1996 г.
14.30 «Фигли-Мигли». Юмористический 19.30 «МОСКВА: инструкция по приме- 01.35 «Микс файт: бои без правил»

журнал w нению». Дайджест 02.10 «Наш XX век». Документальный се-
15.00 «Каламбур». Юмористический 20.00 «Цена любви». Ток-шоу риал

1 "4 КАНАЛ*
97.00 НОВОСТИ. Итоги дня (повтор от 2' 

мая)
08.00 «УТРЕННИЙ ЭКСПРЕСС» НА УИК­

ЭНД (прямой эфир)
99.00 Телесериал «САМАЯ ПЛОХАЯ 

ВЕДЬМА» (Великобритания)
10.00 Телесериал «ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ»

(Канада) ВЕДЬМА» (Великобритания) 21.30 ПРЕМЬЕРА «ЧЕТВЕРТОГО КАНА-
11.00 Лучшие игры КВН 17.00 Боевик «КРОВАВАЯ СЛАВА» (2001 ЛА»! ТОК-ШОУ «НА ЗАВИСТЬ ВСЕМ!»
13.00 «Растем вместе». Программа для г., США) 22.30 ЕВРОФУТБОЛ-2004. «ПОРТРЕТ

молодых мам 19.00 «Моя фигура» _ ЗВЕЗДЫ: ВАЛЕРИЙ КАРПИН». Докумен-
13.20 «География духа с С.Матюхиным» 19.15 «На кухне у Жанны Лисовской» тальный фильм
13.40 «Мельница» 19.30 ХИТЫ «HOLLMARK». Фэнтези 23.30 Эротика «ЗАРИСОВКИ ТИНІО
14.10 Арманд Десанте в боевике «ФЕДЕ- «ДЖЭК В СТРАНЕ ЧУДЕС» (США) БРАССА: ПОДСМАТРИВАЮЩИЙ»

РАЛЬНАЯ ЗАЩИТА» (2002 г., США) 20.30 НОВОСТИ. ИТОГО НЕДЕЛИ (2002 г., Италия)
16.00 Телесериал «САМАЯ ПЛОХАЯ 21.15 Хроника происшествии. Итоги 01.30 Музыка

*РТК*
95.50 Программа «День города»
96.00 Художественный фильм для детей 

«ТРИ ЗОЛОТЫХ ВОЛОСА» ( Чехослова­
кия, 1990 г.)

97.30 Приключенческий сериал «ДИНО- 
ТОПИЯ»

98.30 Программа «НОВОСТИ В НА-

СТУПЛЕНИИ» 15.00 ФИЛЬМЫ ПРОИЗВОДСТВА ВВС 18.40 Чоу Юнь-Фат в боевике «КОРРУП-
09.00 М/с «СИМСАЛА ГРИММ» «БУДУЩИЕ ЛЕГИОНЕРЫ» ЦИОНЕР» (США, 1999 г)
К'«? Телеигра «ПОЛУНДРА!» 16.00 ~Комедийная’прбТрамма”«ОХТГГ. - ТТЛІПЛел Гиб'сбіГв комедййнбм”боевике

СТУДИЯ» , , «ПТИЧКА НА ПРОВОДЕ» (США, 1990 г.)
плл 17 00 Программа «ИСТОРИЙ’В ДЕТАЛЯХ. ‘Т3.00"ТЯйхайл“ Пореченков в “боевике
тлл СПЕЦИАЛЬНЫЙ» '«АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАС-

«КРЕСЗІЬ» АР Я Р 7 17.30 Михаил Пореченков_ в боевике НОСТИ-4» (Россия, 2003 г.)
13.00 Бетт Мидлер в комедии «НЕПРИ- «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАС- 00.10 Билл Пуллмен в фильме ужасов

ЛИЧНОЕ ВЕЗЕНИЕ» (США, 1987 г.) НОСТИ-4» (Россия, 2003 г.) «ЗМЕЯ И РАДУГА» (США, 1988 г.)

"АТН*
97.00 «Наше» - нон-стоп русских клипов
98.00 «СВ-ШОУ» с Веркой Сердючкой
08.30 «Кухня»
98.45 «Деньги»
98.50 «Гордума: дела и люди»
09.00 «НАПРОСИЛИСЬ»

09.30 «10 НАШИХ» 15.40 «МИР СПОРТА» МИЯ ДЖОНСОН» (США, 1972)
10.30 «ДЕНЬГИ НЕ ПАХНУТ» 16.00 Чарли Чаплин в комедии «НОВЫЕ 21.25 «РЕСТОРАННЫЕ ХРОНИКИ»
11.30 «РЕСТОРАННЫЕ ХРОНИКИ» ВРЕМЕНА» (США, 1936), 1-я часть 21.55 Грегори Пек в драме «УБИТЬ ПЕРЕ-
12.00 Джина Роулэнде, Жерар Депардье 17.00 «ОТРАЖЕНИЕ» с Анной Кирьяновой СМЕШНИКА» (США, 1962)

в мелодраме «СРЫВАЯ ЗВЕЗДЫ» (США, 18.00 «АТНеделя» - информационно-ана- 00.30 «НАПРОСИЛИСЬ»
1996) ѵ литическая программа 01.00 «Наше» - нон-стоп русских клипов

14.00 «ФАБРИКА ЗВЕЗД-4»: ОТЧЕТНЫЙ 19.00 «НАШ ДОКТОР». Тема: Аллергия 03.00 «Шейкер» - нон-стоп русских и за-
КОНЦЕРТ 19.30 Роберт Редфорд в вестерне «ЙЕРЕ- ладных клипов

"ЭРА-ТВ*
Зидеобитва: Никита Малинин «Котенок» и 

Smash «The one to cry»
98.00 MTV Автопилот
08.55, 13.55, 17.55, 19.55, 22.55 «Модная»

погода
99.00 Утренняя Ru_zone
10.00 MTV Автопилот

Ruzone ?іИ-й?°питва 23.00 Я хочу лицо знаменитости
? «Дарья». Мультфильм 7.00 MTV Пѵльс 23.30 Carmen & Dave: пока смерть не раз-

12.30 Трюкачи 17.45 Видеооитва лучит нас
13.00 Позорная 10-ка 18.00 «Мягкое место». Интерактив вы- пл пл14.00 News Блок Weekly ходкого дня “2'22 Одна неудачная поездка
14.30 Br.Spears в центре внимания 20.00 Давай на спор! Правильный выбор
15.00 12 Злобных Зрителей 20.30 Hand Made Центр рифмы
16.00 Видеобитва 21.00 ЗАПОИ! Р7ЛЬС
16.15 МТУ Пульс 22.00 20-ка Самых-Самых 03.00 MTV Бессонница

«ТВЦ«
98.00 Мультпарад
08.55 «БЕЗ ВИНЫ ВИНОВАТЫЕ». Художе­

ственный фильм
10.30 «Православная энциклопедия»
11.00 «Деловая неделя»
11.15 «Качество жизни»
11.30 «Автоклуб»
11.45 «АБВГДейка»
12.15 «Музыкальный серпантин»

12.25 «Я - мама» 16.15 Грегори Пек в комедии «БАНКНО- сериал (Великобритания)
13.00 СОБЫТИЯ. Утренний рейс ТА В МИЛЛИОН ФУНТОВ СТЕРЛИНГОВ» 23.00 «Постскриптум» с Алексеем Пуш-
13.15 «Городское собрание» (Великобритания) ковым
13.50 «СКАЗКА, РАССКАЗАННАЯ НО- 18.00 «Летит душа». Концерт Алексея 00.00 НА ЭКРАНЕ - КОМЕДИЯ. «ВАНИЛЬ-

ЧЬЮ». Художественный фильм Глызина НО-КЛУБНИЧНОЕ МОРОЖЕНОЕ»
15.05 «Неприрученная природа Австра- 19.15 «Русский век» (Франция-Италия)

лии». Телесериал (Франция) 20.05 «Самые, самые, самые. Механиз- 02.00 СОБЫТИЯ. Время московское
15.25 «Солнечный круг». Программа для мы» 02.10 «Открытый проект». Молодежный

родителей 21.00 СОБЫТИЯ. Время московское канал
16.00 СОБЫТИЯ. Время московское 21.10 «Чисто английское убийство». Теле- 04.15 «УРОЖАЙ». Триллер (США)

"СТУДИЯ-41*
97.00 Музыкальная программа «41 ХИТ»
97.50 Информационная программа «День 

города»
98.00 «Песни для друзей»
98.30 Фильм-детям «ФАНТАЗЕРЫ»
99.35 Юмористическая программа «КА­

ЛАМБУР»
10.10 Джошуа Джексон. Пол Уолкер 

триллере «ЧЕРЕПА» (США, 2000 г.)

12.10 Программа «ОТДЫХАЙ!» (СССР, 1988 г.) 20.30 Шарлиз Терон, Кевин Бэйкон, Кор-
12.25 Программа «КУХНЯ» 16.45 ПОГОДА w тни Лав в детективном триллере «І4
12.55 Информационная программа «День 16.50 Комедия «ПОЛНЫЙ ПРИВОД» ЧАСА» (США-Германия, 2002 г.)

города» (Франция-Великобритания, 2002 г.) 22 30 ПОГОЛА
13.0< Программа «НОЧНОЙ ПАТРУЛЬ» 18.Ь ПОГОДА jTJS Программа «ЖИВАЯ ВОДА»
13.20 Вера Глаголева Виктор'Проскурин 19.00 Информационно-аналитическая U-00 fionT э Кустурица, Рэйф

в мелодраме «ВЫИТИ ЗАМУЖ ЗА КА- программа «НЕДЕЛЯ» ѵлогГПИТАНА» (СССР, 1985 г.) 19.40 'Чрезвычайные происшествия в про- ший ппл гн филлере «ХОРО-
15.00 Сергей Никоненко, Галина грамме «СОВА» (Екатеринбург) ВОР» (Канада-Великобритания,

Польских, Леонид Куравлев, Георгий 19.55 ПОГОДА I·' _
Бурков в комедии «ЕЛКИ-ПАЛКИ» 20.00 Программа «РУССКИЙ ЭКСТРИМ» в1·00 Программа «Болельщик»

«ЦТУ«-"ТВЗ^
98.00 «ТРЕТЬЯ СТУДИЯ». Информацион­

но-аналитическая программа
98.40 «32-битные сказки»
98.50 «Гордума. Хроника, дела, люди»
99.00 Мультсериал «УРАГАНЧИКИ»
99.30 Мультсериал «МИСТЕР £АМП»
10.00 Мультсериал «МЭРИ-КЕИТ И ЭШЛк

- СУПЕРАГЕНТЫ» 15.30 «ПУТЬ ВОИНА» ѵ МОЛОДНЯК»
10.30 Мультсериал «ЭВОЛЮЦИЯ» 16.00 Елена Яковлева и Андрей Толубеев 21.00 Брэнт Коттон в боевике «МОРСКАЯ
11.00 Мультсериал «МУМИИ ВОЗВРА- в драме «ВОСПИТАНИЕ ЖЕСТОКОСТИ ПЕХОТА»

ЩАЮТСЯ»^ У ЖЕНЩИН И СОБАК», 2 серия 23.00 Киношок. Чарли О'Коннелл в филь-
11.30 Евгений Жариков в сказке «СНЕГУ- 17.30 Кевин Спэйси и Расселл Кроу в трил- ме ужасов «ДОБЫЧА ДЬЯВОЛА»

РОЧКА» w лере «СЕКРЕТЫ ЛОС-АНЖЕЛЕСА» 01.00 Документальный сериал «КУНСТ-
13.30 Джейсон Джеймс Рихтер в приклю- 20.00 Документальный сериал «ХВОСТА- КАМЕРА»

ченческом фильме «ОСВОБОДИТЕ ВИЛ- ТЫЕ ИСТОРИИ» „ 01.30 Том Муллен в фильме ужасов
ЛИ-3» 20.30 Документальный сериал «ДИКИЙ «КРОВАВАЯ ИГРА-2»

"REN-TV*
96.30 Музыкальный канал
97.30 «Дикая планета»: «Дикие лошади из 

дикого края». Документальный фильм 
(Новая Зеландия)

98.30 Мультсериал «Коты-самураи» 
(США)

98.55 Мультсериал «Вуншпунш» (США)
99.20 Телесериал «Битлборги» (США)

09.45 Мультсериал «Симпсоны» (США) НЫЙ «ОРИОНЪ» 23.00 Мультсериал «Дяпкж'з»
10.15 Мультсериал «Симпсоны» (США) 15.45 Мультфильм «Хитрая ворона» 23.30 «Признаки жизни» с Артемием
10.45 «Очевидец» с Иваном Усачевым 15JJ «Наука колдовства». Шоу (США), Троицким
Н.С^омеднйный «рнап «Афроносч- часть , я 00.30 «Плейбой» представляет: эроти-

ПлГ Комедийный сериал «Афромоск- 17 00 «факУ"ьтет юм0Ра»· К°нЧеРт ческий Ф™ьм «Пик страсти» (США)

вичж 18.00 «Естественный отбор». Телеигра 02.45 «Дикая планета»: «Дикие лошади из
12.55 «Веселые баксы» 19.00 «Неделя» с Марианной Максимов- дикого края». Документальный фильм
13.30 Информационная программа «24» ской (Новая Зеландия)
13.50 Приключенческий фильм «МЯТЕЖ- 20.00 Боевик «КРЕПКИЙ ОРЕШЕК» (США) 03.40 Ночной музыкальный канал

ЕРМАК* (12 МВ)
08.23 Погода&Бизнес-этикет
08.25 Музыкальная программа «2ТѴ.

МУЗНО»
09.15 Телесериал «НЯНЯ»
09.43 Погода&Бизнес-этикет
09.45 Программа «ШКОЛА СЕГОДНЯ»
10.00 Мультфильмы
11.30 Телесериал «ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ»

12.00 Программа «КВАРТЕТ»
12.35 Программа «НЕИЗВЕСТНАЯ ПЛА­

НЕТА»
13.10 Телесериал «РЫЦАРИ ПРАВОСУ­

ДИЯ»
14.15 Фильм «ТУРБУЛЕНТНОСТЬ-2»
16.25 «УРАЛ - БАСКЕТ - РЕВЮ»
16.40 «ПУТЕШЕСТВИЕ СО ВКУСОМ»
17.15 Сериал «ПУТЕШЕСТВИЕ К ЦЕНТРУ 

ЗЕМЛИ»

18.20 «АРСЕНАЛ».
18.50 «КАРДАННЫЙ ВАЛ» - программа 

для автолюбителей
19.20 Документальный детектив «КРИ­

МИНАЛЬНАЯ РОССИЯ»
19.55 «ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕССА»
21.00 Телесериал «НАПРЯГИ ИЗВИЛИ­

НЫ»
22.05 Фильм «МОЛИТВА МАТЕРИ»
00.00 Художественный фильм «ДИТЯ

ДЬЯВОЛА»
02.05 Прогымм^ «МИРОВАЯ РЕКЛАМА»
02.35 «ПЛЭИБОИ»
«7ТВ» - СПОРТ НА «ЕРМАКЕ»
03.05 Кубок Англии по футболу. Финал 

«Манчестер Юнайтед»
05.15 «БИЛЬЯРД ПО ВЫХОДНЫМ». От­

крытый Кубок России по пулу
06.15 МОТОСПОРТ. Чемпионат мира по 

суперкроссу

«ПЕРВЫЙ КАНАЛ»
12.20 - Боевик «ХРОНИКА НОЧИ» («Беларусьфильм», 1972). Режиссер - 

Алексей Спешнее. В ролях: Анатолий Ромашин, Джемма Фирсова, Зана За- 
нони, Александр Вокач, Татьяна Конюхов, Ольга Гобзева, Ян Арлазоров. Со­
ветский врач Чухнин летит в одну из африканских развивающихся стран, 
чтобы прооперировать вождя освободительного движения. Но самолет ока­
зывается в руках террористов, которые убивают пилота. Чухнин и его спут­
ница-журналистка решают своими силами сорвать планы террористов.

00.10 - Романтическая комедия «ХОЛОСТЯК» (США, 1999). Режиссер - 
Гэри Синьор. В ролях: Крис О’Доннелл, Рене Зеллвегер, Ребекка Кросс, 
Питер Устинов, Мэрайя Кэри, Брук Шилдс. Джимми Шеннон дважды делал 
предложения и оба раза был отвергнут. Герой уже решил, что оставаться 
ему холостяком на веки вечные, но тут у него появилась большая проблема. 
Дело в том, что почивший дедушка оставил Джимми в наследство 100 милли­
онов долларов. Есть лишь одно «но» - деньги внук получит только в том

случае, если успеет жениться до своего тридцатилетия. А тридцатый день 
рождения Джимми наступит завтра.

«РОССИЯ»
23.40 - Боевик «ЧИСТИЛЬЩИКИ» (США, 1998). Режиссер - Дарби Блэк. 

В ролях: Дольф Лундгрен, Брюс Пейн, Клэр Стенсфилд. В Анголе террорис­
ты используют сверхсекретные противопехотные мины. Чтобы найти и обез­
вредить смертельные ловушки, ФБР направляет в Африку агента - женщину, 
участвовавшую в создании нового вида оружия, и лучшего сапера, сын кото­
рого несколько лет назад подорвался на мине.

«НТВ»
12.30 - Детектив «ПЯТЬ МИНУТ СТРАХА» («Мосфильм», 1985). В ролях 

Анатолий Кузнецов, Леонид Куравлев, Евгений Герасимов, Вячеслав Езе- 
пов. Специалист по взлому сейфов - член преступной группы, которая гото­
вит ограбление сберкассы, - насмерть сбит машиной. Чтобы предотвратить 
преступление, сотрудники угрозыска внедряют в банду своего человека.

«ПЕРВЫЙ КАНАЛ»
18.20 - Фантастико-приключенческий фильм «МАЛЕНЬКИЕ СОЛДАТЫ» 

(США, 1998). В ролях: Грегори Смит, Керстен Данст, Джей Мор. Новая раз­
работка корпорации по производству игрушек - солдатики со встроенными 
микропроцессорами и самообучающейся программой - совсем как живые. И 
это страшно. Потому что агрессию и злобу маленьких существ, запрограм­
мированных на войну, почти невозможно пресечь. Юный сын владельца ма­
газина игрушек первым понимает всю опасность.

23.50 - Мистический триллер «ДРУГИЕ» (США - Франция - Испания, 
2001). В ролях: Николь Кидман, Кристофер Экклстон, Эрик Сайкс. 1945 
год, Англия. В старом доме, где всегда зашторены окна и царит полумрак, 
живет мать с сыном и дочкой. Дети страдают редкой болезнью: у них 
аллергия на солнечный свет. К тому же девочка явно не от мира сего - она 
постоянно рисует мальчика и старушку, которых якобы часто видит в ко­
ридорах. Вскоре в доме появляется прислуга - кухарка, горничная и са­
довник. Прибытие этой троицы нарушит устоявшиеся правила и приведет

к неожиданным и жутким последствиям.
«РОССИЯ»

22.20 - Комедийная мелодрама «ОСЛЕПЛЕННЫЙ ЖЕЛАНИЯМИ» (США, 
2000). В ролях: Брендан Фрейзер, Элизабет Херли, Франсис О’Коннор. Дья­
вол принимает обличье распутной красотки, чья соблазнительная внешность 
заставляет каждого мужчину бросаться ей в объятия. Очередной объект - 
неудачник-программист, чью душу дьявол готов выкупить за семь желаний. 
Выполняя желания продажной души, дьявол не дает насладиться результа­
том. В мгновение ока жизнь программиста превращается в сущий ад....

«НТВ»
20.15 - «СВОЕ КИНО». Авантюрная комедия «БУЛЬВАРНЫЙ ПЕРЕПЛЕТ» 

(Россия, 2003). В ролях: Владимир Еремин, Евгения Добровольская, Ирина 
Апексимова, Александр Калягин, Александр Феклистов. Французский писа­
тель русского происхождения узнает, что в России появился некий наглец, 
паразитирующий на его творчестве. Все семейство писателя едет в Моск­
ву, чтобы найти плагиатора и пресечь воровство.
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"ПЕРВЫЙ КАНАЛ*
06.00 Новости
06.10 Сериал «Все путешествия команды 

Кусто». «Корсиканцы в погоне за корал­
лами»

07.10 Волшебная комедия «Летние при­
ключения Деда Мороза» (2000 год)

08.20 Армейский магазин
08.50 Дисней-клуб: «Тимон и Пумба»
09.10 «В мире животных» с Николаем 

Дроздовым
10.Об Новости

10.10 < 
вым

10.30 Г
11.00 ·
11.30 <
12.00 I
12.10 I 

тьяна

«Непутевые заметки» с Дм.Крыло-

Пока все дома
«Лошадиная энциклопедия»
«Угадай мелодию»
Новости (с субтитрами)
Ирина Розанова, Игорь Скляр, Та- 

з Догилева в комедии «Дети поне-

воскресенье 23 мая

КАНАЛ "РОССИЯ"
06.00 Приключенческий фильм «Тайна 

рыцарей Дельты» (США). 1993 г.
07.25 «Том и Джерри». Мультсериал
07.45 «Мир на грани»
08.10 «Военная программа» Александра 

Сладкова
08.30 «Студия «Здоровье»
09.05 Всероссийская лотерея «ТВ Бинго- 

шоу»

■Б "НТВ" - Ж
06.40 Детское утро на НТВ. Фильм-сказ­

ка «ПО ЩУЧЬЕМУ ВЕЛЕНИЮ»
07.35 Мультфильм «НУ, ПОГОДИ!»
08.00 «СЕГОДНЯ»
08.20 Игорь Дмитриев в программе Пав- 

па Лобкова «РАСТИТЕЛЬНАЯ ЖИЗНЬ»
08.50 Лотерея «ШАР УДАЧИ»
09.05 «ЕДИМ ДОМА» с Юлией Высоцкой

"КУЛЬТУРА"/НТТ
07.00 «ЕВРОНЬЮС»
10.00 Программа передач
10.10 ГРАФОМАН
10.40 «Без вины виноватые». Художе­

ственный фильм (Мосфильм, 1945)
12.10 «Легенды немого кино». Сергей 

Эйзенштейн
12.40 «Прогулки по Бродвею»

ОБЛАСТНОЕ ТВ
06.00 «Мода и мы»
07.00 Музыка на канале «ТДК»
07.45 Погода на «ОТВ»
07.55 Астропрогноз
08.00 Евразия ТВ. РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБО­

ЗРЕНИЕ
08.15 Погода на «ОТВ»
08.30 Музыка на канале «ТДКі
09.00 «Стадион»
09.30 «TeneGa»
09.45 «Коллекция удивительного». Уни­

кальные факты из мира людей и приро-

"10 КАНАЛ"
07.30 Православное утро
08.00 Утреннее богослужение из Храма- 

на-Крови
09.00 Документальные сериалы «Борьба 

за выживание», «Американская косми­
ческая Одиссея»

10.00 «Астропрогноз» на 23.05.04.
10.10 Общественно-политическая про- 

грамма «С.С.С.Р.»

"ТНТ" (51 ДМВ)
07.00 «Неизвестная планета». Познава­

тельная передача
07.40 «Новая жертва». Детективная ме­

лодрама
08.40 «Маски-шоу». Комедия
09.05 «Фигли-Мигли». Юмористический 

жѵрнал
09.30 «Микс файт: бои без правил»
10.00 Завтрак с Дискавери. «Охотник на

"4 КАНАЛ"
08.00 НОВОСТИ. ИТОГИ НЕДЕЛИ (повтор 

от 22 мая)
09.00 Телесериал «САМАЯ ПЛОХАЯ 

ВЕДЬМА» (Великобритания)
10.00 «Утренний Экспресс» на Уик-Энд 

(повтор от 22 мая)

"РТК"
06.00 Х\божественный фильм для детей 

.ПОКОРЕНИЕ ЗЕМЛИ»
07.30 Приключенческий сериал «ДИНО- 

ТОПИЯ»
08.30 М/Е «ЛАПИШ МАЛЕНЬКИЙ БАШ­

МАЧНИК»

"АТН"
07.00 «ДЕНЬГИ НЕ ПАХНУТ» с Романом 

Трахтенбергом
08.00 «ГРУППА РАЗБОРА»
09.00 «ХИТ-ПАРАД 20» с Авророй
10.00 «ПОЕХАЛИ!»
10.25 «В ГОСТЯХ У МАСЯНИ»
10.55 «ОЧЕНЬ ВАЖНАЯ ПЕРСОНА»

"ЭРА-ТВ"
Видеобитва: Никита Малинин «Котенок» и 

Smash «The one to cry»
08.00 MTV Автопилот
08.55, 13.55, 17.55, 19.55, 22.55 «Модная» 

погода
09.00 Утренняя Ru_zone
10.00 MTV Автопилот

"ТВЦ"
08.00 Мультпарад
08.30 фильм-сказка. «АЙБОЛИТ-66»
10.05 «Отчего, почему?»
11.00 «Жилье мое»
11.30 «Нужные вещи»
11.45 «Марш-бросок»
12.15 «Наш са^»
12.35 «Лакомый кусочек»

«СТУДИЯ-41*
07.00 Музыкальная программа «41 

ХИТ»
08.15 «Служба спасения. Екатеринбург»
08.30 Фильм-детям «ВЕСЕЛОЕ ВОЛШЕБ­

СТВО»
09.35 Юмористическая программа «КА­

ЛАМБУР»
10.00 Комедия «НАСТОЯЩАЯ БЛОН-

08.00 Документальный сериал «ХВОСТА­
ТЫЕ ИСТОРИИ»

08.30 «Жизнь в слове»
09.00 , Мультсериал «УРАГАНЧИКИ»
09.30 Мультсериал «МИСТЕР БАМП»

"REN-TV*
06.30 Музыкальный канал
07.30 «Дикая планета»: «Возвращение в 

Эдем». Документальный фильм·
08.30 Мультсериал «Коты-самураи»
08.55 Мультсериал «Вуншпунш» (США)
09.25 Телесериал «Битлборги» (США)

"ЕРМАК" (12 МВ)
07.10 Телесериал «ОКРУГ КОЛУМБИЯ»
09.00 Телесериал «НЯНЯ»
09.30 Программа «60 МИНУТ»
10.30 «СЛИВОЧНАЯ»
11.00 Мультфильмы
11.30 Телесериал «ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ»

дельника»
14.00 Дисней-клуб: «Тимон и Пумба»
14.20 Кирк Дуглас в комедии «Жадность»
16.30 Воскресный «Ералаш»
16.50 Живая природа. «Правда о змеях»

17.50 Времена
18.45 «КВН-2004». Высшая лига. Первый 

четвертьфинал
21.00 Время. Информационно-аналити­

ческая программа
21.45 Премьера. Дэвид Духовны, Джули­

анна Мур в комедии «Эволюция» (2001 
год)

23.40 Бокс. Бои сильнейших профессио-

налов мира. Вадим Токарев - Артур 
Уильямс

00.40 Ким Бейсингер в комедии «Моя ма­
чеха - инопланетянка»

02.40 Том Хэнкс в боевике «Сети зла»
04.30 Приключенческий сериал «Темный 

ангел»
05.10 «Подводный мир Андрея Макаре­

вича»

ВО ВСЕХ ОТДЕЛЕНИЯХ ПОЧТОВОЙ СВЯЗИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МОЖНО ОФОРМИТЬ ПОДПИСКУ НА “ОБЛАСТНУЮ ГАЗЕТУ” 

НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2004 ГОДА

09.25 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-Урал. 
Итоги недели

10.05 «Городок». Дайджест. Развлека-
тельная программа
.43 «Сто к одному». Телеигра10.40

11.30 «Диалоги о животных»
12.20 «Вокруг света»
13.15 «Парламентский час»
14.00 ВЕСТИ
14.20 ПРЕМЬЕРА. «Земное и небесное.

Без Патриарха». Ведущий - Юрий Шев-

09.35 Жан Марэ и Дуй де Фюнес в коме­
дии «ФАНТОМАС РАЗБУШЕВАЛСЯ» 
(Франция-Италия)

11.15 «ВОЕННОЕ ДЕЛО»
12.00 «СЕГОДНЯ»
12.20 «АПЕЛЬСИНОВЫЙ СОК». Програм­

ма Владимира Соловьева
12.50 «ВНИМАНИЕ. РОЗЫСК!». ЧЕРНАЯ 

ДЫРА
13.20 Николай Еременко-мл., Петр Вель-

чук
15.05 ПРЕМЬЕРА. «Фитиль И 6». Сатири­

ческий тележурнал
15.50 «Комната смеха»
16.35 Комедия «Невеста из Парижа».

1992 г.
18.00 ПРЕМЬЕРА. «Песни XX века» с Ми­

хаилом Швыдким
19.50 «В Городке»
20.00 ВЕСТИ НЕДЕЛИ
21.00 «Специальный корреспондент»

яминов в боевике «ПИРАТЫ XX ВЕКА»
15.10 «ИХ НРАВЫ» с Дмитрием Захаро­

вым
16.00 «СЕГОДНЯ»
16.20 « XX ВЕК. РУССКИЕ ТАЙНЫ. УБИТЬ 

6 ИЮЛЯ. 1918 г.»
16.55 СЕРИАЛ ПО ВЫХОДНЫМ. «КАМЕН­

СКАЯ. НЕ МЕШАЙТЕ ПАЛАЧУ», 2 серия
18.00 СВОЯ ИГРА
19.00 ФИЛЬМ НЕДЕЛИ. Мэг Райан, Билли

21.25 ПРЕМЬЕРА. «Кривое зеркало. Те­
атр Евгения Петросяна»

23.30 Лэсли Нильсен в комедии «Голый 
пистолет 33 1/3. Последнее оскорбле­
ние» (США). 1994 г.

01.00 Чемпионат мира по автогонкам в 
классе «Формула-1». Гран-при Монако. 
Трансляция из Монте-Карло

03.15 «Горячая десятка»
04.10 СЕРИАЛ ДЛЯ ПОЛУНОЧНИКОВ. 

«Семь дней» (США). 1998 г.

Кристал, Кэрри Фишер в комедии «КОГ­
ДА ГАРРИ ВСТРЕТИЛ САЛЛИ» (США)

21.00 
вым

22.30

:НАМЕДНИ» с Леонидом Парфено-

«ФАКТОР СТРАХА-!!»
23.30 ИЗБРАННОЕ. Роман Полански. Иза­

бель Аджани в фильме «ЖИЛЕЦ» (США- 
Франция)

02.15 ЖУРНАЛ ЛИГИ ЧЕМПИОНОВ

13.05 ДЕТСКИЙ СЕАНС. .Похищение в 
Тютюрлистане». Мультфильм (Польша,

14.25 «Дневник большой кошки». Доку­
ментальный сериал (Великобритания)

14.55 «Что делать?». Программа В.Тре­
тьякова

15.40 ПАРТИТУРЫ НЕ ГОРЯТ. Авторская 
программа А.Варгафтика

16.10 Концерт Рене Флеминг

ДЫ 
10.00 
10.30 
11.00 
11.30 
11.45 
12.00 
13.00

Музыка на канале «ТДК» 
«Вкусные дела» 
Телешоу «Пять с плюсом» 
«Шестая графа. Образование» 
Погода на «ОТВ» 
«Новости шоу-бизнеса» 
Путеводитель для покупателей 
:тупно о многом»

13.15 «коллекция удивительного»
13.30 «Мода и мы»
14.30 Час Дворца молодежи
15.00 Программа Галины Левиной 

цепт». «Лечение алкоголизма». В 
дии гл. врач медицинского центра

«Ре- 
сту- 
«Та-

11.00 Детская программа «Тик-так»
11.35 Фильм «Детектив Заррас»
12.30 Обзорная программа о странах 

СНГ «Таджикистан - сегодня»
13.00 Епархия. События недели (повтор 

от 22.05.04) ѵ
13.30 Мужской клуб (повтор от 22.05.04)
13.50 Документальный сериал «Авто­

классика»
14.45 Документальный фильм «Наблюдая 

за живои природой»

крокодилов» - «Месть Грэхэма». Позна­
вательная передача

17.55 Национальная премия «Лавр»-
2004. «Валентина Леонтьева». Докумен­
тальный фильм (Россия, 2003)

18.40 К 70-ЛЕТИЮ ГЛЕБА ПАНФИЛОВА.
ЗВЕЗДНЫЕ ГОДЫ «ЛЕНФИЛЬМА»

19.20 «Начало». Художественный фильм
20.50 «Великие романы двадцатого 

века». Джон Хьюстон и Эвелин Кейс
21.20 ВОКРУГ СМЕХА. Нон-стоп. Веду­

щий Аркадий Арканов

тьяна» Евгений Бенихис
15.45 Погода на «ОТВ»
16.00 Новости шоу-бизнеса
17.00 Православие и современность в 

программе «Духовное преображение»
17.15 «Земля Санникова. ПОДЛИННИК»
17.30 Музыка на канале «ТДК»
18.00 «Земля уральская»
18.30 Программа об автомобилях и ав­

тоуслугах «Колеса»
19.00 «Депутатская неделя»
19.15 Премьера на «ОТВ». Т/ф «Сельс­

кая жизнь»
19.30 ГИБДД представляет. «В мире до­

рог»

15.10 Документальный фильм «Резюме»: 
«Сергей Гутцайт»

15.35 Детская программа «Тик-так»
16.05 Художественный фильм «Самый 

лучший приз» (Франция)
17.40 Специальный репортаж
18.00 Информационная программа «Но­

вости Содружества»
18.15 «Хит-экспресс»^
19.05 Документальный фильм «Наблюдая 

за живои природой»

22.00 «Тайны древних империй». Доку­
ментальный сериал (Великобритания, 
2001). 1-я серия «Первые верования»

22.55 КУЛЬТ КИНО с Кириллом Разлого­
вым. «Дрожь». Художественный фильм 
(Южная Корея, 2001)

00.55 ДЖЕМ-5. Стэн Гетц
01.20 Программа передач
01.25 «Без вины виноватые». Художе­

ственный фильм (Мосфильм, 1945)

19.45 «Наследники Урарту»
20.00 «СОБЫТИЯ. КРУПНЫЙ ПЛАН»
20.15 Астропрогноз
20.20 Авторская программа Элеоноры 

Расуловой
21.00 «Цена вопроса»
21.30 «Стадион»
22.00 Тележурнал о полезных вещах «Го­

стиный двор»
22.30 «События недели»
23.30 «Колеса»
00.00 «Непознанное». «Предсказание 

судьбы»
01.00 «Новости шоу-бизнеса»
01.30 Музыка на канале «ТДК»

19.30 Альманах «Крона и корни»
20.00 Архипастырь (повтор от 22.05.04)
20.30 Программа о строительстве и ди­

зайне «Пятый угол» (повтор от 22.05.04)
20.50 Художественный фильм «Убийство 

зомби» (Франция)
22.40 «Астропрогноз» на 24.05.04.
22.45 Информационно-анапитическая 

программа «Вместе»
23.15 Художественный фипьм «Детектив 

Заррас» (Греция), 8 серия

11.00 іур». Юмористический
журнал

11.Зэ «МОСКВА: инструкция по приме­
нению». Дайджест

12.10 «Карьера Димы Горина». Комедия, 
СССР, 1§61 г.

14.30 «Фигли-Мигли». Юмористический 
жѵрнал

15.00 «Каламбур». Юмористический 
журнал

15.30
16.00
17.00
17.30
18.00

«Маски-шоу». Комедия 
Реалити-шоу «Дом-2. Любовь» 
«Саша + Маша». Комедия 
«Агентство одиноких сердец» 
«Школа ремонта» - «Назад в шес-

тидесятые»
19.00 «Маски-шоу». Комедия
19.30 «Шоу Бенни Хилла». Комедийное 

шоу
20.00 «Запретная зона» с Михаилом По­

реченковым. Ток-шоу
21.00 Реалити-шоу «Дом-2. Любовь»

22.00 «Саша + Маша». Комедия
22.30 «ТНТ-комедия». «Смешные и Го­

лые»
23.00 «ТНТ-комедия». «Правила секса»
23.30 Реалити-шоу. Спецвключение 

«Дом-2. Любовь»
23.35 «Возмездие» («Кикбоксер-5»). Бо­

евик, США, 1993 г.
01.35 «Микс файт: бои без правил»
02.05 «Наш XX век». Документальный се­

риал

11.00 ПРЕМЬЕРА «ЧЕТВЕРТОГО КАНА­
ЛА»! ТОК-ШОУ «НА ЗАВИСТЬ ВСЕМ!»

12.00 «ПОРТРЕТ ЗВЕЗДЫ: ВАЛЕРИИ КАР-
ПИН». Документальный фильм

13.00 «Студия приключении» К.Рычковой 
“ ** «На кухне у Жанны Лисовской»13.30
13.45____ (Моя фигура»
14.00 Боевик «КРОВАВАЯ СЛАВА» (2001

г., США)
16.00 НОВОСТИ. ИТОГИ НЕДЕЛИ
16.45 Хроника происшествии. Итоги
17.00 Сэи Нил в боевике «ПОДСТАВА» 

(2002 г., США)
19.00 «Мельница». Телемагазин
19.30 ХИТЫ «НОИМАШ. Фэнтези 

«ДЖЭК В СТРАНЕ ЧУДЕС» (США)

21.15 Новости. Документы
21.30 РУССКИМ ХИТ! Комедия «ОСОБЕН­

НОСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ОХОТЫ В 
ЗИМНИЙ ПЕРИОД» (2001 г., Россия)

23.00 Джулиан Сэндз в эротической ме­
лодраме «МУЖЬЯ И ЛЮБОВНИКИ» 
(Италия)

01.00 Музыка

09.00 М/с «СИМСАЛА ГРИММ»
09.30 Телеигра «ПОЛУНДРА!»
10.00 М/с «ПРОСТО НОРМАН:
10.30 М/с «ТАБАЛУГА»
11.00

М7с «ТАБАЛУГА» 
УТРО С КИРКОРОВЫМ

12.00рі.Ивовое шоу Федора Бондарчука

13.00 Мел Гибсон в комедийном боевике
«ПТИЧКА НА ПРОВОДЕ» (США, 1990 г.)

15.00 ФИЛЬМЫ ПРОИЗВОДСТВА ВВС 
«КОГДА СОН АТАКУЕТ»

16.00 Комедийная программа «О.С.П. - 
СТУДИЯ»

17.00 Программа «ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. 
СПЕЦИАЛЬНЫЙ»

17.30 Михаил Пореченков в боевике 
«АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАС­
НОСТИ-4» (Россия, 2003 г.)

18.45 Концерт «ХОРОШИЕ ШУТКИ»
21.00 Тим Матесон в детективе «СМЕР­

ТЕЛЬНАЯ ИГРА» (США, 1998 г.)
23.00 Михаил Пореченков в боевике 

«АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАС­
НОСТИ-4» (Россия, 2003 г.)

00.10 Джефф Бриджес в фантастическом 
Фильме «ЧЕЛОВЕК СО ЗВЕЗДЫ» (США,

11.15 «LOVE STORY» 15.45 «Муз-Film» ВЫЙ КОРОЛЬ» (США, 1972)
11.30 «Я ВЫБИРАЮ!»
12.00 Энтони Хопкинс, Мэтью Бродерик, 

Лара Флинн Бойл в комедии «ДОРОГА 
НА ВЭЛВИЛЛ» (США, 1994)

14.00 КОНЦЕРТ
15.15 «ФАБРИКА ЗВЕЗД-4»: Вся правда 

от продюсеров!
15.35 «PRO-Обзор»

16.00 Чарли Чаплин в комедии «НОВЫЕ 
ВРЕМЕНА» (США, 1936), 2-я часть

16.40 Мэрилин Монро в комедии «СЕМЬ 
ЛЕТ ЖЕЛАНИЯ» (США, 1955]

18.30 Нереалити-шоу «НАРОД СМОТ­
РИТ»

19.00 «ГОСТИ АТН»
19.30 Джек Николсон в драме «САДО-

21.25 «Я ВЫБИРАЮ!»
21.55 Роберт Редфорд, Пол Ньюмен в 

комедии «АФЕРА» (США, 1973)
00.15 «МИР СПОРТА»
00.35 «ФАБРЙКА ЗВЕЗД-4»: Концертное 

шоу
03.00 «ПРО ЭТО» с Еленой Ханга
04.00 «Наше» - нон-стоп русских клипов

11.00 Ru zone
12.00 «Дарья». Мультфипьм
12.30 Трюкачи
13.00 Правда жизни: я ищу друзей
14.00 Hand Made
14.30 Курьезы звезд
15.00 Русская 10-ка
16.00 Видеобитва
16.15 МТУ Пульс

16.45 Видеобитва
17.00 МТѴ Пульс
17.45 Видеооитва
18.00 «Мягкое место». Интерактив вы­

ходного дня
20.00 Давай на спор!
20.30 Точка кипения
21.00 Поцелуй навылет!
22.00 Доступ к телу

22.30 «АН коктейль»
23.00 Дикари
23.30 Концертный зал MTV: SMASH
00.30 Стоп! Снято: Дима Билан «Мулат­

ка»
01.00 Сводный чарт
02.00 Релиз
02.30 Обыск и свидание
03.00 МТѴ Бессонница

13.00 «Московская неделя»
13.25 «Звезда автострады»
13.40 «Музыкальный серпантин»
13.55 Сергей Никоненко в мелодраме 

«ЕСЛИ МОЖЕШЬ, ПРОСТИ...»
15.25 Виктор Раков в программе «Пригла­

шает Борис Ноткин»
16.00 СОБЫТИЯ. Время московское
16.15 «Алфавит». Телеигра
16.55 «21 кабинет» с Виктором Белицким

17.25 «Московские истории Василия Ли­
ванова»

17.50 «Найденыш». Мультфильм
18.15 «Великая иллюзия». Программа 

С.Говорухина
19.00 «Парк юмора» с Владимиром Виш­

невским
19.55 «Жюли Леско». Телесериал
22.00 «Момент истины»
22.55 «СВОБОДНАЯ ЖЕНЩИНА». Худо-

жественный фильм (Россия). 1-я и 2-я 
серии

01:15 СОБЫТИЯ. Время московское
01.25 Сенсации и не только в программе 

«Деликатесы»
02.05 «Арена»
02.35 «Супердиск». Музыкальная про­

грамма
04.00 «БОГИ И МОНСТРЫ». Художе­

ственный фильм (США-Великобритания)

ДИНКА» (США, 2001 г.)
11.50 Программа «Вкус жизни»
12.25 Информационно-аналитическая 

программа «НЕДЕЛЯ»
13.05 Приключенческий фильм «ОСТРОВ 

СОКРОВИЩ» (США, 1998 г.)
14.50 Юмористическая программа «КА­

ЛАМБУР»
15.20 Врачебные истории доктора Гужа- 

гина

15.25 Программа «Болельщик»
15.40 Программа «ЖИВАЯ ВОДА»
16.10 ПОГОДА
16.15 Шарлиз Терон, Кевин Бэйкон, Кор­

тни Лав в детективном триллере «24 
ЧАСА» (США-Германия, 2и02 г.)

18.15 Программа «КУХНЯ»
18.45 ПОГОДА
18.50 Наталья Гундарева в драме «ОД­

НАЖДЫ 20 ЛЕТ СПУСТЯ» (СССР,

1980 г.)
20.25 ПОГОДА
20.30 ПРЕМЬЕРА! Вэл Килмер, Нив Кэмгѵ 

белл, Сэм Шепард в триллере «СЛЕПОЙ 
ГОРИЗОНТ» (США, 2004 г.)

22.30 Программа «Вкус жизни»
23.00 ПОГОДА
23.05 Джонни Ли Миллер в триллере 

«СОУЧАСТНИКИ» (США, 2000 г.)
00.55 Музыкальная программа «41 ХИТ»

10.00 Мультсериал «МЭРИ-КЕЙТ И ЭШЛИ 
- СУПЕРАГЕНТЫ»

10.30 Мультсериал «ЭВОЛЮЦИЯ»
11.00 Мультсериал «МУМИИ ВОЗВРА­

ЩАЮТСЯ»
11.30 Яна Брейчова в сказке «КАЛОШИ 

СЧАСТЬЯ»
13.30 Чак Норрис в приключенческом

фильме «ЛЕСНОЙ ВОИН»
15.30 «Окно в мир»
16.00 Олег Видов в приключенческом 

фильме «ВСАДНИК БЕЗ ГОЛОВЫ»
18.00 Боевик «МОРСКАЯ ПЕХОТА»
20.00 «ПУТЬ ВОИНА» ѵ
20.30 Документальный сериал «ДЙКИЙ 

МОЛОДНЯК»

21.00 Леонид Куравлев в комедии «ПО 
УЛИЦЕ КОМОД ВОДИЛИ»

22.30 Джонни Депп в мистическом трил­
лере «ДЕВЯТЫЕ ВРАТА»

01.00 Документальный сериал «КУНСТ­
КАМЕРА»

01.30 Чарли О'Коннелл в фильме ужасов 
«ДОБЫЧА ДЬЯВОЛА»

09.50 Мультсериал «Симпсоны» (США)
10.20 Мультсериал «Симпсоны» (США)
10.50 «Факультет юмора». Концерт
11.50 Сериал «Афромосквич»
12.25 Сериал «Афромосквич»
12.55 «Военная тайна»
13.30 Информационная программа «24»

13.50 Комедия «НИ ПУХА, НИ ПЕРА»
15.25 «Лучшие шоу мира» с Урмасом От­

том
16.25 Боевик «КРЕПКИЙ ОРЕШЕК» (США)
19.30 Программа «36,6»
20.00 Фильм ужасов «ОСТРОВ ДЕМОНА»
22.00 «Естественный отбор». Телеигра

23.00 Документальный фильм «Сила 
веры» (Англия)

00.00 Черно-юмористическая комедия 
«ОТЕЛЬ» (Англия - Италия)

02.20 «Дикая планета»: «Возвращение в 
Эдем». Документальный фильм

03.10 Ночной музыкальный канал

12.00 Программа «ЛОТЕРЕЯ АВТОВАЗА»
12.35 Программа «НЕИЗВЕСТНАЯ ПЛА­

НЕТА»
13.10 Телесериал «РЫЦАРИ ПРАВОСУ­

ДИЯ»
14.15 Художественный фильм «ХАРД- 

БОЛ. ИГРА БЕЗ ПРАВИЛ»
16.40 «ВСЕГДА ГОТОВЬ»

17.15 Сериал «ПУТЕШЕСТВИЕ К ЦЕНТРУ 
ЗЕМЛИ»

18.20 Программа «КВАРТЕТ»
18.55 «СТУДИЯ ПРИКЛЮЧЕНИИ»
19.25 «СЛИВОЧНАЯ»
19.55 «ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕССА»
21.00 Телесериал «НАПРЯГИ ИЗВИЛИ­

НЫ»

22.05 Фильм «РОГОНОСЕЦ»
00.00 Фильм «УБИТЬ ЧЕЛОВЕКА»
02.00 «ПЛЭЙБОЙ»
02.30 Художественный фильм «КЕН 

ПАРК»
«7ТВ» - СПОРТ НА «ЕРМАКЕ»

04.20 РЕГБИ. Кубок Европы. Финал
06.25 «Все о гольфе»

Т елеанонс
«ПЕРВЫЙ КАНАЛ«

14.20 - Комедия «ЖАДНОСТЬ» (США, 1994). Режиссер - Джонатан 
Линн. В ролях: Керк Дуглас, Майкл Джей Фокс, Нэнси Трэвис, Оливия 
Д'Або, Фил Хартман, Эд Бегли-мл. Куча дальних и близких родственни­
ков так и роится вокруг дряхлого миллионера, полагая, что дни его 
сочтены. Однако старик, будучи в здравом уме и твердой памяти, от­
лично понимает, что день ото дня растущая любовь родичей отнюдь не 
бескорыстна. Желая поиграть с ними, он начинает проявлять повышен­
ное внимание к юной хорошенькой сиделке, чем приводит родню в 
ужас. Они решают действовать!

21.45 - «ПРЕМЬЕРА». Фантастическая комедия «ЭВОЛЮЦИЯ» (США, 
2001). Режиссер - Айван Рейтман. В ролях: Дэвид Духовны, Джулианна 
Мур, Орландо Джонс, Дэн Эйкройд, Тэд Ливайн. Аризона. Кадет-по­
жарник, тренируясь ночью накануне экзамена в пустынной местности, 
становится свидетелем падения метеорита. Привлеченные небесным 
телом, к пещере приходят местные преподаватели биологии и геоло­
гии. Пытливые исследователи обнаруживают, что метеорит - источник 
неведомой формы жизни. К сожалению, это не предмет открытия, дос­
тойного Нобелевской премии, а инопланетное вторжение одноклеточ­
ных, которые молниеносно размножаются и эволюционируют.

«РОССИЯ»
23.30 - Пародийная комедия «ГОЛЫЙ ПИСТОЛЕТ 33 1/3: ПОСЛЕ­

ДНЕЕ ОСКОРБЛЕНИЕ» (США, 1994). Режиссер - Питер Сигал. В ролях:

Лесли Нильсен, Присцилла Пресли, Джордж Кеннеди. Заключительная 
часть трилогии о полицейском Фрэнке Дребине. На этот раз герою, 
ушедшему в отставку, предстоит вновь вернуться в строй, чтобы пре­
дотвратить чудовищный теракт арабских экстремистов.

01.00 - Лирическая комедия «НЕВЕСТА ИЗ ПАРИЖА» («Ленфильм», 
1992); Режиссер - Отар Дугладзе. В ролях: Галина Польских, Николай 
Трофимов, Александра Захарова, Андрей Соколов, Станислав Садаль­
ский. Случайно познакомившись с настоящей парижанкой, работница 
обувной мастерской задумывает смелый проект - женить своего сына 
на симпатичной иностранке. Однако на руку и сердце невесты из Пари­
жа есть несколько претендентов.

«НТВ»
19.00 - «ФИЛЬМ НЕДЕЛИ». Романтическая комедия «КОГДА ГАР­

РИ ВСТРЕТИЛ САЛЛИ» (США, 1989). В ролях: Билли Кристал, Мэг 
Райан, Кэрри Фишер. Героям потребовалось одиннадцать лет, чтобы 
понять, что любовь с первого взгляда все-таки существует.

23.30 - «ИЗБРАННОЕ». Триллер «ЖИЛЕЦ» (Франция - США, 1976). 
Режиссер - Роман Полански. В ролях: Роман Полански, Изабель Аджа­
ни, Шелли Уинтерс, Мелвин Дуглас. Молодой парижский служащий - 
робкий и застенчивый эмигрант - снял комнату в тихом доме. Правда, 
бывшая жиличка этой комнаты выбросилась из окна... Режиссер сме­
шал в картине самые разные жанры и даже предложил зрителю не­
сколько трактовок развязки зловещих событий.

Категория 
подписки

Индекс 53802
Для всех категорий 
населения

Индекс 10008
Для пенсионеров, 
инвалидов, тружеников 
тыла, ветеранов войн

Индекс 99056
Для инвалидов
1 группы
(по удостоверениям)

на 6 месяцев на 6 месяцев на 6 месяцев
До почтового 
ящика

325 руб. 80 коп. 271 руб. 65 коп. 244 руб. 35 коп.

До востребования 286 руб. 80 коп. 238 руб« 50 коп. 215 руб. 10 коп.

Коллективная 
подписка (не менее 
5 экз. на один адрес)

240 руб. ОО коп. 198 руб. 72 коп. 180 руб. ОО коп.
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Объявляется прием граждан запаса на службу 
по контракту во Внутренние войска МВД России 
Северо-Кавказского региона. Контракт сроком на 
3 года. Льготная выслуга лет. Денежное довольствие 
15—17 тыс. рублей в месяц. Все льготы в соответ­
ствии с Законом РФ “О статусе военнослужащих”.

(343) 376-45-78, 358-76-08.

19 и 20 мая с 17.00 до 19.00 
Свердловская государственная 

детская филармония 
проводит набор в детские хоровые коллективы. 

Лауреат и дипломант международных фестивалей и кон­
курсов капелла мальчиков и юношей приглашает мальчиков 
от 4 до 7 лет, а дипломант международных фестивалей и 
конкурсов джаз-хор ждет девочек того же возраста. 

Справки по тел: 257-44-70, 257-73-71.
Наш адрес: Екатеринбург, ул.8 Марта, 36.

Организации потребительской кооперации 
реализуют оптом картофель продовольственный, 

закупаемый от населения. 
Отгрузка: самовывоз, доставка. 

Контактный телефон: (343) 371-77-81. 
Факс: (343) 371-78-72.

АВТОКРАНЫ 
(клинцы! 

гашшмшм 
Приглашаем 

посетить нашу 
экспозицию на

международной выставке 
СТТ-2004 с 25 по 29 мая 

на Ходынском поле 
г. Москва

E-mail: kudesnik@aha.ru 
www.autocrane.ru

МАЗ-5337,20 т, 21 м. стрела
17 Галичский завод
'Ф (09437) 2-17-52, 4-19-02

Клинцовский завод I
(08336) 4-46-19, 4-24-25

,FU г.Екатеринбург, Чебышеве, 6-630 ООО “Уралкурортсервис” 

до 30 мая 2004 г. проводит ярмарку 

по продаже санаторных путевок “Лето-2004”.

Желающих полечиться и отдохнуть в здрав­
ницах Уральского региона, Черноморья, Белоруссии, со­
вершить речные круизы ждем ежедневно с 9 до 18 часов, в 
субботу с 9 до 13 часов.

Екатеринбург, ул.Московская, 4.
Цены здравниц, система скидок, кредит:
Тел.: 371-88-28, 371-88-30.
Е-таіІ:кигогіз@еІеІ,ги www.skurhan.ru/~kurorts

Сертификат соответствия № РОСС ПС. УО09.МО1174.
Лицензия серия ТД №0006509.

Филиал Высшей школы приватизации 
и предпринимательства — Института по УрФО

ПРИГЛАШАЕТ 24 МАЯ 
на подготовку и повышение квалификации по курсу “Внешнеэко­
номическая деятельность”.

Срок подготовки — месяц. Стоимость 8000 руб.
Контактный тел. (343) 257-44-48.

Выпускники 1974 года филологического 
факультета Уральского госуниверситета пригла­
шаются на встречу по случаю 30-летия окончания 
вуза. Сбор 29 мая в 15.00 у главного здания - 
Екатеринбург, ул.Ленина, 51.

■ НАСЛЕДИЕ

Как жили хуторяне на Урале
При въезде в село Платоново, что на реке 
Сылве к северо-западу от Шали, на 
крутом ее берегу стоят три почерневшие 
от времени дома — первенцы бывшего 
лесного хутора, превратившегося по воле 
властей в большое село. Другие строения 
появились здесь в 1939 году, когда на 
Урале повсеместно стали ликвидировать 
в окрестных лесах мелкие поселения.

Так возникло Платоново, а вместе с ним и 
колхоз “Луч”. Предписано было платоновцам 
жить по-новому, а “Лучу” ярко светить в этом 
берендеевом царстве, добиваясь высоких уро­
жаев, повышая надои молока. Словом, напол­
нять закрома Родины. В целом колхоз справ­
лялся с поставленной задачей. Вплоть до на­
чала экономических реформ. С их приходом 
платоновцы познали прелести переходного — 
от одного экономического уклада к другому — 
периода, пережили задержку выплаты зара­
ботанного, крах колхоза. По сути дела они 
осознали, что являются свидетелями могучей 
поступи истории, которая, к сожалению, име­
ет обыкновение все сметать на своем пути. 
Взять, к примеру, хотя бы те же местные хуто­
ра. Их больше нет и не предвидится. А как жили 
в ту пору люди? Какими предметами пользо­
вались в домашнем обиходе? Что представля­
ли собой орудия их труда?

Ответить на эти вопросы можно по-разно­
му. Например, воспользоваться рассказом 
старожилов. Но их уже почти не осталось, а 
скоро свидетелей того времени вообще не бу­
дет. Можно, конечно, почитать историческую 
литературу или посмотреть научно-популяр­
ный фильм. Однако для этого потребуется, как 
минимум, наличие электричества. А его в Пла­
тоново периодически отключают. Остается 
одно — собрать орудия труда, предметы до­
машнего обихода, утварь в одном месте, со­
здать свой музей. Что, собственно, и было осу­

ществлено в Платоново к 9 мая 1988 года.
Это только кажется, что открыть музей про­

ще простого — собрал экспонаты в одно мес­
то — вот тебе и музей. На первых порах, когда 
Екатерина Васильевна Коневская, учитель гео­
графии Платоновской средней школы (теперь 
она живет в Шале), взялась собирать экспона­
ты будущего музея, многие спрашивали: ког­
да она откроет “кунсткамеру”? А открывать 
было нечего — ни помещения, ни стендов — 
только идея и горячее желание не упустить 
момент, когда еще можно собрать воедино то, 
что вместе со временем уходит, растворяясь

в вечности. После того, как Е.Коневская пе­
ребралась в Шалю, сбором материала зани­
малась Оксана Ивановна Мельникова, учи­
тель биологии. Вместе с ребятами она со­
брала материал под рубрику “Летопись за­
бытых деревень”. В основу легли истории 
бывших хуторов, людей, живших в них. А даль­
ше за дело взялись Елена Анатольевна Али­
кина, учитель истории, и Наталья Владими-, 
ровна Кирякова, преподаватель русского: 
языка и литературы, а также автор урока в 
старших классах под названием “Культура: 
Урала”. Сообща упорядочили собранное по:
семи разделам — русская изба, умельцы, ис-1 
тория школы, летопись забытых деревень, ве­
тераны Великой Отечественной войны и тру-1 
женики тыла, история села Платоново, при-' 
рода родного края. Проблема помещения под5 
музей решилась естественным путем. Но­
мере того, как в селе снижается рождае-1 
мость, сокращается и потребность в класс-1 
ных помещениях. В результате четыре ком-1 
наты дирекция начальной школы выделила* 
под экспонаты музея. В 2000 году музей по­
лучил паспорт и сертификат. Теперь он име-' 
нуется школьным историко-краеведческим.

—Пока что тесновато, да и по этажам хо-. 
дить посетителям не очень удобно, — рас-; 
сказала Наталья Владимировна Кирякова. — 
Но в этом году, скорее всего, расположение^ 
музея несколько изменится — планируем все 
экспонаты разместить в комнатах по поряд-, 
ку, как это и бывает в настоящих больших муч 
зеях. .ц

Анатолий ПЕВНЕВЛ
НА СНИМКАХ: Наталья Владимировна' 

Кирякова, один из организаторов школь-'2 
него музея в селе Платоново; орудия тру-1 
да хуторян.

Фото автора.
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